ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2050-4129

Email:sec.aass@carmo.tj.gov.br

Processo Administrativo

n° _ 0118/2022 e
Data : 15/02/2022 -
Beneficiario: Casa do Pobre Padre Cristovao de Almeida

Machado- Carmo/RJ.
Assunto: Subvencao

Empenho n°: /
Processo de pagamento n° _0269/2022 _ wﬁ,
g
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Liquidado Em: / /
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Pago Em: / /
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
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PROCESSO ADMINISTRATIVO
N20118/2022:

BENEFICIARIO: Casa do Pobre Padre Cristovao de
Almeida Machado/Carmo -RJ

ASSUNTO:Repasse Subvencdo Referente 4
Quinta— Parcela de 2022

PROCESSO DE PAGAMENTO
N°0269 /2022

EMPENHO N°: 000
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal do Carmo HUBRpAL e

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Telefone: (22) 2537-1410 . | mm
N idade fela SOCIAL

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

PRESTACAO DE CONTAS

Instituicdo: Casa do Pobre Padre Cristévdo Almeida Machado-Carmo/R]

é

'Endereco: Rua: Padre Aprigio de Moraes, n°18—Carmo-RJ

Qumta Parcela 5°- Conforme Lei Municipal n°® 2237/2021

Valor Mensal: R$15.000,00 ( Quinze mil reais) X=x=x=3=x=x=x=

Carmo- RJ, A\ de=.. (e, de2022.
4

D
(AN
Keila Rodrigues Curty Ganim
PORT. N116/2021
Responsavel pela Prestaciio de Contas




SUBVENCAO — PRESTACAQ DE CONTAS:

PROCESSO N°118/2022
BENEFICIARIO: Casa do pobre Padre Cristévio de Almeida Machado- Carmo/RJ
ITEM DESCRICAO SIM | NAO

01 NAS NOTAS FISCAIS E NOS RECIBOS APRESENTADOS CONSTA O NOME /| X
CNPJ DA ENTIDADE BENEFICIARIA?

02 | ASNOTAS FISCAIS E OS RECIBOS APRESENTADOS DATAM DO PERIODO DA | X
PRESTACAQ DE CONTAS?

03 OS DOCUMENTOS CONTIDOS NO PROCESSO FORAM DEVIDAMENTE | X
AUTUADOS E NUMERADOS?

04 AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL, ESTADUAL E | X
MUNICIPAL FORAM APRESENTADAS?

05 | AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL, ESTADUAL E | X i
MUNICIPAL APRESENTADAS ESTAO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE?

06 | O VALOR DAS DESPESAS APRESENTADAS E IGUAL OU SUPERIOR AO | X
VALOR CONCEDIDO A TITULO DE SUBVENGAQ.
07 | OS CALCULOS ARITMETICOS ESTAO CORRETOS. ¢

08 AS DESPESAS APRESENTADAS ESTAO EM CONFORMIDADE COM A | X
DELIBERACAOQ 277/2017 DO TCE/RJ.

09 | A PRESTACAO DE CONTAS FOI APRESENTADA TEMPESTIVAMENTE X .

CONCLUSAO

01 A INSTITUICAO ESTA APTA A RECEBER A PROXIMA PARCELA CONFORME | X
FUNDAMENTO NO ARTIGO 31 DA LEI N° 13.019/2014, TENDO EM VISTA

AUTORIZACAO LEGAL (LEI MUNICIPAL N° 2237/2021)

Keila léted%igues Curty Ganim
PORT. N° 116/2021

Responsével pela Prestacdo de Contas




Estado do Rio de Janeire

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Pagina 1 de 1

Nota de Empenho
Empenho Exercicio Data Tipo
000497 2022 Ordinario

07/07/2022
Unidade Orgamentiria ’

1100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Céd. Red. Programaz de Trabalho

145 1100.0824400102.087-3350.43 .00-04 SURVENGCOES SQCIAIS
Beneficidrio

CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO
CPF/CNPJ: 29.792.157/0001-89

Enderec¢o: RUA PADRE APRTIGIO D= MORAES, 82 N©
Carmo CENTRO - Rio de Janeiro
Solicitante Processo Contrato
0269/2022
Tipeo Licitacdo N° Proc. Liecit. Data Proe. Licit. N° Edital
N&o Aplicavel Art.---
Controle Or¢amentirio Fonte de Recursos
Saldo Anterior: 209.500, 00 04 - ROYALTIES-FEDERAL
Valor Empenho: 15.000, 00
Saldo Atual: 154 .580, 00

Especificacio

TERMO DE COLARBORACEQ Ne

002/2022 REFERENTE

REFERENTE A QUINTA DPARCELL.

Item Especificacgio Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

1 SUB i 15.000, 000 15.000,00
PARCELEA .

Valor Desconto: 0,00

Total Empenho: 15.000,00

Moy

MARTA DO CARMO DA 'SILVA ARAUJO
DIRETORA FINANCEIRA OPERACIONAL
060/2021

Mat.:1863 - Port.

Travessa Benedito Branco,
CNPJ: 07.849.872/0001-78

Desenvolvido por S1PITI R

A

EDNA MAURA CARDOSO-CYTRANGULO

VIETRA
Ordenador despesas - principal
Mat.:60588 - Port. 010/2021

35, loja 4 - Carmo - Centro - RJ CED: 28.640-000



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2050-4029

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

HUNCRAL OE

ASSITENCIA
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AUTORIZACAO DE LIQUIDACAQ E PAGAMENTO DAS DESPESAS

Na qualidade de Ordenador de Despesas, autorizo a liquidacéo e o pagamento da despesa
da Casa do Pobre Padre Cristovio de Almeida Machado/Carmo -RJ. Referente a Quinta-

parcela de 2022.

Encaminha-se a contabilidade para liquidacdo e pagamento para as providéncias cabiveis.

Carmo, 41 de 'i'«,-\_-'\k\,‘u\c 2022.
J
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EDNA MAURA CARDOSO CYTRANGULO VIEIRA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Port.010/2022.
Carmo-RJ
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Estado do Rio de Janeiro Pidgina 1 de 1

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Liquidacdo de Empenho

Empenho Nimero Processo Exercicio Data Liquidagdoc Data Empenho
ooco497 001 0269/2022 2022 07/07/2022 07/07/2022

Unidade Orgamentdria

1100  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cod. Rdz. Programa de Trabalho

149 1100.0824400102.087-3350,43,00-04 SUBVENGOES SOCIAIS

Especificacgio
TERMO DE COLABORAC@O N° 002/2022 REFERENTE A REPASSE DE SUBVENCAOQ CASA DO POBRE
REFERENTE A QUINTA PARCELA.

Beneficiario
CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Beneficidrio Individual

Fonte de Recursos
04 ROYALTIES-FEDERAL

Tipo Documento N° Documento Incorporado Como

Documento 01 3.5.3.1.1.03.00.00.01 2202 SUEVENC@ES SOCIAIS

Diverso
Saldo Anterior a Liquidar 15.000,00
Saldo Ligquidag¢dc Nesta Nota 15.000,00
Saldo Posterior a Liquidar 0,00
Valor Bruto 15.000,00
Valor Liguido 15.000,00

K

THAIONE JOSE DE LIMA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Mat.:60924 PORT., 156/2022
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Desenvolvido por SAPITUR



| ' g Rua Padre Aprigio de Moraes. 82, Centro - Carmo- RJ- CLEP: 28640-000
S Lintidade Filantropica — Fundada em Junho de 1935

asa do Pobre CNPJ: 29.792.157/0001-89  Tel: (22) 2537-1407

e I mail: casadopobreasilo @ vahoo.com.br

JUSTIFICATIVA DE AUSENCIA DE 01 ORCAMENTO

Justifica-se a auséncia de um orcamentos para o(s) item(ns) especificado(s) abaixo, pois
entramos em contato com diversos possiveis fornecedores, porém apenas 02 empresas
nos enviaram suas cotacdes e uma empresa enviou a cotacdo, mas com produtos nao

cotado.

1 |AgucarCristalpc/Skg _ Unidade 30
2 Adogante 200m| ~_ Unidade = 20
9 Alho - KG 20
4 Azeite extra virgem 500ml | Unidade 3 B
5 Biscoito Crean Cracker pct 350g  Unidade 27
6 _Biscoito maisena pct350g ~~ Unidade 96
¥ _Canjiquinha 1kg ~__Unidade 10
8 _Extrato de tomate lata 850g _ Unidade T2
8  Farinhadetrigo i __Unidade 10
10 Feijao preto po/ kg _Unidade =~ 60 |

11 [Fil¢ de peito 1kg_ KG 80 |

Porem, atesto que o preco médio colhido junto ao(s) fornecedor(es) anexado(s) ao
processo esta de acordo com os precos medios praticados por outras empresas do ramo
para a venda deste tipo de equipamento especifico/contratacao, ou seja, comprometo-me
que o valor divulgado esta de acordo com o preco de mercado.

Carmo, 07 de julho de 2022
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Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Recibo de Andamento

Data Envio Narero Gui a
11/07/2022 0011772022
Ori gem

FUNDO MUN. ASSISTENCIA”SOCIAL

Responsavel Crigeﬁ

Desti no
CONTROLE INTERNO

Responsavel Destino

Processo
000Q000118/2022

Despacho
PARECER COM AUTORIZACAQ P/ PAGAMENTO.

Declaro que recebi o processo acima citado

Desenvolvido por Sapitur



- _ SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT L:’\/f%
w (idade Bela TRANSPARENCIA Aoy
PARECER v
PROCESSO N° 0269/2022 A

= s
OBJETO: SUBVENCAO CASA DO POBRE PE. CRIST. A, MACHADO -~ @j

Trata o presente de processo de PAGAMENTO referente ao objeto identificado

acima, o qual foi remetido a este 6rg8o de Sistema de Controle Interno Integrado
para fins de andlise de REGULARIDADE FORMAL dos procedimentos, observacdo
aos preceitos legais, fiscalizagdo quanto ao cumprimento das obrigacdes, bem como
outros dispositivos legais inerentes a sua atividade.

De largada, considera-se conveniente a consignagdo de que a presente
manifestacdo toma por base exclusivamente os elementos que constam dos autos do
processo administrativo em epigrafe até a presente data, ndo competindo avaliacdo

de aspectos relativos ao mérito administrativo.

Em relagdo acs aspectos de natureza técnica, parte-se da premissa de que os
orgéos e servidores competentes para a sua apreciacdo detém os conhecimentos
especificos necessarios e 0s analisaram adequadamente, verificando a exatiddo das
informagbes constantes dos autos e atuando em conformidade com ordenamento

juridico e suas atribuigGes.

A concessde de subvencies sociais, disciplinada pelos arts. 16 e 17 da
Lei Federal n° 4.320/64, destina-se a atender despesas de custeio de
instituicbes plblicas ou privadas de cardter assistencial ocu cultural sem
finalidade lucrativa, cabendo aos controles internos dos 6rgdos concedentes
e 20 Tribunal de Contas a sua fiscalizacgo.

[...]

Dando prosseguimento a presente analise, transcreve-se abaixo o teor do art.
16, da Lei Federal n® 4,320/64, que diz:

"Art. 16 - Fundamentalmente e nos limites das possibilidades financeiras, a
concessdo de subvencgles sociais visaré a prestagdo de servigos essenciais de
assisténcia social, médica e educacional, sempre que a suplementacdo de recursos de

origem privada, aplicados a esses objetivos, revelar-se mais econdmica".

End.: Praga Princesa Isabel, Ndmero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RlL 1
CEP: 28640-000 | Telefone: (22} 2537-0008



PR EFE T U RA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
= {ade Bela TRANSPARENCIA
Depreende-se do textc que a concessac de subvengdes sociais ndo deve ser

regra, mas sim uma suplementagdo de recursos privados na area social. Ou seja, as
agOes dos entes governamentais na area social devem ser efetivadas diretamente

pelos mesmos, reservando as subvengdes o papel de suplementadcra e?fs mu?adtlic
o e 45 /052 .921;L

k)

da iniciativa dos particulares nesse campo.

-

Outro artigo da referida legislacio determina que somente as “entidades

consideradas, pelos orgdos de fiscalizacdo, em condigdes de funcionamento estdo
aptas a serem beneficiadas. Esta norma demonstra a preocupacédo do legislador com a
aplicagdo dos recursos publicos. Nada mais sensatc que somente as instituicbes
capacitadas a atender a populagac sejam contempladas com a concessdo de
subvengdes sociais.

[...]

Os ordenadores de despesas dos o6rgd@os concedentes devem

acompanhar e fiscalizar a utilizac3o dos recursos, ohservando,
precipuamente, a finalidade das transferéncias, vez gue em muitas
subvencdes sociais concedidas no nosso Estado o objetivo das transferéncias
nao se coaduna com o da subvencdo social, como, por exemplo, na realizacdo
de despesas de capital (investimentos). Nada obsta que haja transferéncia

de recursos publicos para entidades de assisténcia social, médica,

educacional ou cuitural, sem finalidade lucrativa, com o fito de cobrir

despesas de capital. No entanto, esta transferéncia se classificara como

"auxilio de capital” e ndc como subvencio social.

Ademais, o controle interno destes érgdos deve informar ao Tribunal de Contas
qualguer irregularidade ou abuso verificado, sob pena de responsabilidade solidaria.
Na mesma linha de orientagdo segue o Prejulgado n% 19240: '

1. As subvencOes sociais prestam-se a suplementar financeiraments

entidades sem f{inalidades lucrativas de assisténcia social, médica ou
educacional e as subvencies econdmicas caracterizam-se pela destinacio de

recursos a empresas_piblicas ou privadas de carater industrial, comercial,
agricola ou pastoril.

2. Entidades desportivas, culturais, recreativas, associativas e congéneres somente

poderdo receber recursos publicos por meio de subvencles sociais quando suas

End.: Praga Princesa Isabel, Nimero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RJ. 2
CEP: 28640-000 | Telefone: {22} 2537-0008



SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
v o d TRANSPARENCIA
atividades puderem ser enquadradas no conceito de assisténcia social, salde ou

educacgo, sendo vedada a destinacdo de recursos publicos para auxilios ou

subvengOes as instituicGes privadas com fins lucrativos.

3. E possivel a concessdo de auxilio financeiro a instituicdes que, comprovadamente,
nac tenham finalidade lucrativa e contribuicBes destinadas a atender a despesas de
manutengdo de associagdes de direito privado, mesmo gue recebam contribuigles de
seus associados, desde gue sejam obedecidos os principios constitucionais da
legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade, bem como os preceitos
insculpidos na Lei Federal n. 4.320/64 e Lej Complementar n. 101/2000.

4. A destinacdo de recursos publicos para o setor privado, nos termos da Lei de

Responsabilidade Fiscal, devera:

4.,1. ser autorizada por lei especifica; 7

4.2, atender as condicBes estabelecidas na lei de diretrizes orcamentdrias; ~> /L7

-
L i
] |

4.3. constar da previsdao orgamentéria para tal finalidade.

5. As entidades beneficiadas devem confirmar sua regufar condicdo de
funcionamento e prestar contas da aplicacdo dos recursos postos a _sua
disposicgo. [grifei].

Cumpre registrar que esta Controladoria, dentre suas atribuicdes, possui
carater preventivo e orientativo acerca das decisdes tomadas pelo gestor, ndo
obrigando a Administragdo nem os administrados submissos aos motivos e
conclusoes.

Dessa forma, NAO COLOCAMOS OBJECAC A0 PROSSEGUIMENTO DO
FEITO, recomendando-se/orientando-se que toda e qualquer aquisicdo de bens e
serviges com os valores repassados a titulo de subvengdo pelo f)rgéo Pablico sejam
precedidas de pesquisa de precos no mercado, visando obter a proposta mais
vantajosa para Casa do Pobre, em observancia aos Principios da Economicidade e
Eficiéncia.

£nd.: Praca Princesa Isabel, Nimero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-Rl. 3
CEP: 28640-000 | Telefone: {22) 2537-0008



SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
' ? TRANSPARENCIA
Diante dos documentos acostados opina pela regularidade da prestacdo de

contas.
No mais, aproveito para externar votos de estima e consideraggo.
Carmo, 12/07/207;’.2.
WENDEL MONTEIRO RODRIGUES

SUBSECRETARIO DE CONTROLE INTERNO E TRASPARENCIA
PORT. 03772021

ANDREY CARVALHO SILVA
SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARENCIA

n

PORT. 014/2021

f
1

;‘; 'ﬁ "
OVt Y LY L A
ADEMIR MACEDO ABRAHAG IUNIOR

DIRETOR DO SISTEMA DE CONTROLE E TRANSPARENCIA
PORTARIA N° 008/2022
OAB/RJ N° 138.754

End.: Praca Princesa Isabel, Numero: 81, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RI. 4
CEP: 22640-000 | Telefone: {221 2537-0008



Estado do Rio de Janeiro

Bégina 1 de 1
Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo
Ordem de Pagamento
Ref. 181F3800EA3
Emp/Proc Doc. Exercicio Fonte Conta Valor Emp Proc Liqg
000497/001 01 2022 04 1100.0824400102.087-3350.43.00-04 15.000,00 15.000,00

Especificacgao

TERMO DE COLABORACAO N° 002/2022 REFERENTE A REPASSE DE SUBVENGCAO CASA DO POBRE REFERENTE A
QUINTA PARCELA E

Processo: 0263/2022 de 28/04/2022

Débito em Conta: 3712-5 17316-5% - BANCO DO BRASIL S/A
Valor Bruto 5 000,00
Valor Liquido 15.000,00

Valor refente a pagamento

Paga-se a CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO, a guantia de 15.000,00,
proveniente da despesa acima referida.

Carmo-RJ, /_i_é/ C ¥/_2.§_@:L

Ordenador despesas — principal
Mat.:60588 - Port. 010/2021

RECIRO
Valer Bruto 15.000,00
Valor Liquido 15.000,00

Recebi da Tesouraria do(a) Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmc a
quantia supra mencionada nesta Ordem de Pagamento.

Carmo-RJ J}_/Cf‘ﬁ/ Lok

/' o A \ > .
Vg o Yorp mciex Entoiicn
CASA%DO POBRE PE. CRIST., A. MACHADC

-

¢ -

Desenvolvido por SAPITUR



Estado do Rio de Janeiro

el
i1
i

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Comprovante de Pagamento de Empenho

Banco : 001 - BANCO DO BRASIL S/A Agéncia: 3712-5 - CENTRO

Centa i 1316=9

Valor : 15.000,00 Débito em Conta

Extenso : gquinze mil reails ####F4H4HEFEFEFFAGHAAFERFRAFEAIAGAFRASRFHES

Rttt F RS AR R R R R R R R R R R R

Favorecido: CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Carmo, 12 de Julho de 2022
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Desenvolvido por SAPITUR



12/07/2022 ST T TS

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO M D A SOCIAL
Agéncia 3712-5

Conta corrente 17316-9

Creditado

Nome CASA P P C ALM MACHADO
Agéncia 3712-5

Conta corrente 17399-1

Valor 15.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB804461 IZABELE G CORREA 12/07/2022 14:45;30

JEB94256 EDNA M C C VIEIRA 12/07/2022 14:48:55

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE694256 EDNA M C C VIEIRA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

1M
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e C MY CASA DO POBRE PADRE CRISTOVEO DE ALWEIDA HACHADO
PSS CNPJ N° 29.792.157/0001 — 89

Rua Padre Aprigio de Moraes, n° 82, Centro, Carmo/R].

Carmo/RJ, 19 de Julho de 2022.

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Nesta,

Venho por meio desta encaminhar a V. Ex. a relacio das
despesas pagas com a subvencio referente ao més de Maio/2022 (parcela 5/12) no
valor de RS 15.000.00 recebida em 12/07/2022.

Saudaces Afenciosas,

F h [ s e % A :
R 3 ‘ A PR T N
1 LAY LA

N

C]emiice Louzz;dé Miranda
Administradora
(PF: 328.992.976 — 00

(22) 99715-0916

m entercont@entercont.com.br
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G C . - C(ASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
 enoon NP] N° 29.792.157/0001 — 89
Rua Padre Aprigio de Moraes, n° 82, Centro, Carmo [R].

(armo/RJ, 19 de Julho de 2022.

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Nesta,

Yenho por meio desta solicitar a V. Ex. o repasse da subvencio
referente & 6° (Sexta) parcela de 2022, para que possamos continuar cumprindo com
as obrigacdes para manutencio da instituicgo.

Saudacdes Atenciosas,

l{ ] -‘ A " b ‘ = -il
L B W sl v [ SRS 1T
i il LY Y W\ \ &4
AT AW

C]eonicé Louzada Miranda
Administradora
(PT: 328.992.976 — 00

R8Y (221 997156916

1| entercont@entercont.com.br



DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

ANEXO |
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCAO REFERENTE PARCELA 05/2022
RECEITA DESPESAS
; DATA COMPENSACAO
DATA REPASSE TITULOS VALOR DATA DE PAGAMENTO TITULOS N2 CHEQUE DOS CHEQUES VALOR

12/07/2022 Subvencio RS 15.000,00 12/07/2022 Francisley Correa Marcelino (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.514,07
: 12/07/2022 Carlos Gabriel Silva de Oliveira Aratjo (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.171,66
12/07/2022 Claudio José Kropf da Silva (Junho 2022} Transferéncia - RS 1.342,31
12/07/2022 Meire Eliane Rels de Oliveira {(Junho 2022) Transferéncia - RS 1.214,42
12/07/2022 Laura Aparecida de Castro (Junho 2022} Transferéncia - RS 1.672,10
12/07/2022 Luana dos Santos (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.310,54
12/07/2022 Diogo Ribeiro Kropf {Junho 2022) Transferéncia - RS 1.606,08
13/07/2022 Manoel Gongalves (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.480,57
13/07/2022 Rachel Pimentel dos Santos (lunho 2022) Transferéncia RS 2.170,00
13/07/2022 Rayane Tropiano dos Santos Transferéncia RS 1.518,25

RS -

RS -

RS -

_ RS =
TOTAL DE RECEITA RS  15.000,00 TOTAL DE DESPESAS RS  15.000,00

As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento da Colaboradora Rayane Tropiano dos Santos no valor de RS 1.518,25 pela Subvencio e RS 65,13 em dinheiro pelo recursos préprios.

NOTAS EXPLICATIVAS

F)

RESUMO GERAL _
{Receita: RS 15.000,00
Despesas: RS 15.000,00
Saldo: RS -

WA v
L

IR

BULENL

ﬁ‘
_;—"m

CLEONICE LOUZADA MIRANDA
ADMINISTRADORA
CPF: 328.992.976-00

—

74%

74

RAFAEL HORACIO MAQHI\RETTE DA SILVA
rd
TECNICO EM-.CONTABILIDADE
CRC/RJ: 122522/0-6




DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZAD/

ANEXO Il
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCAO REFERENTE 52 PARCELA 2022
DESPESAS
DOCUMENTO DATA COMPENSACAO
FISCAL DATA DE PAGAMENTO TITULOS N¢ CHEQUE DOS CHEQUES VALOR

Contracheque 12/07/2022 Francisley Correa Marcelino (Junho 2022) Transferéncia g RS 1.514,07
Contracheque 12/07/2022 Carlos Gabriel Silva de Oliveira Aratjo (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.171,66
Contracheque 12/07/2022 Claudio José Kropf da Silva {(Junho 2022) Transferéncia - RS 1.342,31
Contracheque 12/07/2022 Meire Eliane Reis de Oliveira {(Junho 2022) Transferéncia - RS 1.214,42
Contracheque 12/07/2022 Laura Aparecida de Castro (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.672,10
Contracheque 12/07/2022 Luana dos Santos (lunho 2022) Transferéncia - RS 1.310,54
Contracheque 12/07/2022 Diogo Ribeiro Kropl (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.606,08
Contracheque 13/07/2022 Manoel Gongalves (Junho 2022) Transferéncia - RS 1.480,57
Contracheque 13/07/2022 Rachel Pimentel dos Santos {(lunho 2022) Transferéncia RS 2.170,00
Contracheque 13/07/2022 Rayane Tropiano dos Santos Transferéncia RS 1.518,25

. RS ’

RS -

RS -

RS -
TOTAL DE DESPESAS RS  15.000,00

NOTAS EXPLICATIVAS

"As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento da Colaboradora Rayane Tropiano dos Santos no valor de RS 1.518,25 pela Subvengdo e R$ 65,13 em dinheiro pelo
recursos proprios.

e RESUMO GERAL ___ . AU UL _

\Receita: 'R$  15000,00 CLEONICE LOUZADA MIRANDA RAFAEL HQRACIO MACHARE E DA SILVA
Despesas: RS 15.000,00 ADMINISTRADORA TECNICO EM CONT.

Saldo: R$ - CPF: 328.992.976-00 CRC/RJ: 122522/0-6

1587 pe. T
E s ‘q-g (}m';z,: 32‘__;7._

@




Empresa: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
CN.PJ: 29.792.157/0001-89
Periodo: 01/01/2022 - 31/07/2022

RAZAO

Falha:
Emiss&o:
Hora:

0001
19/07/2022
10:14:24

Data Historico Cta.C.Part.

Débito

Crédito

Saldo

Saldo-Exerciclo

Conta: 644 - 1.01.01.0010 BANCO DO BRASIL C 17.395-1
SALDO ANTERIOR
12/05/2022 RECEBIMENTO SUBVENCAQ GOVERNO RJ 291

13/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850378 BANCO DO 652
BRASIL C 17.399-1- SALARIO DE CLAUDIO
JOSE K. DA SILVA

33/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N‘j B50379 BANCO DO 562
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO D DIOGO R.
KROPF

33/05/2022 CHEQUE COMPENSADO_ N© 850381 BANCO DO 652
BRASIL C 17.399-1 - FcRIAS DE JUAREZ FELIPE
DE JESUS

03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850383 BANCO DO §62
BRASIL € 17.3%9-1 - SALARIO DE LUANA DOS
SANTOS

03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850385 BANCO DO 662
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE MARIA JOSE
DA C. W. DA SILVA

03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO. N° 850386 BANCO DO 662
BRASIL € 17.399-1 - FERIAS DE RACHEL P.
DOS 5ANTOS

05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850377 BANCO DO 662
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE ADRIANA DA
S. LIERES

05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N°850380 BANCO DO 652
BRASIL C 17.398-1 - SALARIO DE EDVANIA
MARIA VICTORIA

05/t 22 CHEQUE COMPENSADO N 850382 BANCO DO 652
BRASIL € 17.399-1 - FERIAS DE LAURA
APARECIDA DE CASTRO

05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N© 850384 BANCO DO 652
BRASIL C 17.39%-1 - SALARIO DE MARIA
FERNANDA R. CAETANO

25/05/2022 RECEBIMENTO SUBVENGAO GOVERNO RJ 291

26/05/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 635
RECEBIDOS DE DISTRIBUIDORA DE CARNES
SEIS IRMAOS LTDA CONFORME NOTA FISCAL N©
371

26/05/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 633
RECEBIDOS DE MERCADO ALAMO DE CARMO
LTDA CONFORME NOTA FISCAL N© 5259

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADQ N° 850387 BANCO DO 662
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE CAMILA X
LIMA

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850388 BANCO DO 652
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE DIOGO R
KROPF

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N°850389 BANCO DO 662
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE RACHELP.
DOS SANTOS

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADOQ N© 850330 BANCC DO 652
BRASIL C 17.399-1 - MERCADC CARMENSE
LTDA

01/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N© 850391 BANCO DO 862
BRASIL C 17.399-1 - LEONARDO MOREIRA
LIMA

08/00;cu22 RECEBIMENTO SUBVENGAO GOVERNQ RJ 251

09/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C o 662
17.399-1 - SALARIO DE FRANCISLEY C. i
MARCELINO | il
09/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C _pLe : 562
17.399-1 - SALARIO DE CLAUDIO JOSE K. DA ]
SILVA A4 &y :
09/05/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C AL~ 662
17.399-1 - SALARIO DE LAURA APARECIDA DE v S
CASTRO R N\
09/06/2022 CHEQUE COMPENSADO RANCO DO BRASIL C oY 662
17.399-1 - SALARIO DE DIOGO R. KROPF n S R
10/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C : 662
17.359-1 - SALARIO DE MARIA JOSE DA C. W. <
DA SILVA —
10/08/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C 0y 662
17.359-1 - SALARIO DE CARLQS GABRIEL S, DE
OLIVEIRA
10/08/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C 662
17.399-1 - SALARIO DE APARECIDA DE FATIMA
P. DOS SANTOS, AUCIONE DA S. LOUREIRO,
CLAUDIA ELISABETH DE JESUS DA SILVA,
EDVANIA MARIA VICTORIA E HERICA ALVES
TRANCOSO
22/08/2022 RECEBIMENTO SUBVENGAO GOVERNO RJ 291

22/08/2022 TARIFAS BANCARIAS 184
23/06/2022 PAGAMENTO DE ENERGIA ELETRICA 04/ 2022 354
23/06/2022 PAGAMENTO DE ENERGIA ELETRICA 05/ 2022 354

24/06/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 633
RECEBIDOS DE MERCADO ALAMO DE CARMO
LTDA CONFORME NOTA FISCAL N° 5318

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

1.22667

1.607,18

1.135,39

1.310,54

1.204,62

2.760,18

1.310,54

1.285,%9

1.900,82

1.254,07

1.680,00

3.123,39

1.583,38

1.606,08

2.145,05

3.252,10

1.610,00

1.514,07

1.225,32

1.680,77

1.606,08

1.150,29

1.522,73

6.300,74

17,50
3.878,86
2.916,84
2.733,35

15.000,00D
13.773,33D

12.166,15D

11.030,76D

9.720,22D

8.515,60D

5.755,42D

4.444,88D

3.154,89D

1.254,07D

0,00

15.000,00D
13.320,00D

10.196,61D

8.613,23D

7.007,15D

4,862,100

1.610,00D

1.610,00C

13.390,00D
11.875,93D

10.650,61D

8.969,84D

7.363,76D

6.213,47D

4.690,74D

1.610,00C

13.390,00D
13.372,50D
9.433,64D
6.576,80D
3.843,45D

0,00
15.000,00D
13.773,33D

12.166,15D

11,030,76D

9.720,22D

8.515,60D

5.755,42D

4.444,88D

3.,154,89D

1.254,07D

0,00

15.000,00D
13.320,00D

10.196,61D

8.613,23D

7.007,15D

4,862,100

1.610,00D

0,00

15.000,00D
13.485,93D

12.260,61D

10.579,84D

8.973,76D

7.823,47D

6.300,74D

0,00

15.000,00D
14,982,500
11.103,64D
8.186,30D
5.453,45D

Sistemz licenclado para ENTERCONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA



Empresa: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO Folha: 0002
C.N.P.J.: 29.792.157/0001-89 Emissdo:  19/07/2022
Periodo: 01/01/2022 - 31/07/2022 Hora: 10:14:24
RAZAD
Data Histérico Cta.C.Part. Débito Crédito Saido  Saldo-Exerciclo
Conta: 644 - 1.01,01.0010 BANCO DO BRASIL € 17.359-1
24/06/2022 CHEQUE COMPENSADO No 850392 BANCO DO 852 1.155,20 2.688,25D 4.708,25D
BRASIL C 17.395-1- MERCADO CARMENSE
LTDA ME
28/06/2022 CHEQUE CCMPENSADOQ No 850393 BANCO DO 662 2.706,00 17,75¢ 1.592,25D
BRASTL C 17.395-1 - LEONARDO MOREIRA
LIMA
30/06/2022 ESTORNO DE TARIFA BANCARIA 184 17,50 0,25C 1.609,75D
30/06/2022 PAGAMENTO DE FERIAS FRANCISCO SERGIO 511 . 1.609,75 1.610,00C 0,00
BARBETA PINHEIRO FILHO
12/07/2022 RECEEIMENTO SUBVENCAO GOVERNO RJ 291 15.000,00 15.000,00D 15.000,00D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.171,66 13.828,34D 13.828,34D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 134231 12.486,03D 12.486,03D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.606,08 10.879,95D 10.879,95D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.514,07 9.365,88D 9.365,88D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.672,10 7.693,78D 7.693,78D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.310,54 6.383,24D 6.383,24D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.214,42 5.168,82D 5.168,82D
13/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.480,57 3.688,25D 3.688,25D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 . 187 2.170,00 1.518,25D 1.518,25D
13/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 ' 1.518,25 0,00 0,00
. 1 i A ™y

Oy \ M :a {

b BN VA

\

CLEC.(CE LOUZADA MIRANDA ' RAFAEL HORACIO MAC

ADMINISTRADOR Reg. no CRC - RJ sab o No. 122522/0-6
CPF: 328.992.976-00 CPF: 100.520.447-00

Sstema licenclado para ENTERCONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA
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Clente - Conta atuai

Langamentos

14:07/2022

Y2022

P02

02028

[ A FRN I 54

TVNF 22s

13iL7en22

Saldo

Juros *

Dala de Debito de Juros

G -

Lata de Debito de 10f

Ay ungernn

0000
3712

3712

3712

3712

3712

3712

31z

QUGG

Lole

00000

99015

99015

49014

99015

99015

Y9015

94015

03712

Rivlvlel

Banco do Brasif

ey

CASA P P C ALM MACHADO

Hislornico

000-Saldo Antenor

12/07 3712 17316-9 FUNDO MDA SQ

A Irnraare £ ey g

12/07 3712 12939-9 FRANCISLEY C M

12007 3712 1 7‘;23-4 CARLOS G SO A
i SOt e w Ay

12007 3712 19147-7 €l AUDIO JOSF K

AT ransfordncia ervada

12/07 3712 19166-3 MEIRE E REIS O

Blenreeoy e ey

12007 3712 19169-8 LAURA A CASTRO

12/07 3712 19184-1 LUANA DOS SANT

1207 3712 19207-4 DIOGO RIBEIRO

1307 3712 18210-4 MANOEL GONCALY

T2 07 3712 19200-7 RACHEL PIMENTE

1307 3712 15823-2 RAYANNE TROPIA
Y SALDO

Documento

553.712.000.017.316

953.712.000.012.939

553.712.000.017 523

553.712.000.019.147

553.712.000.019.166

553.712.000.019.169

563.712 000.0192 184

553.712.000.019.207

553 712 000.019.210

553.712.000.019.200

553 712 000.015.823

Fransayao eféliada 1om suosso por JADTEET 0 ANGELO FABIANO DE ONOFRE

53311308291418971
13/07/2022 08°35 31

Valor R$

Hulostendimento bb com briapf-apj-autoatendimenioindex htmi?v=2 3 56#/template/~?Feonsilize~26000 7 bi

Saldo

0,00
29/07/2022
4,00
01/08/2022



w0 POBRE PADRE CRISTOVAC DE ALMEIDA MACHADO

29.792.157/0001-88% GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
Cidgo ‘Nomea co Funcicnano CBO Ceparlamento Filial
71 CARLCS GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA ARAUJ Sle230 1
CUIDADOR DE IDOSOQS Admissdo: 01/07/2021
Cédige Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 Lo BB L L
242 | GRATIFICACAQ EMERGENCIAL 120,00 112,00
9881 I.N.5.5. 7,56 95,89
40| HORAS PFALTAS 14:40 82,56
Total de Vencimentes Tatal de Descantos
1.350,11 178,45
valor Liguida © 1.1 7]_ r 66
Salario Base 54l Conli INSS FG.T3 co Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1,238,141 1.267,55 101,40 14171 566 0,00

Declaro fer recebido a importancia llquida discriminada neste recibe.

o]

Y,

Asswa@ura do Funcionario

Cn dfy\ f:—x(}}r\ AQ ;(\ P) C‘-ﬂt’

A2 2w

Data

HIpsfautoatendimento bb com brizpf-ap;-autoatendimento/index. htmi?v=

-2 3.56#tempiale/pendencias
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B 32 POBRE PADRE CRISTOVAOQ DE ALMEIDA MACHADO
S 79.792.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
Nome 6o Funcionanc TED Caparamenta Flal
CLAUDIO JOSE KROPF DA SILVE 516210 1 1 -
CUIDADOR DE IDOSCS Admissido: 02/01/2004 NS
Codigo Descri¢do Referéncia Vencimentos Descontos <,
1| HORAS NORMATS 200:06 14238511 AN
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 17,14 £ g
250 | EORAS EXTRAS 503% 12:00 111,43 N 5
242 GRATIFICACAO EMERGENCIAL 120,00 120,00 g &
£ S
23%| SAF 28,75 28,75 E =
928 L.N.8.5. 1,778 115,62 || & ~SSF
]
g
.§
g
E
2
H
@
K
Total o Yencimentos Total de Descontos ;\‘ v
1.485,68 144,37 ;S{ g
Valar Liguico |:> 1.342 P 31 "Q‘\_}
Salaric Bass Sal. Conte INSS Baze Cale. 3575 FGTScoMss Base Galc. IRRF Falxa IRRF
1.238,11 1.486, 68 1,486,68 118,93 1.271,06 Q,00

wluatendimento bb corn briapf-apj-autoatendimentosindex htmi?y=2 3 S6riemplate/pendencias



CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAQ
Cred: »29.792.157/0001-89

/

DE ALMEIDA

L e

MACEADO

GERAL
Mensalista

Folha Mensal
Junho de 2022

Nome do Funcionaria

L2 METRE ELIANE REIS DE OLIVEIRA

AUXTLTAR [E LIMPEZA

CBO
514320
Admissdo:

Ceparoments Fiial

i
01/08/2017

Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
_ | HORAS NORMAIS 180:00 10238, 11
GRATIFICACAC EMERGENCIAL 120,00 120,00
SAF 39,65 39,65
LN BB 7,66 104,04

Totd de Vencimentcs

Total ¢o Descontes

1.358,11 143,69

valor Liguido I:> 1.214,42
Salarlo Base Sel. Conlr. INSS Base Cdlc. FGTS FG T3 doMés Base Calc IRRF Faixa IRRF
-.238,11 1358, 11 T B58 14 108, ¢4 1.254,07 9,00

Assinatura do Funcionario

Declaro ter recebido a impartancia liquida discriminada neste recibo.

A 202

Data

"

Q

4

;nﬁtﬂuHﬁUtHJCUHWbﬂﬁDﬁﬁpyﬁmUaEWdHﬂeﬂKmﬂdeXhUHﬁWZE\BSG#TEWWKH&DEHUEHGES




DC POBRE PADRE CRISTOVAOQ DE ALMEIDA MACHADO
=t T2 29.. 782 A5 060 E=809 CC: CERAL Folha Mensal
/ Mensalista Junho de 2022
o Nome co Funcionana CBD Boparizmanta Fligl
Ll LAURA APARECIDA DE CASTRO 322230 1 1
AUXILIAR DE ENFERMAGEM Admissdo: 01/10/2015
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
©| HORAS NOTURNAS 180:00 1.238,11
=24 | REFLEXO ADIC. NOTURNQO DSR 4,00 38,10
lo| INSALUBRIDADE 20% 20,00 242,40
> | EDICIONAL NOTURHNO (AUTOM) 180:00 247,62
GRATIFICACAO EMERGENCIAL 120,00 120,00
SAF 62,55 62,55
LN S5 8,04 1515 58

Total ¢e Vencimantos

Total ¢e Descontos

1.886,23 214,13

Valor Liguido E> 1.672 r 1 O
Salarlo Basa gdl. Contr. INSS Bass Calc. FGTS FG.TS do Més Base Calc. IRRF Falxa IRRF
1.238,11 1.886,23 1.886,23 150,89 1.734,65 0,00

8!

%

neste recib

408

Declaro ter recesido.g imponiancia llquida discrimin

i
\

3

' WO

Yk

.\‘-ﬂ'.\n
W,
=2

A

-
i
A

‘Assinatura do FurbIgherg

CR LAy

autcatendimento bt cam br; r3;-?-pral;ltoat&mdfmeﬂt@mdex.htrrI’r’vxE,3‘Sﬁﬁ‘-'template,"per‘ndeﬂclas




CASA DC B PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
CHPJ: >.15%7/0001-8 CC: GERAL Folka Mensal
/ Mensalista Junho de 2022
T “ome CO FUncionanio CBO Tepartamanta ETial
2 LUANA DOS SANTOS 271105 9 1
COZTNHETIRA Admissdo: 01/04/2020
Céciga | Descricao Referéncia Vencimentos Descantos
_| ZORAS NORMAIS 220:00 LwZ238:11
SALARIO FAMILIA 1,00 56,47
GRATIFICACAC EMERGENCIAL 120,00 120,00
I.N.5.8. 7,66 104,04

Total de Vencimentos

Tatal de Descantoy

1.414,58 104,04

Valor Liguido |:> 1z 316 ¥ 54
Saldrio Base Sal. Contr INSS Base Calc FGTS FGTS5doMés Base Calc. IRRF Faiza IRRF
1.238,11 1.358; 11 135811 108,64 1.064,48 0,00

Declaro ter recebide a imponiancia liguida discriminada neste recibo.

L
Vil

e
v
LV

2,03 2

Assinalura do Funcionario

Data

bryc s fo eyt rared by v ey " - 5
Hpstaataendimiento bb com briapf-ap-autoatendimentoiindex html?v=23 S6#template/pendencias




© DOBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO

ST 29.79z.157/0001-89 GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
oo oS Co Fonccnana CBO Capanamanto Flial
Z CICGO RIBEIRO KROPF 414105 1
LIMOXARIFE R Admissio: 01/08/2002
Cotico Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
:i:—::a‘*" NORMATS 220:00 1.650,00
-2 | GRATIFICACAQ EMERGENCIAL 120,00 120,00
| SAF 22,80 22,80
Fou N 5515, T3 141,12
Totel de Vencimantos Total de Descantss
1.770,00 163,92
Valor Liguido E> ', - 6 O 6 v O 8
Salaric Base Fal Contr. INSS FCTSdoMés Bass Calc. IRRF Falxa IRRF
1.850,00 1.770,00 141,60 1.439,29 0,00

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.

\

[/

Jz iz

L

‘\‘ /\ 2N

Assinatura do F#s\ciuﬂarlo

Data

-

L Jautvatendimento.bb com briapf-apj-autoatendimento/index himi?v=2.3.66#/template/pendencias
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=<E PADRE CRISTOVAC DE ALMEIDA MACHADO
32.157/0001-89

Z° CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
== *wme £ Funcicnano CBO Caparaments Fial
= “5 PIMENTEL DOS SANTOS 410105 1 1
COCRDEMADOR ADMINISTRATIVO Admissio: 01/02/2017
| Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
~ | ZDRAS NORMAIS 200:06 2.300,0 &
L2 CRATIFICACAO FMERGENCIAL 120,00 120,00 E’
2%5| SAF 26,65 26,65(| B z
368 I.N.5.8. 8,25 199,62 e
393 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 23,73 E 19)E
2 =l
£ ~43
5 e
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wll T
5
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Vi
[53
a
Toral de Vencimentos. Total ce Nescontcs t,_i_\"
2.420,00 250,00 :z‘ 3
S|
Valor Liguida :> 2.170 r oo g
Salario Base 5d. Corlr INSS Base Cale FGTS FG TS doMes Bass Cale. IRRF Faixa IRRF
2.300,00 2.420,00 2.420,00 193,60 2.220,38 7,50
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASA DO PORRE PALDRE CRISTOVAO DE ATMEIDA MACHADO {MATRILZ I
FILIAIS)

CNPJ: 29.792.157/0001—89

Certiddo n®: 11734088/2022

Expedigéo: 13/04/2022, as 13:43:26

validade: 10/10/2022 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
(MATRIZ E FILIAIS), inscritec(a) no CNPJ sob o n° 29.792.157/0001-883,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao

s

das Leis do-Trabalho, &ac escentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro deg 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade cdos

Tribunais do Trabalho.

so de pessca juridica, =& Certiddo atesta a empresa &n relagic
dos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdc desta certiddo condiciona-se 3 verificacgdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

No ce
o)
o}

m O

a T

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadaes
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrent e.
de execucdo de acordos firmados perante © Ministéric Publico

Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Previa ou demais titulos gue,” Por

disposigdo legal, contiver forca executiva.

O
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EM DiVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Divida Ativa no dia 15/07/2022, em referéncia ao pedido 156253/2022 NAO CONSTA DEBITO INSCRITO em Divida
Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZAO SOCIAL: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
CNPJ: 29.792.157/0001-89 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO

A certiddo negativa de Divida Ativa e a certiddo negativa de ICMS ou a certid3o para ndo contribuinte do ICMS somente terio validade quando apresentadas em conjunta
Os dados apresentados nesta certidio baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentagéo do requerimento.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente 4 emissao da presente certidio.

A aceitagiio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na INTERNET, no enderego: hitps:/pge.rj. gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
al

CODIGO CERTIDAQ: 6DAS.4130.4210.6004
PESQUISA CADASTRAL realizada em: 15/07/2022, as 12:19:36.3

Esta certiddo tem validade até 11 01 2023, considerando 180 (cento = oitenta) dias apos 2 pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da
Resolugdo n® 2690 de 05/10,2009.

Para maiores informagdes: https:/pge.1j.gov.br divida-ativa

Emitida em 21°07/2022 as 10:05:08.2




Consulia Regularcade de Enpregador

P

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRE

Inscrigdo: 29.792.157 40C1-89
Razdo Social: CASA DC PUERE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Endereco: RUA PE APRIGIC DT MORAES 82 / CENTRO / CARMO / RJ / 28640-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1890, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacae regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contripuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/07/2022 a 05°08/2022

Certificacao Ndmero: 2022070700385755582619
Informacac obtida em 20/07/2022 08:36:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

corsultaaf caxa gov briconsullacrf pages conswteb mpregador jsf



21/07/2022 09:56

SEFAZ-RJ - Portal da Secretaria de Estado de Fazenda

GOVERNC DC ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRQ

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2022.1.2445954-6
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ : 29.792.157/0001-88

CAD-ICMS : Desativado

NOME / RAZAO SOCIAL : CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAQ DE ALMEIDA MACHADO

Estadual cobrar e inscrever as dividas

CERTIFICA-SE para fins de direito e de ¢
até a presente data, NAQO CONSTAM I

Informacdes registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
Fazends Estadual para o reguerente acima identificado, ressalvado o direito de a Receita
ade, gue vierem a ser apuradas.

de sua resconsab

EMITIDA EM: 21/07/2022 09:55

VALIDA ATE : 18/10/2022

Cerud

o emitida com base na Resolugdo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

Wi

OBSERVAGOES

1. Esta certiddo deve estar acompanhada da CertidZo da Divida Ativa, emitida pelo érgdo proprio da Procuradoria Geral do Estado, nos lermos da
Resolugdo Conjunta SEFAZ/PGE n® 33/2004.

2. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br.
3. Esta certidio ndo se destina a atestar débitcs do imposto sobre transmisséo "causa mortis” e doag&o, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4, Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

about:blank

111



& ESTADO GO RIO DE JANEIRO _ Poder Judiciaro - TIERS ; {3
ot Corregedoria Geral da Justca k é
J‘E :g_ %’ CARMO DCP Selo de Fiscalizagao Elelrdnico LE v
A e #n
alameda Galiano Guimardes, 110 ij@:‘gfﬂg:;?il - &N%‘{

CEP; 28.640-000 - CARMO {TODOS OS SETORES} - CARMO - RJ hitps it s brisieputiee (S1RLE

CE RT' DAO Modelo Fasendai
2022.1187929.788—1

G Rewponsaver pelo gerencumento do Distri buidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da Lo,
CERTIF'CA com referencia aos assuntos mencionados, e DA FE QUE, revendo em seu poder e Cartdrio os livros e/oL
Assentamentos abmng(—ﬁdo tode o incise 11 do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuigcdes em curso relat v
d

Agoes privativas das Varas de Fazenda Pablica;

T L ptivetivas das Varas de Divida Ativa Municipal,

G AgDes provalivas das Varas de Divida Ativa Estadual

fe o ACLE . pnvabivan dos Varas de Uieda Miva Federal, dosde

derenove de maio de dois mil e dois atg dezenove de maio de dois mil e vinte e dois,

NADA CONSTA no(s) nome(s) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO e CNPJ:
29.792.157/0001-89, pesquisado(s] por semelhanga, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de
cerliauo s 2022 1187929, 788-1, arquivado efetronicamente neste Servigo Registral.

Finaluade declarada pelo requerente: Concorréncia e Licitagdo - REGULARIDADE DA ENTIDADE .

PALILO CESAR DE CARVALHD MARTINS  Matr. 9330 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Certidao, gue
WpLe hsinada cletioncamente pelo Ohica Registrador deste Oficio.

LLer rLCJ.JIL

LA 38 5 tige do Rlo de Janerro - Parte Extrajudicial
rel {11t o 3 : y carvigns extrajudicas do Estado do Rio de Janeiro
L I ULttt ErTernd s ow rata sefd ¢ ons derada comea indicio de adulteragio ou tentatva de traude
b aer el penod de MU indoventd digs d contan de sde @emissao

serodan do consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartonio do disty




Faolha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ® " Poderde:ducﬁ?no‘-d;JfFiI i ,;B-;R 1;:':‘
orregedona Gera uslic T T
CARMO DCP Selo dg Fiscalizagdo Eletromco : 9‘;1{&:
Alameda Galiano Guimardes, 110 _ EAAI3B038-YWM ol eari i
. Consulte a validade do selo em el ﬁﬁ?{‘;ﬁ

CEP: 28.640-000 - CARMO (TODOS OS SETORES) - CARMO - R} Ritps. fonw 3 i us bristepubiico - BTSSR

CE RT' DAO Modelo Civet
20221 '1879:32.563—1

O Responsavel peloBerencamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da ic,
CERTIFICA com refesengia aos 2ssuntos mencionados, e DA F£ QUE, revendo em seu pader e Cartorio os livros v/ o
assentamentos abrangendo todo oingiso L do Artigo 21 da CNCG!) - Parte judicial, das distribui¢Ges em curso refatiy
i

Jopnts prvativas das Varas Civers, tais €omo Medidas Cautelares {arrestas, sequestros, buscas e apreensoes,
notd e agoes e outros Ordinarias, Sumarnias, Despejos, Consignatonas, Execugdes, reservas de dominio, anulaga.
aprecnsao ousubstitugao de tilulos, renovaldrias e outras ayfes e precatorias;
il - Acoes prvativas das Varas de Familia, como separagdo, divorcio, alimentos e outras agdes e precatonas,
M AcOes privativas das Varas Empresariais, como Faléncias, Concordatas, Recuperacdes Judiciais e Extrajudicials «
demais acoes e precatorias distribufdas as varas com competéncia Empresariais;
Y - AcOwes privativas das Varas de Orfios e Sucessdes, como inventarios, testamentos, arrolamentos, arrecadacoe
adminstragtes provisorias, lutelas, interdigGes, curatelas, declaragdes de auséncia e outras agdes e precatonas
detnbedas as varas com competencia em Orf3os e Sucessoes;

e Acidentarias

S Acoes privativas das Varas de Registre Pdblico, como retificacBes, averbacdes, cancelamentos de procuragoes

ssiro de titalos imobilidrios e outras agbes e precatorias;

Vi - Acbes privativas das Varas de infancia, da Juventude e do 1doso, tais como agBes civeis fundadas em interess:
sdriduars, difuses o coletivos afetos a crianga e ao adolescente, agdes decorrentes de irregularidades em entia o
de atendimento agoes referentes s infragdes contra norma Je protegao a crianca ou adolescente, agtes de
direntos coibargos de terceico, mandados de seguranca, perda suspensac ou restabelecimento do poder famui
« 3o modificacdo e dispensa de tutor ou curador, revisdo judicial de decisdo do Cunsed

e La ot o enstas, reimioy
S et de sien leno e NpuBndgde ou camprir ento de sentenca, e, execucdes de alimentos, execu
e crecacan de titalo judiial; '

L de Competencd de Juizados bspeca s Civers, desde:

T T
dezenove de maio de dois mil e dois até dezenove de maio de dois mil e vinte e dois,

NADA CONSTA no(s) nome(s) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO e CNPI:
79.792.157/0001-89 pesquisudo(s; por semelhanga, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedidy d

Certiidon JUo2 1187932 563 1 arguivado eletronicarnente neste Servico Registral.
Finalidade declarada pelo requerenter Outros (Agao Civel) - REGULARIDADE DA ENTIDADE .

FAULU CESAR DL CARVALHO MARTINS - Matr. 9330 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Certidao, que
coge pamada eletronicamente pelo Ofical Registrador deste Oficio.
Frntida em 19/05,/2022 184010

CARMO, 19 de maio de 2022

'L

#
4
St for e 1 2 b e g e DAL e LY Ll oxtrajucicial/certdag
e ' Lo A emte s Correpedun g Geed da Justicd do Rio de Jeneiro - Parte Extrajudicial
L1 f AT SRR TE T O PRI LR O e et doss eletrémeas pelos servicos extrajudicars do Estado do Rio de Janerd -
SeAtc e e por et amees Eletrines Qadiguer emenda ou rasura serd orsiderada coma indicio de adulteragio ou tentativa de fraude
Lot d e Wb b oo entin g dhisono @ fard Jowsodd pelo penedo de 9} novente ) dids d CONLar de sug emissao

CONRRGE et S st g e posiel abte S oo Que ol Guttas et odos v consulta para alem do pesquisado. Informe-se com e carluric du desrrt



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS /.

r 4
Y /

Lei n® 27, de 27/12/1978, Art. 204 a 207 @ \ 4
Instru¢io Normativa 006/2020

Secretaria Municipal de Fazenda

Certifico, atendendo requerimento formulado por parte interessada e
protocolado sob o n°® 5329/2022, datado de 12/07/2022, que revendo os arquivos do
Setor Tributario desta Prefeitura verifiquei ndo constar débitos e inscri¢do em divida
ativa com relagdo aos impostos ¢ taxas devidos a esta municipalidade em nome de
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO, firma
estabelecida na Rua Padre Paulo Hotzz, N° 82, Centro - Carmo-RJ, i.nscn'ta no CNPJ

sob 0 n® 29.792.157/0001-89 no Municipio sob o n° 00.020.823.

O referido do que reporto é verdade e dou fé. Outrossim, fica
ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer outros débitos
do contribuinte acima referido que vierem a ser apurados, na forma do que

dispoe a legislacio em vigor.

A validade desta certiddo é de 90(noventa) dias.

%

Carmo-RJ, 12 de julho de 2022.

Thais Muniz Sabino da Costa
Diretora do Setor Tributéirio
Port.203/2022

S T

el

AUTENTICACAQO: bOafcOlc-dd1a-4640-9785-f105dc54£333

i . o i e

i
g



MINISTERIC DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: CASA DO POBRE PADRE CRléTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
CNPJ: 29.792.157/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilicade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou @ainda nao vencidos; e

2. nao constam mscrgbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Bleye vevts il (RSP B
wed L& ot 2 L

DE e snost Dos arts. 208 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

i L
negativa.

Fata certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
{odos os orgios e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
Leito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceltac@o desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br= ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

3 R | s . . Q ' !
erlidao emitida gratuitamenta com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n™ 1.751, de 2/10/2014.
o2 do dia 17/03/2022 <hora e data de Brasilia>,

Jalida até 13/09/2022

Caodige de conlrele da certiddo: DAD6.D76D.30AD.FB17
Cuniquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emilida as 17:64

R ®: o




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone:(

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N20118/2022:

BENEFICIARIO: Casa do Pobre Padre Cristovao de
Almeida Machado /Carmo -RJ

ASSUNTO: Repasse Subvencio Referente 4
Sexta— Parcela de 2022

PROCESSO DE PAGAMENTO
N°0269 /2022

EMPENHO N°: 000

9817



PREFEITURA|semm
HUAEALDE

1L | Assseici
idade §ela SOCIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2537-1410

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

PRESTACAO DE CONTAS

Instituicdo: Casa do Pobre Padre Cristévdo Almeida Machado-Carmo/Rj

Endereco: Rua: Padre Aprigio de Moraes, n°18—Carmo-RJ

Quinta-Parcela 6°- Conforme Lei Municipal n° 2237/2021

Valor Mensal: R$15.000,00 ( Quinze mil reais) X=x=x=x=x=X=X=

Carmo- RJ,.7) de <ol de 2022.
R

. [ Y. .
Keila\Rodrigues Curty Ganim
PORT. N116/2021

Responsavel pela Prestacdo de Contas




SUBVENCAQ — PRESTACAQ DE CONTAS:

PROCESSO N° 118/2022
BENEFICIARIO: Casa do pobre Padre Cristévio de Almeida Machado- Carmo/RJ
TTEM DESCRICAO SIM [ NAO |
01 | NAS NOTAS FISCAIS E NOS RECIBOS APRESENTADOS CONSTA O NOME / | X
CNPJ DA ENTIDADE BENEFICIARIA?
02 | ASNOTAS FISCAIS E OS RECIBOS APRESENTADOS DATAM DO PERIODO DA | X
PRESTACAO DE CONTAS?
03 | OS DOCUMENTOS CONTIDOS NO PROCESSO FORAM DEVIDAMENTE | X
AUTUADOS E NUMERADOS?
04 | AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL. ESTADUAL E | X
MUNICIPAL FORAM APRESENTADAS?
05 | AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL., ESTADUAL E | X
MUNICIPAL APRESENTADAS ESTAQ DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE?
06 | O VALOR DAS DESPESAS APRESENTADAS E IGUAL OU SUPERIOR AO | X
VALOR CONCEDIDO A TITULO DE SUBVENGAO.
07 | OS CALCULOS ARITMETICOS ESTAO CORRETOS. X
08 | AS DESPESAS APRESENTADAS ESTAO EM CONFORMIDADE COM A | X
DELIBERAGAOQ 277/2017 DO TCE/RJ. |
09 | APRESTACAO DE CONTAS FOI APRESENTADA TEMPESTIVAMENTE X
CONCLUSAO
01 | AINSTITUIGAO ESTA APTA A RECEBER A PROXIMA PARCELA CONFORME | X |
|
FUNDAMENTO NO ARTIGO 31 DA LEI N° 13.019/2014, TENDO EM VISTA ﬁ
|
AUTORIZAGAO LEGAL (LEI MUNICIPAL N° 2237/2021) ‘
/A
Ny
[ A, -
v
Keila Rodrigues Curty Ganim
PORT. N° 116/2021
Responsavel pela Prestagdo de Contas
{ P(}?\‘»‘"’/
pﬁ.:v"" q:'-) »
{ 10" 2 <
NV e
-T:’r"_ }/’ i}'ﬁ’.ﬂ’ ,«/"



Estado do Rio de Janeire

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Nota de Empenho

Pédgina 1 de 1

Empenho Exercicio Data
000521 2022 21/87/2022
Unidade Orgamentiria

1100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C6d. Red. Programa de Trabalho

149 1100.0824400102.087-3350.42.00-04
Beneficiario

CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHATDC
CPF/CNPJ: 29.792.157/0001-89

Tipo

Ordinario

SUBVENCOES SOCIAIS

Enderego: RUA PADRE ABRIGTO 82 Ne
Carmo CENTRC - Rio de
Solicitante Processo Contrato
22€eg/2022
Tipo Licitagio N*® Proc. Licit. Data Proc. Licit. N° Edital
Nao Ap_.icével RrzT.---
Controle Orgamentiricg Fonte de Recursos
Salde Antsrizr: = 04 - ROYALTIES-FEDERAL
Valor = = N 0
Saldo : SEE LBl ok

Especificacic

DE SUBVENCAQ CONFORME LEI
RAL 13.019% DE 31 DE JULHO DE

Item Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total
Z 203 ¥ 15.000, 000 15.000,0¢C
Valor Desconto: 0,00

Total Empenho: 15.000,00

b /
Al n /
(v ey ey
\V \ ‘QﬂAﬁﬁ\J

Y T e S S

i

B

DIRETORA
Mat . :1B&3 -

Ordenador despesas -
.:60588 - Port. 0i0/2021

EZDNA MAURA CRRBESO CYTRANGULO

VIEIRA
principal

Travessa Benediteo Branco, 35, loja 4 - Carmeo - Centro - RJ CEP: 28.640-000

CNPJ: 07.849.872/0001-78

Desenvolvido por SAPITUR



PREFEITURAsmmm
HROBLE

ASSSTENCIA
idade §ela SO0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2050-4029

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

AUTORIZACAO DE LIQUIDACAQ E PAGAMENTO DAS DESPESAS

Na qualidade de Ordenador de Despesas, autorizo a liquidac@o e o pagamento da despesa
da Casa do Pobre Padre Cristovdo de Almeida Machado/Carmo -RJ. Referente a Sexta-

parcela de 2022.

Encaminha-se & contabilidade para liquidac&o e pagamento para as providéncias cabiveis.

Carmo, J | de ‘?%\;\\’\C 2022.
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EDNA MAURA CARDOSO CYTRANGULO VIEIRA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Port.010/2022.
Carmo-RJ
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Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Liquida¢do de Empenho

Empenho Nimero Processo Exercicio Data Liquidag83c Data Empenho
000521 001 0390/2022 2022 21/07/2022 21/07/2022

Unidade Orgamentaria
1100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cod. Rdz. Programa de Trabalho
149 1100.0824400102.087-3350.43.00-04 SUBVENGOES SOCIAIS

Especificagéo
TERMC DE COLABORACAO N° 002/2022 REFERENTE A REDPASSE DE SUBVENGAO CASA DO POBRE
REFERENTE A SEXTA PARCELA.

Beneficidrio
CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Beneficidrio Individual

Fonte de Recursos
04 ROYALTIES-FEDERAL

Tipo Documente N° Documento Incorporado Como

Documento 06 3.5.3.2.%.03.00.00.01 2202 SUBVENGCOES SOCIAIS

Diverso
Saldo Anterior a Liquidar 15.000,00
Saldo Liquidagdo Nesta Nota 15.000,00
Saldo Posterior a Liquidar 0,00
Valor Bruto 15.000,00
Valor Liquido 15.000,00

1
1
1

i

THAIONE JOSE DE LIMA
CHEFE DO SETQR DE COMPRAS
Mat.:60924 PORT. 156/2022

Desenvolvido por SAPITUR



Estado do Rio de Janeiro

Fundoe Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Recibo de Andamento

Data Envio Nimero Qi a
21/07/2022 0012652022
Origem

FUNDO MUN. ASSISTENCIA® SOCIAL

Responsavel Ori gerh

Desti no
CONTROLE INTERNO

Responsavel Destino

Processo
0000000118/2022

Despacho

Decl aro gque recebi sso acineg citado:

(8]
O
4]

pro

port 03712447

Desenvelvido por Sapitur
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PARECER Ly proc. L6

PROCESSO N° 0269/2022 Lo ,‘_@VM

OBJETO: SUBVENCAC CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADG™™

Trata o presente de processo de PAGAMENTO referente ao objeto identificado

acima, o qual foi remetido a este 6rgfo de Sistema de Controle Interno Integrado
para fins de analise de REGULARIDADE FORMAL dos procedimentos, observacio

aos preceitos legais, fiscalizagdo quanto ao cumprimento das obrigagdes, bem como

outros dispositivos legais inerentes & sua atividade.

De largada, considera-se conveniente a consignagao de que a presente
manifestacdo toma por base exclusivamente os elementos gue constam dos autos do
processo administrativo em epigrafe até a presente data, ndo competindo avaliacdo

de aspectos relativos ao mérito administrativo.

Em relagcdo aos aspectos de natureza técnica, parte-se da premissa de que os
érgdos e servidores competentes parez 2 sua apreciagao detém os conhecimentos
especificos necessdrios e os analisaram adequadamente, verificando a exatiddo das
informagOes constantes dos autos e atuando em conformidade com ordenamento

juridice e suas atribuicdes,

A concess3o de subvencées sociais, disciplinada pelos arts. 16 e 17 da

Lei Federal n° 4.320/64, destina-se a atender despesas de custeio de
instituicBes piblicas ou privadas de cardter assistencial ou cultural sem

finalidade lucrativa, cabendo aos controles internos dos drgdos concedentes
e ao Tribunal de Contas a sua fiscalizacdo.
[...]

Dando prosseguimento a presente analise, transcreve-se abaixo o teor do art.
16, da Lei Federal n® 4.320/64, que diz:

"Art, 16 - Fundamentalmente e nos limites das possibilidades financeiras, a
concessdo de subvencdes sociais visard 3 prestagdo de servicos essenciais de
assisténcia social, médica e educacional, sempre gue a suplementacdo de recursos de

origem privada, aplicados a esses objetivos, revelar-se mais econdmica”.

End.: Praca Princesa Isabel, Ndmero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RJ. 1
CEP: 28640-000 | Telefone: (22) 2537-0008
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Depreende—se do texto gue a concesséo de subvengdes sociais ndo deve ser

regra, mas sim uma suplementacdo de recursos privados na area social. Ou seja, as
acOes dos entes governamentais na area social devem ser efetivadas diretamente
pelos mesmos, reservando as subvencles o papel de suplementadora e estimuia)g&' ﬂ/

da iniciativa dos particulares nesse campo. .

l
A

.,;

b

Outro artigo da referida legislagao determina que somentey as enﬁ des
consideradas, pelos érgdos de fiscalizacgo, em condigdes de funcuonarrfento estdo
aptas a serem beneficiadas. Esta norma demonstra a preocupacdo do legisiador com a
aplicagdo dos recursos publicos. Nada mais sensato que somente as instituigGes
capacitadas a atender a populacdo sejam contempladas com a concessdo de
subvencdes sociais.

[...]

Os ordenadores de despesas dos drgd3os concedentes devem

acompanhar e fiscalizar a utilizacdo dos recursos, observando,

precipuamente, a finalidade das transferéncias, vez gue em muitas

subvencdes sociais concedidas no nosso Estado o obijetivo das transferéncias
néo se coaduna com o da subvencdo social, como, por exemplo, na realizacio
de _despesas de capital (investimentos). Nada obsta gue haja transferéncia

de recurses publicos para entidades de assisténcia social, médica,

educacional ou cultural, sem finzalidade lucrativa, com o fito de cobrir

despesas _de capital. No entanto, estz transferéncia se classificara como

"auxilio de capital” e ndo como subvenco social.

Ademais, o controle interno destes érgéos deve informar ao Tribunal de Contas
qualquer irregularidade ou abuso verificado, sob pena de responsabilidade solidaria.

Na mesma linha de orientagao segue o Prejulgado n® 1940:

i. As subvencdes sociais prestam-se a suplementar financeiramente
entidades sem finalidades lucrativas de assisténcia social, médica ou

educacional e as subvencdes econdmicas caracterizam-se pela destinacdo de

recursos a empresas publicas ou privadas de carater industrial, comercial,
‘agricola ou pastoril.

2. Entidades desportivas, culturais, recreativas, associativas e congéneres somente

poderdo receber recursos publicos por meio de subvengdes sociais quando suas

End.: Praca Princesa isabel, Numero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-Ri. 2
CEP: 28640-000 | Telefone: (22) 2537-0008
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atividades puderem ser enquadradas no conceito de assisténcia social, satde ou
educagdo, sendo vedada a destinacdo de recursos publicos para auxilios ou

subvengdes as instituigBes privadas com fins lucrativos.

3. E possivel a concessdo de auxilio financeiro a instituigbes que, comprovadamente,
nao tenham finalidade lucrativa e contribuigles destinadas a atender a despesas de
manutengédo de associagdes de direito privado, mesmo que recebam contribuicSes de
seus associados, desde que sejam obedecidos os principios constitucionais da
legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade, bem como os preceitos
insculpidos na Lei Federal n. 4.320/64 e Lei Complementar n. 101/2000.

4. A destinacdo de recursos plblicos para o setor privado, nos termos da Lei de

Responsabilidade Fiscal, devera:
p “ﬂ q 01 9} GQQ‘,)WJI"
- \5 Q. ﬁﬁ-’

4.1. ser autorizada por lei especifica; Dt. !

4.2. atender as condic8es estabelecidas na lei de diretrizes orgamentarias;

4.3. constar da previs8o orcamentéria para tal finalidade.

5. As entidades beneficiadas devem confirmar sua regular condicio de

funcionamento e prestar contas da aplicaczo _dos recursos nostos 3 sua
disposicdo. [grifei].

Cumpre registrar que esta Controladoria, dentre suas atribuigdes, possui
cardter preventivo e orientativo acerca das decisdes tomadas pelo gestor, ndo
obrigando a Administraco nem os administrados submissos aos motivos e
conclusdes.

Dessa forma, NAO COLOCAMOS OBJECAO AO PROSSEGUIMENTO DO
FEITO, recomendando-se/orientando-se gue toda e qualquer aquisicBo de bens e
servigos com os valores repassados a titulo de subvengdo peio Orgdo Publico sejam
precedidas de pesquisa de precos no mercado, visando obter a proposta mais
vantajosa para Casa do Pobre, em observAncia aos Principios da Economicidade e

Eficiéncia.

End.: Praca Princesa Isabel, Nimero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-Rl. 3
CEP: 28640-000 | Telefone: {22} 2537-0008
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Diante dos documentos acostados opina pela regularidade da prestacio de
contas.

No mais, aproveito para externar votos de estima e considerac&o.

Carmo, 22/07/2022. |
2 /
Y -
WENDEL MONTEIRO RODRIGUES
SUBSECRETARIO DE CONTROLE INTERNO E TRASPARENCIA

SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARENCIA
| PORT.014/2021
EMIR MACEDO ABRAH
DIRETOR DO SISTEMA DE CONTROLE E TRANSPARENCIA
PORTARIA N° 008/2022

OAB/R3J N° 138\75

End.: Praga Princesa isabel, Ndmero: 91, Bairro: Centrg. Cidade: Carmo-RJ. 4
CEP: 28640-000 | Telefone: (22) 2537-0008
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@ Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Ordem de Pagamento

Ref. 18226672862

Emp/Proc  Doc. Exercicio Fonte Conta Valor Emp Proc Lig
000521/001 06 2022 04 1100.0824400102.087-3350.43.00-04 15.000,00 15.000,00
Especificacgdoe

TERMO DE COLABORAFAO N° 002/2022 REFERENTE A REPASSE DE SUBVENGCAO CASA DO POBRE REFERENTE A
SEXTA PARCELA .

Processo: 0390/2022 de 20/07/2022

Débito em Conta: 3712-5 17316-9 — BANCO DO BRASIL S/A
Valor Bruto 15.000,00
Valor Liquido 15.000,00

Valor refente a pagamento

Paga-se a CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO, a quantia de 15.000,00,
proveniente da despesa acima referida.

Carmo-RI, Jol/UE/ ORI

EDNA MAURA CARDOSO CYTRANGULO
_ VIEIRA

Ordenador despesas - principal

Mat.:60588 - Port. 010/2021

RECIBO
Valor Bruto 15.000,00
Valor Liquido 15.000,00

Recebi da Tesouraria do(a) Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo a
quantia supra mencionada nesta Ordem de Pagamento.

Carmo-RJ , 99 /oOL/e00 8.2,

v A . .
LLqu3fg«gﬁq€hm E%UWf@%uC%
casa fpo POBRE PE. CRIST. A. MACHADG

Desenvolvido por SAPITUR
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Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Comprovante de Pagamento de Empenho

Banco : 001 - BANCO DO BRASIL S/A Agéncia: 3712-5 - CENTRO
Conta : 17316-9
Valor : 15.000,00 Débito em Conta

Extenso ! quinze mil reais ##F#FHSHtHEEFdEdEEFEFAEAFEAAAESSEFAEFAHALS
FHEEFFF AR AR R R R R R R R R R A A R R R R R R R

Favorecido: CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Carmo, 22 de Julho de 2022

sy iy i };' 1 3 l"ﬁU"»":‘)

L LARWIL

2nas (0 [lacharette
Tesourerro ' Pagador
Farr 1752021

Desenvolvido por SAPITUR



22.07/2022 Banco do Brasil

(G337221153723969009
22/07/2022 11:57:25

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO M D A SOCIAL
Agéncia 37125

Conta corrente 17316-9

Creditado

Nome CASA P P C ALM MACHADO
Agéncia 3712-5

Conta corrente 17399-1

Valor 15.000,00

Destinagée 0

Data Nesta data

Assinada por JEB94256 EDNA M C C VIEIRA 22/07/2022 11:56:03

JB804461 IZABELE G CORREA 22/07/2022 11:57:25

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucessc por: JB804461 IZARELE G CORREA.

-—zs:/'autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb



C WU CASA DO POBRE PADRE CRISTOVXO DE ALMEIDA MACHADO
SN CNPJ N° 29.792.157/0001 — 89
Rua Padre Aprigio de Moraes, n° 82, (entro, Carmo/RJ.

aaaaaaaaa

Carmo/RJ, 29 de Julho de 2022.

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Nesta,

Venho por meio desta encaminhar a V. Ex. a relacio das
despesas pagas com a subvenco referente ao més de Junho/2022 (parcela 6/12) no
valor de R$ 15.000.00 recebida em 22/07/2022.

Saudaces Atenciosas,

A ls ot o lpurht
* (leomnice Louzada Miranda
Administradora

(PF: 328.992.976 — 00

AY 22 99715-0016

m ent: enter
g g
BN unia i entorcoot



e E W (ASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Gt (NPJ N° 29.792.157/0001 — 89
(P Rua Padre Aprigio de Moraes, n° 82, Centro, (armo/R].

Carmo/RJ, 29 de Julho de 2022.

A
Secretaria Municipal de Assistencia Social
Nesta,

Venho por meio desta solicitar a V. Ex. o repasse da subvencio
referente & 7 (Sétima) parcela de 2022, para que possamos continuar cumprindo com

as obrigacdes para manutencio da instituicio.

Saudacdes Atenciosas,

gy Ll pue 4 oot
r;/ (leonice Louzada Miranda
| Administradora

(PF: 328.992.976 — 00




DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

ANEXO |
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCAO REFERENTE PARCELA 06/2022
RECEITA DESPESAS
DATA COMPENSACAO
DATA REPASSE T”‘,"T,"S, & VA,LOR, 4 DATA DE PAGAMENTO TiTuLos N2 CHEQUE S EHERRS VALOR
22/07/2022 Subvengio RS 15.000,00 26/07/2022 Mercado Alamo de Carmo Lida (NF n2 5343) Transferéncia - RS 4.072,73
4 26/07/2022 Distribuidora de Carnes Seis Irméos Ltda {NF n2 372) Transferéncia " - . RS 2.232,00
26/07/2022 Light (lunho/2022) Transferéncia - RS 3.132,76
27/07/2022 Mercado Carmense Ltda Transferéncia - RS 3.973,35
27/07/2022 Manocel Gongalves (Recibo de Férias) Transferéncia - RS 1.589,16
. RS o
. .Rs s
RS >
-RS -
RS 2
RS -
RS 7 -
RS -
RS B
TOTAL DE RECEITA RS_ 15.000,00 TOTAL DE DESPESAS RS  15.000,00
NOTAS EXPLICATIVAS ;
*As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento do Colaborador Manoel Gongalves no valor de RS 1.589,16 pela Subvencio e RS 71,01 em dinheiro pelo recursos préprios.
RESUMO GERAL
Receitay RS 15.000,00 /;,/fx%%/ /t//rﬁ/t,»um Z vzoam/;v 7
Despesas: RS 15.000,00 y CLEONICE LOUZADA MIRANDA RAFAEL HORACIO MACHARETTE DA SILVA
Saldo: RS = //V/’/ ADMINISTRADORA TECNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 328.992,976-00

CRC/R): 122522/0-6




DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZAL

ANEXO I
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCAO REFERENTE 62 PARCELA 2022
DESPESAS
DOCUMENTO DATA COMPENSAC.&O
FISCAL DATA DE PAGAMENTO TiTULOS N2 CHEQUE DOS CHEQUES VALOR

Nota Fiscal 26/07/2022 Mercado Alamo de Carmo Ltda (NF n? 5343) Transferéncia - RS 4,072,73
Nota Fiscal 26/07/2022 Distribuidora de Carnes Seis Irmios Ltda (NFF n® 372) Transferéncia - RS 2.232,00
Nota Fiscal . 26/07/2022 Light (Junho/2022) Transferéncia - RS 3.132,76
Nota Fiscal 27/07/2022 Mercado Carmense Ltda Transferéncia - RS 3.973,35
Recibo de Férias 27/07/2022 Manoel Gongalves (Recibo de Férias) Transferéncia - RS 1.589,16

RS -

RS -

RS .

RS 4

RS -

RS -

RS -

RS .

RS

TOTAL DE DESPESAS R$  15.000,00

NOTAS EXPLICATIVAS
*As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento do Colaborador Manoel Gongalves no valor de RS 1.589,16 pela Subvengdo e RS 71,01 em dinheiro pelo recursos

proprios.
J
 weswwocwRAL ey Ll o4 (0eh —
‘Receita: O LARURS e 115,000,001 y CLEONICE LOUZADA MIRANDA RAFAEL'HORACIO MACHARETTE DA SILVA
Despesas: R$ 15.000,00 ADMINISTRADORA TECNICO EM CONTABILIDADE
Saldo: R$ - CPF: 328.992.976-00 CRC/RJ:122522/0-6




Empresa: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAC DE ALMEIDA MACHADO Folha: 0001

CNPI: 29.792.157/0001-89 Emlssao: 29/07/2022
Periodo: 01/01/2022 - 31/07/2022 Hora: 11:13:32
RAZAO
Data Histérico Cta.C.Part. Débito Crédito Saldo Saldo-Exercicio
Conta: 644 - 1.01.01.0010 BANCO DO BRASIL C 17.399-1
SALDO ANTERIOR 0,80
03/05/2022 RECEBIMENTQ SUBVENCAQ GOVERNO RJ 291 15.000,00 15,000,00D 15,000,00D
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO NO 850378 BANCO DO 662 1226,67 13.77333D 13.773,330
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE CLAUDIO
J0SE K. DA SILVA
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO Ne 850379 BANCO DO 862 1607,18 12.166,15D 12,166,15D
BRASIL C 17.395-1 - SALARIO D DIOGO R. :
KROPF
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N 850381 BANCO DO 662 1.135,39 11.030,760 11.030,76D
BRASIL € 17.399-1 - FERIAS DE JUAREZ FELTPE
DE JESUS
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO Ne 850383 BANCO DO . 662 1.310,54 9.720,22D 9.720,22D
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE LUANA DOS
SANTOS
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO Ne 850385 BANCO DO 662 1204,62 8.515,60D 8.515,60D
BRASIL €17,399-1 - SALARIO DE MARIA JOSE
DA C. W. DA SILVA
03/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N© 850386 BANCO DO 652 2.760,18 5.755,42D 5.755,42D
BRASIL € 17.399-1 - FERIAS DE RACHEL P.
DOS SANTOS
05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° B50377 BANCO DO 652 131054 4.444,88D 4.444,88D
BRASIL € 17.399-1 - SALARIO DE ADRIANA DA e
S. LIERES ;
05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N°850380 BANCO DO 882 1.289,99 3.154,89D 3.154,89D
BRASIL C 17.399-1 - SALARIO DE EDVANIA
MARIAVICTORIA
05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N© 850382 BANCO DO &82 1.900,82 1,254,07D 1.254,07D
HBRASIL € 17.399-1 - FERIAS DE LAURA
APARECIDA DE CASTRO
05/05/2022 CHEQUE COMPENSADO NO 850384 BANCO DO 882 1.254,07 0,00 0,00
BRASIL C17.395-1 - SALARIO DE MARIA
FERNANDA R. CAETANO
25/05/2022 RECEBIMENTO SUEVENGAO GOVERNO RJ 251 15,000,00 15.000,00D 15,000,000
26/05/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALTMENTICICS &35 1.680,00 13.320,00D 13.320,00D

RECEBIDOS DE DISTRIBUIDORA DE CARNES

SEIS IRMAOS LTDA CONFORME NOTA FISCAL
Ne 371

26/05/2023 PAGAMENTO DE GENERCS ALTMENTICIOS £33 312339 10.196,61D 10,196,610
RECEBIDOS DE MERCADQ ALAMO DE CARMO
LTDA CONFORME NOTA FISCAL N® 5289

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850387 BANCD DO 522 1.583,38 8.613,23D 8.613,23D
BRASIL C17.399-1-SALARTO DE CAMILAX
LIMA

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850388 BANCO DO 552 1.506,08 7.007,15D 7.007,15D
BRASIL C17.359%-1-SALARIO DE DIOGC R
KROPF

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO NO850383 BANCO DO =) 2.145,05 4.862,10D 4.862,10D
BRASIL C 17.395-1 - SALARIO DE RACHE P.
DOS SANTOS

30/05/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850390 BANCO DO 682 325,10 1.610,00D 1.610,00D
BRASIL C 17.399-1 - MERCADC CARMENSE
LTDA

01/06/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850351 EANCO DO 652 1.610,00 1.610,00C 0,00
BRASIL C17.395-1 - LEONARDO MCRERA
LIMA

08/06/2022 RECEBIMENTO SUBVENCAO GOVERNG RI 1 15.000,00 13.390,00D 15.000,00D

09/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASTL C 682 1.514,07 11.875,93D 13.485,93D
17.399-1 - SALARIO DE FRANCISLEY C.
MARCELINO

5/2022 CHEQUE QOMPENSADQ BANCD DO ERASIL C 652 1.225,32 10,650,610 12.260,61D

17.399-1 - SALARIO DE CLAUDIC JOSEK. DA :
SILVA.

09/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO ERASIL C 662 1.680,77 8.969,84D 10.579,84D
17.399-1 - SALARIO DE LAURA APARECIDA DE
CASTRO

09/05/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C 862 1.606,08 7:363,76D 8.973,76D
17.399-1 - SALARTO DE DIOGO R. KROPF

10/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C 662 1.150,29 6.213,47D 7.823,47D
17.359-1 - SALARIO DE MARIA JOSE DA C. W.
DA SILVA

10/06/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASTL C 862 152273 4.690,74D 6:300,74D

17.399-1 - SALARIO DE CARLOS GABRIEL S, DE
OLIVERA

10/05/2022 CHEQUE COMPENSADO BANCO DO BRASIL C
17.399-1 - SALARIO DE APARECIDA DE FATIMA
P. DOS SANTOS, AUCIONE DA S. LOUREIRO,
CLAUDIA ELISABETH DE JESUS DA SILVA,
EDVANIA MARIA VICTORIA E HERICA ALVES
TRANCOSO

22/06/2022 RECEBIMENTO SUBVENGAO GOVERNO RJ 291 15.000,00 13.390,000 15.000,00D

22/06/2022 TARIFAS BANCARIAS 184 17,50 13.372,50D 14.982,50D

2310612022 PAGAMENTD DE ENERGIA ELETRICA 04/ 2022 354 3.878,86 5.493,64D 11.103,64D

23/06/2022 PAGAMENTO DE ENERGIA ELETRICA 05/ 2022 354 2.916,84 6.576,30D 8.186,80D

24/06/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALTMENTICIOS 633 273335 3.84345D 5.453,45D
RECERIDOS DE MERCADO ALAMO DE CARMO
LTDA CONFORME NOTA FISCAL N 5318

24/06/2022 CHEQUE COMPENSADO N© 850352 BANCD DO 662 1.155,20 2.688,25D 4.298,25D
BRASIL C 17.399-1 - MERCADO CARMENSE

B

6.300,74 1.610,00C 0,00

LTDA ME

28/06/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850393 BANCD DO 662 2.706,00 17,756 1,592,25D
BRASIL C 17.395-1 - LEONARDO MOREIRA
LIMA

30/06/2022 ESTORNO DE TARIFA BANCARTA 184 17,50 0,25¢C 1.609,75D

20/06/2022 PAGAMENTO DE FERIAS FRANCISCO SERGIO 511 1.609,75 1.510,00C 0,00
BARBETA PINHEIRO FILHO

Stema licendado para ENTERCONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA



CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAC DE ALMEIDA MACHADO Folha: 0002

29.792.157/0001-89 Emissio:  29/07/2022
01/01/2022 - 31/07/2022 Hora: 11:13:32
rRAZREO
Data Histérico C@a.C.Part. Débito Crédito Saldo  Saldo-Exercicio
otz 644 - 1.01.01.0010 BANCO DO BRASIL C 17.399-1
120772022 RECEBIMENTO SUBVENCAQ GOVERNO RJ 291 15.000,00 15.000,00D 15.000,00D
12/o70n PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.171,66 13.828,34D 13.828,34D
1270772022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.342,31 12.486,03D 12.486,03D
1270772022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.606,08 10.879,95D 10.879,95D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.514,07 9.365,88D 9.365,88D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 ) 1672,10 7.693,78D 7.693,76D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 i 187 ' 1.310,5¢ 6.383,24D 6.383,24D
12/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES06/2022 = - ™ 187 121442 5.168,82D 5.168,82D
13/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 - 187 1.480,57 3.688,25D 3.688,25D
13/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 2.170,00 1.518,25D 1.518,25D
13/07/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 06/2022 187 1.518,25 0,00 0,00
22/07/2022 RECEBIMENTO SUBVENCAQ GOVERNO Rl 201 15.000,00 15.000,00D 15.000,00D
26/07/2022 Eﬁ(_;r:MEM'O DE ENERGIA ELETRICA NESSA 354 3.132,76 11.867,24D 11.867,24D
26/07/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 633 4072,73 7.794,51D 7.794,510

RECEBIDOS DE MERGADO ALAMO DE CARMO
LTDA CONFORME NOTA FISCAL No 5343
26/07/2022 PAGAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 635 2.232,00 5.562,51D 5.562,51D
RECEBIDOS DE DISTRIBUIDORA DE CARNES
SETS IRMAOS LTDA CONFORME NOTA FISCAL

Ne 372
27/07/2022 CHEQUE COMPENSADO N° 850394 BANCO DO 662 3.973,35 1.589,16D 1.589,16D
BRASIL € 17.399-1 - MERCADO CARMENSE
LTDA ME
% oz PAGAMENTO DE FERTAS MANOEL GONCALVES 511, 1.589,16 0,00 0,00
K%Mﬂ& /Zéda’dﬂé 2 cﬂél,’w/'-f -
¢/ CLEONICE LOUZADA MIRANDA RAFAEL HORACIO DA SILVA
“/ ADMINISTRADOR Reg. no CRC - R] sob o Ne. 06
© CPF: 328.992.976-00 CPF: 100.520.447-00

Ss=ma licendado para ENTERCONT ASSESSORTA CONTABIL LTDA



27/07:2022 11.52

Cliente - Conta atual

Agéncia 372-5

Banco do Brasil

Datrato de conta carfente

Conla corrente 17399-1 CASA P P C ALM MACHADO

Periodo do

Més atual
extrato
Langamentes
Dt DL

balancete movimento Ag ongem  Lole

300062022 0000 00000 -
12/07/2022 3712 99015
1210712022 3712 99015
1210712022 3nz 99015
12007072022 3712 99015
B 1200712022 3712 499015

1210772022 3712 99015

1210712022 3712 98015
129072020/ 3712 99015
13/0772022 3712 99015
13077022 3712 99015
1R07.2027 3712 YaG1h
221072022 8712 99015

~BIN2022 arze 99015
62007 3712 99015

20072022 0000 13105

St e 312 15366

27072022 3712 03712

27107/2022 Q000 00000
Saldo
Jurog -

Cala v Delrto de Juros
1OF

Lala de Debilo de 10T

"*:,Hislkf.\-nc_.u 29 Documento
(00 Saldo Anterior
B0 ferencia recolids 553.712.000.017.316

12/07 3712 17318-9 FUNDO M D A SO

553.712.000.012.939

iransforencia ervaatia
12/07 3712 12939-9 FRANCISLEY C M

.y

[raesterancia ornviada 553.712.000.017.523
12107 3712 17523-4 CARLOS G S O A
1 Transtorene W et 553.712 000.019.147
12/07 3712 19147-7 CLAUDIC JOSE K

uttich s 563.712.000.019.166

12/07 3712 19166-3 MEIRE E REIS O
653.712.000.018.169

470 Transferéncia enviada

12/07 3712 18169-8 LAURA A CASTRO

1 Transferencia enviada

553.712.000.019.184
12/07 3712 19184-1 LUANA DOS SANT
Frrosie s enivria

553.712.000.019.207
12/07 3712 19207-4 DIOGO RIBEIRO

47 Trarsterdncia er 1a 553.712.000.015.823
13/07 3712 15823-2 RAYANNE TROPIA
470 pandferéne.g enviada 553.712.000.019.200
13/07 3712 19200-7 RACHEL PIMENTE

PN DT 553.712.000.019.210
13:07 3712 19210-4 MANOEL GONCALY

553.712.000.017.316
22/07 3712 17316-9 FUNDQ M D A SO

553.712 000.001.278

26/07 3712 1278-5 MERCADO ALAMO
100 Tramderenca enyada 553.712.000.010.005

26/07 3712 10005-6 D C SEIS IRMAD
W Panerments conta Lz 72.601

850.394
27/07 10:50 CARMO RJ
o Blerenaiy enio e 553.712.000.018.210

27/07 3712 19210-4 MANOEL GONCALY
999 SALDO

G3382711447204161
2710712022 115151

Valor R$

171680

130540

T BO6 08

Y

51825 D

Saldo

0,00
2910712022

0,00
01/08/2022

hitps wauloatendimente bb com brapf-ap|-auioatendimento/index. htmi?v=2.3 56#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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FICACAO DO EMITENTE

DISTRIBUIDORA DE CARNES SEIS IRMAOS

DANFE

Documento Auxiliar

———a =TT T =

| Il

I

|

ll

[l

Ll

lll

|

i

de Nota Fiscal
LTDA’ " Eletn'mica CHAVE DE ACESSO
AV TANCREDO NEVES, 132 Sem 0- E?\'.TPADA 3322 0703 5161 6100 0120 5500 1000 0003 7213 0730 0003
PROGRESSO - 28640 - 000 1-5AIDA = -
Carmo - RJ Telefone: 2225370070 N°: 000.000.372 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
Venda 333220142118074 25/07/2022 10:17:44
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICACQ EST. DO SUBST TRIBUTARIO CPF/.CNP]
75679629 02.516.101/0001-20
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAOG DE ALMEIDA MACHADO 29.792.157/0001-89 25/07/2022
ENDERECO ) BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA PADRE DE APRIGIO DE MORAES, 82 CENTRO 28640 - 000 25/07/2022
MUNICIPIO FONEFAX UF IE HORA DA SAIDA
CARMO RJ 10:17:04
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCDOICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR APROX TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 93,74 2.232,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURGO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.232,60
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DES(’RI(‘AO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND QTD VL UNIT. | VL TOTAL | DESC. |VL TOT LIQ | B.C ICMS | VL ICMS§ VL IPI | TEMS 1P1 VLI APX
2214 |ACEM - Und. b UN Qtd. wib.: 02102000( 0102 ¢ 3lo2 | KG 80,00 27,90 223200 0,00 2232,00 0,00 0,00 o,00] o000] 0,00 93,74
i 0.0000
e
£ ”52 \o {”C}! YLt
~ Lt oy Z
DADOS ADICIONAIS ¥

NTORMAQOES COMPLEMENTARES
-umento emnutrdo por ME ou EPP optante pelo Simples Nacio

vertamento de credito de 1ems no valor de RS 0,00 Corres
12

I. Nao gera drento a credito fiscal de IP1. Permite o
ente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art, 23 da
3/2006. Val Aprox R$ 93,74 Fed 93,74 Fonte IBPT FECOMERCIO RJ ASG7RI, CFOP 5102 = R$2.232,00;
+30 hd cobranga do Fundo Estadual de Combate a Pabreza e as Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www digisat,

com.br




26/07%/2022 09.49 Banco do Brasil

(G334260943368276011
26/07/2022 09:49.46

Transterencia entre contas diversas

ebatade

Nome CASA P P C ALM MACHADO

Agéncia 37125

Conta corrente 17399-1

e 5 G

Nome D G SEIS IRMAOS LTDA ME

Agenca 3712-5 ’

Conta currente 10005-6

Valor 2.232,00

Destinagio 0

Data Nesia data

A;:nrc:aia i:(;; g __‘_;AU-.;‘%M? sl E-'C).’\HCZ_I-‘ MIRANDA HUGUENIN 26/07/2022 09:47:26
JADTS510 ANGE LU FABIANG DE ONOFRE 26/07/2022 09:49 46

VT el uadd Lo e

nitps. Jautoatendimento bb.com.bi‘apf-apj-autoatendimentofindex hlmi?y=7 3.56#templaie/pendencias



TINATARIO: CASA DO POBRE PADRE CRIS’
AQ: 26-07-2022 - VALOR TOTAL: R$ 3.973.35

“s DE MERCADO CARMENSE LTDA - ME 0§ PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO
TOVAQ DE ALMEIDA MACHADO - R. PE APRIGIO DE MORAES, §2 - CENTRO - CARMO

NF-e

RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ

E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°; 430
Série: 1

MERCADO CARMENSE LTDA - ME

Rua Bardo de Aparecida, 282

Centro
Carmo

RJ (22) 2537-0493

DANFE

da Nota Fiscal
Elctrénica

Documento auxiliar

NIRHAN

JMImy

Saida: |
Entrada: 0

CHAVE DE ACESSO

e FL 1 /2
" 28.640-000 N°: 430

Série: 1

3322 0700 8487 6900 0164 5500 1000 0004 3016 8811 3804

Consulta de autenticidade no pertal nacional da NF-¢
www nfe fazenda.

gov.br ou no site da Scfaz Autorizadera

NATUREZA DA GPERACAO
VENDA DE MERCADORIAS (DENTRO

DO ESTADQ) (Duplicada

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
333220143458157 26/07/2022 17:26

)

INSCRICAQ ESTADUAL
35309099

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

DESTINATARIO/REMETENTE

00.848.769/0001-64

|NOME/RAZAO SQCIAL

|Casa do Pobre Padre Cristovao de Almeida Machado

CNPI/CPE
26.792.157/0001-89

DATA DA EMISSAD

26-07-2022

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA S A0
R. Pe Aprigio de Moraes, §2 CENTRO 28.640-000 26-07-2022
IIT ICIPIO FONEFAX |{UF .. _ JINDICADOR I[E INSCRICAC ESTADUAL HORA DA ENTRADA SAIDA
[Loamo (22) 2537-1787 RJ [2-Isento 17:24:57

CALCULO DQ IMPOSTO

|BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS

1.676,74

|[BASE DE CALC. DE ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

304,71 0.00 0,00 3.973,35)
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURQ iDE SCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS' [VALOR DO.IPI - |VALOR TOTAL DA NOITA H
L 0,00 0,00| 0.00 0,00 0.00 397335
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS e S SRR T
RAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT * |PLACA VEICULO |UF CUNPJ/CPF

0 - Emitente

ENDERECO — MUNICIPIC UF [INSCRICAQOLSTADUAL _
[QUANTIDADE — — T[ESFECIE ARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 4
614 ' -
DADOS DO PRODUTO/SERVICO o
COD. PROD. DESCRICAQ DO PRODUTO SERVICE QTD. | VLRUNIT. | VLR TOTAL | BCICMS | VLRICMS | VLRIPL LG gl
022864 | Aqucar cristal Mais Aqucar She 50,0000 1750 525000 20407 3675 000] rs00| oo
(025641 Arroz VerinhaT1 Ske 20,0000 18,50 370.00 0,00 a00]  ooo| ooo| oo
019711 | Azeitona Pramesa §/ C sh 240z [ 15,0000 I 7125 0,00 o0l 000 ove| ouo!
(013578 [Batata Palha Suprema 500g [ 20000 13,65 5460 0,00 000 000 owe| oon!
I 7 Canjiquinha Granfino lkg - V1 bas2 FCP 3950 - 10,0000] - 3,95 39,50 39,50 7.1 0,001 mod " oon)
FCP: 2,00% - VI ECP: 0,79
1000062, < 1 |Cebola 20,0000 475 85,00 0.00 ooo] voe| vwo] oo
(000397 Extrato de Tomate Elefante 850z 12,0000 995 119,40 0.00 T
000407 [Feyao Pereira Preto kg 60,0000 575 345,00 0.00 I B
001092 |Fuba Granfino Ikg T 20,0000 350 70,00 72 490 oo0] 1s00] wco
s ‘tinncmo Royal 250g - V1. basc FCP: 23,00 - Al 6,0000 7,50 45,00 4500 w10 owol rwoo| ou
200%- Vi, FCP: 0,90 - B
| Maionese Hellmanns sch. 1kg - VI base 21039011 | ooe | sigz ] UN 4,0000 15,25 61.00 61,00 10.98 o.00] ool oo
|AL FCP: 2,00% - V1. FCP: 1.2
|0lca de Soja ABC 900ml 15079011 | UN'| 20,0000 9,93 195.00 7739 13930 00| koo o
| Aleaol Pring medical 70 11 T 138089429 | 0a0 | sa0s | UN | 12,0000 7.80 93,60 0,00 000 000 000 o
[Clorg Cinnpadu 2L~ Vi base TCP 35700 - AT FOP. [35089329 " oo0 [ 3100 | UN | 60,0000 6,45 38700 38700 6966 0.00] 1800] G0
L l200% - VI FCP: 7,74 | j i
{Clore Limpadua SL - VI base FCP- 270,00 - AL ECP: 35089429 000 | sigz | UN | 20,0000 13,50 270.00 270,00 48.60 0,00 1800
2,00% - VI, FCP: 5,40 . | |
Cond. Darling Tilia 350l 33059000 | 060 | s405 | UN | 10,0000 8,50 85,00 0.00 000 000| 0.00]
La de ago Bombil ¢/ 4un 73231000 | 060 | s40s | UN"| 14,0000 265 37,10 0,00 0,00 ﬁuﬁiojoii
Esponju de Cozinha Assolan Pertuto 68033090 | 0eo | 5405 | UN | 30,0000 0.95 28.50 000 000] 000 o00]
DADOS ADICHONAIS ) )
“\FORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AG FISCO

Ul aproXximadamente :

IBET

Yalor

wtes federais R5648,21 de tributos

du ICMS Desunerado: R$ 360,18 - INFORMACOES
. total FCP:

21,35

powered by [J alterdata



RECEBEMOS DE MERCADO CARMENSE LTDA - ME 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AC

LADO - DEST[NATARI(): CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADQ - R. PE APRIGIO DE MORALS, 82 - CENTR() - CARMO NF-e
|- RJ - EMISSAQ: 26-07-2022 - VALOR TOTAL: RS 3.973,35 N°: 430
DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR *

Série: 1

i NSE - -
| MERCADOQ CARMENSE LTDA - ME DANFE

— ez | (TR

Eletronica

Centro Saida: 1 p CHAVE DE ACESSO

Entrada: 0 3322 0700 8487 6900 0164 5500 1000 0004 3016 8811 3804
Carmo -

FL 2 /2 — —
RJ (22) 2537-0493 28.640-000 N°: 430 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

| www.nle.fazenda.gov.br ou no site da Scfaz Autorizadora
| Série: 1

NATUREZA DA OPERACAQ ' PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO T

VENDA DE MERCADORIAS (DENTRO DO ESTADO) (Duplicada 333220143458157 26/07/2022 17:26:17
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
185309099 ‘ : -0 100.848.769/0001-64 N
DADOS DO PRODUTOISFR\:ICO R C o o I ——
|Cop.PROD. | | DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO | NCMSH| CST |cFoP|UNID| QTD. | VLRUNIT. | VLRTOTAL | peicMs | viracws |VLRIPL-audit's
0U1190 Esponja de Banho Betta Banho - V1 base FCP: 52,50 - \%g.ﬁwu 000 |si02] UN - 15,0000 3,50 52,50 52.50| ... 945 0,06 185.00] 0 1
AL ECP: 2.00% - VL FCP: 1,05 . | | ’ : B |
022496 Antisseptico bucal Hillo menta 500m [33069000 | 060 | 5405 | UN | 10.0000 995 9950 0,00 000 000 000 0.0
TR Papel Hig. Belisoft 4x30mt” ) 48181000 | 020 102 | UN_ | 1600000} 2.50 400,00 155,56 28,00 000l 1s00] v
a3 3z Mach3 Refil 2und R2122010 | 060 | 5405 | 5,0000 17.50 29.50 0,00 000 o000 woo] o
ﬂﬂ‘%(}?rl - Sapolio Radium cloro 300g - V1. base FCP: 21240 - 34054000 | 000 | s102 | UN | 36,0000 5,90 212.40 21240 3823 _()E 1800 v
e Al ECP:2,00% - VI FCP: 4,25 | ‘ | | ) Wt st S e it .|
[008349 |Saco de Lixo sanilix blue 301 39232190 [ 060 | 5405 [ PCT | 30.0000 273 82,50 000 -~ 000  000] 000] 000
E)_?.S?53 Sabao em Pedra Ype neutro 900g 34013000 J 000 ism: I UN' | !G,:uuol 14,500 _ 145.00 145.00f  29.00 0,00 20.00| :(J_Erﬂ‘ |

VERCADO CARMENSE LTDA
GCINPJ 008487690001-64

97 JUL 2.

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Joce pagou aproximadamente : R$255,58 de tributes federais R$648,21 de tributos
uais Fonte : IBPT - Valur total du ICMS Desoneradou: RS 260, 1B - INFORMACGES
LZDICIONAIS DE INTERESSE DO FISC0O: V1. total FCP: 21,35

powered by [*d alterdata



O DE CARMOLTD A OS PRODUTOS E'QU

| DATA DE RECEBIMENTO

?
|
\
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

RUA PRES TANCREDO NEVES, 267
PROGRESSO - CARMO
RJ - Cep: 28.640.000 - Tel: (22) 2537

- 1660

VENDA o
IINSCREC-\OESTAI‘UAL INSC £
| 83989874

DESTINATARIO / REVICTENIE

| NOME7RAZAO SOCIAL - .

| 2082 - CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMFIDA MaCH
ENDEREGO
10A RUA PADRF APRI(IIO 'DE MORAES .82
M'LNI(_IPIU )

FAIURA
| FATURA
5343/

ADO

VENCIMENTO | VALOR fim s

I
04092022

CAIC1I0 D B,HBIO
["BASE DE CALCULO DO ICMS

[ VALOR DOFRETE

VALOR DO SEGURO
000

Amm i \U.L\I'B IRA\EXRLEIE

[ ENDERECO

CquaNTIDADE

DADOS DOS PH()DITOS 3‘_’{‘-*(‘(“3

CODIGO

PRODUTO
58547
825548

| 344

|AROU
ADOC ADOCYL SACAR
AlHOLg
Valor ICMS Dispensado
9-Onatros (NT

50966  AZELCOCTNE TIs= 15092000
342 BATATA ING 07101000
| | Valor ICMS Iz <5 13 - Meoeno &2 Desonerag3o do ICMS:
; | 9-Outros (NT 201 I |
| 55997 |BISC.MARILAN c 119053100/
i Base TCP: 144,45 P Base FCP ST: 0,00 -
} 55993 | BISCAARIL AN
1 | Basc FCP: 64200 -© ¥ FCP 12Ee |
i | -9%TFCP ST: 0,00 S
| 809401  CLEITE GLORIA 04015021/ 00
| Base FCP: 96,93 - © 134 -Bae FCP ST- 0,00 - |
b 2 FCP §T: 0,00 | !
"3428 | DESIN.SANOL CE 380894291 0
5654 | DESIN.SANOL Erc 38089429
022 -Basc FCPST: 0,00 -
[$23429 |DESIN.SANOL FLOR TR 138089429,
812817  DESIN.SANOL FLORAL 2t 38089429
Base FCP: 41,93 - % FCP: 2,00 |
812820 | DESIN.SANOL HERBAL 2its 138089429
| Base FCP: 41,93 - % FCP: 2,00 CP- 084 -Base FCP ST: 0,00 -
| %FCPST:000-VEFCPST( i
812818  |DESIN.SANOL LAVANDA 2 38089429
| Base FCP: 41,93 - %0 FCP: 2,00 -1 $1 - Base FUP ST: 0,00 -
| %TFCPST; 0,00- VIr FCP ST |
Usg811 DL.YPE NEUTRO TR 500ml 34023000
807065  F.ROSCA BIBARRENSE 23502 19059090
816630 F.TRIGO ANCHIETA TRAD Ike 11010010
| Valor ICMS Dispensado RS 10,54 - Moo &
-Cutros (NT 2016/002)
60810 ILE PIF PAF PELFRAN CONG BDIiz 02071400
Valor ICMS Dispensado RS 56.70 - Mothvo da Desonex:
| 9-Outros (NT 2016/002) i
827045 AV.ROU.URCA MAXY Iks GTS1002 34023000
825535 | M.VERDE FUGINI SCH 170 20058000
1093 lOVOS TIPO A BRANCO C6UN 04072100

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ISENTO: 396,90 8T: 572,07 Base FCP: 1207,60 - Vir. FCP: 24,16 - Base FCP ST: 0,00 - Vir FCP ST: 0,00 VALOR
APROXIMADO DOS MPOSTOS: RS 308.82(7.58%) FONTE: IBPT Valor ICMS Dispensado RS 212.38 - Motive da Desoneragio

do ICMS: 9-Outros (NT 2016/002)

MERCADO ALAMO DE CARMO LTDA

I SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL FLETRONICA INDI(‘AD A AOLADO

N° 000005343 |
SERIE: 1
1 FOLHA: 1de2

DANFE
DOCTMENTD AUSLIAR
DANOTAFISCAL
ELETRONICA

iJIIHH

LTI

% e 1  CHAVEDEAC ESS()

- z24a  3322-0700-3366-0300-0169-5500-1000-0053-4310-0006-2263
000003343

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e :
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

- P?(m)('()L\J D;,-.*\U:E-(;E]Z;;:AO DE L'S()
| 333220143293662 - 26/07/2022 14:54:44

SBST TRELTAS CNPI
F 1 00.336.603/0001-69
T CRPICPF ) © | DATADAEMISSAQ
_ i 29.’792.157."0001-89' - | 26/0772022
CEP DATA DA SAIDA

28.640.000 | o
l HORA DA SAIDA

[vENCRENTO [ VALOR

i SHEENN S—— ; o
: i e i
TLO DO LY MS 5T ) fv.aionm.unosmo’b{r’l‘os"
) 0,00 | 407273
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS [ VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 ! 608,07 | 407273
TCODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO TUF 'Itﬁkﬁ'ﬁr T
‘
) . s TU} j’NSL‘R.u,:Ku‘ESINJUAL
| |
T NTMERC T 1PESO BRUTO TPE&L Liquibo J
<T QTDE | VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR] VALOR| VALOR | TALIQUOTA |
I M | i _ . wm TOTAL | ICMS | ICMS | ST | IPI  IMPOSTO,ICMS| 181 |
060 5405 UN 18,000 499! 89,82 | . 000[ 000 000 12, o8 0,00 0,00
000 5102 UN 20,000, 650 13800 138,00 "760; 0,000 0,00 33,4&20,00‘ 0,00
020 5102) KG 20,0000 19 90‘ 398,00) 15478 2786 000 0,00 16721800 0,00
| | ; i i i
: i | i
060 | 5405) TN ] 175,20 0,00 oeo 000 ood 5510 0,00 0,00
040 | 5102 KG 50,000 399. 199,50 0,00 0,00 0,0 000 4825 0,00 0,00
| | 1 | [ |
000 | 5102] UN 27,000 144,45 144450 2600 0,00 000 29,5118,00 0,00
| e
______________ syl - | RO o
UN 120,000 642,00{ 642,00, 115, 56‘ 000 0,00 131,29 18,00/ 0,00
I | I |
000 2l UN | 27,000 96,93 1745 o0 0,00 23,46 18.00 0,00
| ¢ | i 1 |
- S
000 | 5102 TN | 7,000 41,931 41,93 839] 000 0,00 25322000 0,00
000| 5102 UN | 7,000/ 41,93 41,93 | 7,55 | o,ooI 0,0 2,32 18,000 0,00
? 5 i \ | ‘
] | | |
000 5102 UN | 41,93 41,93 £39) 000 000 2322000 0,00
000 | 5102, UN | 41,93 41,93 7550 0,00 o,oq 2,32 18,00 0,00
| :
000 5102 UN | 41,93 41,93 755 0000 000 2321800 0,00
| o |
000 5102, UN | 4193 4193 7550 000 00 T 2,3218,00 0,00
060 | 54050 UN | 24 ouei 2,45 58,30 0,00 0,00, 0000 000 1849 0,00 0,00
060 5405 OUN 5,0001 3,95 19,75 0,00 000 000 000 543 0,00 0,00
020 5102 TN 20,000} 4,79 95,80 37,260 671 080 000 4021800 0,00
! ‘ i ]
020 s102) UN |7 so000{  1ss0 113400 66L46] 7938 000 000 47631200 0,00
| f ‘ ' -
060 5405 UN 40,000/ 459 199,60 0,00 0,00 000 000 6278 0,00 0,00
050 5405 UN 10,000/ 2,89 28,90! 0,00 0,00 000 000 591 0,00 0,00
040 - 5102 UN 60,000] 329 197,40 0,00 i 47,77 0,00 0,00
RESERVADO AO FISCO

T
|
]
;
i
i




{ RECEBEIOS DE MERCADC  LAMO DE CARMO LTD 4 0S PRODUTOS £OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO T . N
| : i - i
e B . _ . i N° 000005343

E DATA DE RECEBIMENTC T IDENTIFICAGAO £ A5500aT 2.4 DO RECEBEDOR SERIE: 1
E E FOLHA: 2ds 2
S T IDENTIFICACAO DO EMIT ) h ““W}«‘E’ TN _—__ [EH TN m
MERCADO ALAMO DE CARMO LTDA DA \mmi(};}t(-u
EIETRONICA
; CHAVE Di~: ACESSE I
REAPRES TANCRERO MEVES 267 \0 b 0 e 4 3 3322—07(}(3-3366—0300—0169-5500—100@-0053-4310-0006—2263
PROGRESSO - CARMO "
oG Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
RJ - Cep: 28.640.000 - Tel: (22) - 2537 - 1660 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Antnnzadora
-QTE:RE?TMDPERACE\D_ o o e e : - - B PROTOC(SIQ DE AUTUR.IZ.AC— AQODEUSO :
VENDA o N = s ] - 3.)3220143293662 - 26/07/2022 14:54:44
IINSCRICAQ ESTADUAL § INSC ESTAIN AL DO BST TR 30 | CNPI
83989874 e s B ) | 00.336.603/0001-69 B i
DADOS DDSPROD[TI'OSISERVICOS ) B - - o o
CODIGO | DESCRICAD DG PRODUTO/ SERVICO. ST FOP Lm0 QIDE R VALOR | BCALC. | VALOR | VALOR | VALOR| VALOR | ALIQUOTA |
LOBRODUTO | oo o o _ R R TOTAL | ICMS ICMs ST | TPT_|TMPOSTO, ICMS] IPI |
Valar KCMS Dispensado RS 49.35 - Motive da Desoneragio do 3005 )
| %-Dutros (NT . ; NS SN ST | SUSS (S
61797  |PANODR SA S R el 10,000 620 62,000 62000 1L16| 0,00 0,00
Base FCP: 62,00 - % FCP: 2,00 - Vir, FCP: 1,24 - Base FCP ST 0.7 - i !
.. |%ICPST:000-VIrFCPST:000 ] ) e N . N e
819943  |SAL PEREIRA REFIIODA PClkg M I SHe DN 30,000 155 4650 27120 325 o000 o000
Valor ICMS Dispensade RS 2.33 - Motivo da Deseneracio do IS | i
| 9-Outros (NT 2016/002). o ] |
62990 | VASSRTORRE PIACAVA CHAPA3 SESING B Mz DN s000 1850 94,50, 94,50 0,00
Base FCP: 94,50 - % FCP: 2,00 - VIr, FCP: 1,89 - Bae FCP ST £ %6 - i
e L U P! S A (T
i
~
-~ i
Recelor 3602 5023
4‘ ] | | |
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2072022 15 36 Banco do Brasil

it (G3342615208235504014
;(;; 26/07/2022 15:36:19
Theniah

Transferéno:a entre contas diversas

Nome CASA P P C ALM MACHADO

Agéncia 3712-5

Conta corrente 17399-1

Neme MERCADQ ALAMQ E.)Q{l:(ARMO AT

Agensia 37125 d

Conta vorrente 1278-5

Valor 407273

Deslinagao 0

Da Nesta data

f\%smada par JAD75512 CLEONICE MIRANDA HUGUENIN 26/07/2022 15:33.:50
JAD75510 ANGELC FABIANO DE ONOFRE 26/07/2022 15:36:19

Transagan eleluada com suresss

Transacac eletuada com sucesso por. JAO75510 ANGELD FABIAND DE ONOFRE.

hitps://autoatendimento.bb com.brrapf-apj-autoatendimento/index_html?v=2 3 56#/template/pendencias




Leght Sompre Con, vneé

CASA DO POBRE RADRE C. A. MACHADO _ -
R PE APRIF*) DE MORAES 82 —
CARMO / CARMO, RJ

CEP 28640-000

Faltou luz?

03 16 L758 81 0020
2002

RE R e i3
» D800 611 01%6
0BG0 287 1380

T e

0400 2B4 D182 (Dias utews Rh by 18h)
il de Enezgia E!l'mt-) ANERD TDY

Wedidor Trfasico
N 9576284

subidacse  Comercial/Comercial

Clges
[ERIUE

Subgripe B3

PNORUNAL PRI VOLTS
Disp qpriadimoavn 117002 yiim mox 133/231

Acfo Humiro da Fatura

010045768390 526209113502 e

3254.BFFD.A05A.4D84.B597 892A.0FEA.70D9
Nota Fiscal - Série 01 no. 1405925

COMNTA DE ENERGIA ELETRICA

RE PRQC. 04/053.359/09 - IFE

SEPD - Autorizagéo n. 08-2005/0006384-9

Reservado ao Fisco

JUN/2022
!

CASA DO POBRE PADRE C. A. MACHADO
R PE APRIGIO DE MORAES 82
CARMO / CARMO, RJ

28/07/2022 ;

Kea acantenar 2 feriamo N°
R Oias
% 223 ] 2257 az

CEP 28640-000 23735454 0412425150
CNPJ 29.792 157/0001-89

e de fatne F Vaior (RS}
Energia Elétrica kwWh 3253 <h 2257 1.22181 2.757.14
Contnb llum Publica 4 28,63
Multa 2% conta de 04'2 75,74
Juros mora 1%am 24 30,30
Juros mora 1%am- 33 51,13
DEBITO VAR IPCA 47,25
DEBITO VAR IPCA 142,57

Sublotal Faturamento (veja acz x- 2.757,14

Subtotal Qutros 375,62

5 Sy me s haver ity e TTE ANIL ST ITIialIllifelen 19762 de 1911:2003)

KM 275714

PISPASER 187486 06 2.757.14 0.80220000

SOFING, 187486 2820% )

BANDEIRAS TARIFARIAS ATAC
X @ O MAIO 2002 BANDE Ha L cans
X *OJUNHG D020 BAN e TR

BANDE IRA VEREE
BANDEIRA AWMARE L
BANUIEIRA VERME . HA

A MACHADD

CASA DO POBRE PADRE G

e

28/07/2022 *****3 132 76

36600000316 32760053107 ()

R T

23735454

(=]

JUN/2022

57
{

T

Autensica: §o Marar
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO
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AVISO E RECIBC DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICACAQ
Nome do empregada Numero Carteira Profissional Série
MANOEL GONCALVES 00089112 00044
PERIODOS
l_De Aguisicao De Gozo das Féras De Abono
01/07/2021 A 30/06/2022 01/07/2022 A 30/07/2022 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas nao justificadas: 00 1.380,89 P
Salario Base: 1.238,11 460,30 P
Média Horas: 0,00 0,00
Média Valores: 142,78 0,00
Outras Vantagens: 0,00 0,00
| TOTAL BASE CALCULO: 1.380,89 0,00
0.00
0,00
147,52 D
0.00
3350 D
1.841,19 F
181,02 D _ "
TOTAL LIQUIDO 1.660,17 P o=

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com 2 Lei, ser-It
importancia liquida de RS 1.660,17 (um mil seiscenios e sesser

s ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
r paga adiantadamente.

CIENTE, : T ) Data: 01/06/2022

MA ‘C‘./f' A‘/‘L— Ao Bp s

MANOEL GONfALVE,S/ .

'\

S /’- 7 oéo;a;
‘STOVAO DE ALME DA MACHADO

Recebi da firma CASA DO POBRE
importancia de R$ 1.660.17{um mi
regulares, ora concedidas e que vou goza
clareza e documento firmo o presente rec

Data; 29/06/2022 V@M M

CARMO Qf(&NOEL GONCALVES™

TACEADD . esizbelec :a a2 Rua PE APRIGIC DE MORAES, 82 em CARMO a




CASA DO POBRE PADKE CRISTOVAQ DE ALMEIDA MACHADO

Rua Padre Apr

TOMADA DE PRECO

3

I A R o S
Ce NIDIAcs oo,

Ceniro- Carmo — R
Entidade Filantropica - Fundada em 10 junho de 1935

- CEP: 7

40

G0

TEM DESCRICAQO "UNIIDADE | QUANT. | VLRUNIT. | VLR TOTAL
1 Acém KG | 80 — _—
o Acucar Cristal pc/ 5kg Unidade 30 | 43150 S50
3 Adogante 200m! Unidade 20 | dohs 1 R0Fo0
4 Alho graudo KG 20 | 2408 472300
R S Arroz tipo 1 pe/ 5kg L Unidade 24 jgl 50 B ééﬁ'f’:ﬁ?
6 |Azeite extra virgem 500m| Unidade 8 R5,00_| ¢ 200 60 -
7 7 7 Azeitona s/ carrogo sache 200 Unidade 15 S5 1 /z’«?‘f L
8 Biscoito Crean Crac },“,",1“ 350q Unidade 2f S 8s .J_’f_wi____
9 Biscoilo maiscna pet 350y Unidade | 120 S¥s 7u]cf) _____ B
08 Batata palha pof Ty _Unidade | 4 1364 Shed
11 Batata inglesa KG 60 | 4',547 /1250
1200 Canjiquinha Tkg Unidade 0 | 3 5 3950
13 |Cebala KG 20 LR PN
14 |Creme de leite 200g Unidade Y SRRTES
15 Extrato de tomate lata 850g - Unidade 12 q4g A194¢
16 Farinha de trigo Unidade 20 S48 43300
7 |Feijao preto pe/ 1kg Unidade 60 | 53_ < 34500
18 Filé de peito Tkg KG 60 1990 | 119900
19 Fuba - KG 20 250 70,00
20 ‘|Fermento em pd 200g Unidade 6 250 45, o0
21 Farinha de rosca Unidade 5 ’{f,-_itf 20,75
o Maionese sache 1kg Unidade 4 15,08 ed 00
23 Milho verde sache 260g Unidade 10 340 34,00
24 Qvos cartetha ¢/ 30 o Unidade 12 J...?; 00 | 44600
25 Oléo de soja Unidade 20 cm S 49900
26 Sal 1kg - Unidade 30 190 5300




CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMIEIDA MACHADO
Rua Padre Aprigio de Moraes, 82, Centro - Carmo — RJ — CEP: 28640-000
Entidade Filantropica — Fundada em 10 junho de 1935
CNPJ: 29.792.157/0001-89 Tel: 2537-1407

TOMADA DE PRECQO

TEM DESCR'CAQ ~ UNIIDADE QUANT. | VLR UNIT. VLR TOTAL
1 __|Amaciante 2| Unidade 18 515 103 50
2. |Alcool 70% 11 Unidade 12 1,30 Bl¢o
3 |Cloro 2| Unidade G0 @lﬁ, _ sBleo
4y Clore 5l Unidade 20 ‘,HSU, o )U(o L
5 [Condicionador Unidade 10 &S0 5o
- 6 |Detergente 500ml Unidado 24 52,5“0 00
7 _|Desinfetante de 2l Unidade 42 )
2.8 |Esponja de aco ~ Unidade 14 dG65 <3,10
"9 |Esponja de louga Unidade 30 0, 15 2550
10 Espoja de banho Unidade 60 350 10,00
. 11..|Enxaguante bucal 500m| Unidade 10| 995 | 9980
“12 "YPapel higienico fardo ¢/16 Unidade 10 /ﬂ,‘ 04 B 45'16-»@0
13 {Pano de chéo alvejado branco Unidade 10 “ 45 S _gaso
14, |Refil Meck 3 Unidade 5 ﬁ,,() ‘B:f/ SO
15 |Saponaceo Unidade 36 ‘§f}u 21240
~18" [Saco de lixo 30| Unidade 30 445 b2, 50
17 |Sabdoempode tkg SURE Unidade 40 h4s 222 00
#8%*|Sabzo em barra caixa ¢/50 Unidade 1 jéﬁ;go .M)j'a(;!
19 |Vassoura Unidade B 250 91,50
TOTAL 281560

' «":’? r\,pl—‘:' {‘wfﬂﬂi }fh} :n;'gg% {““NSL‘, :._TDié‘
007 GNPI 068487590001+

e

a9 1l 0




CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAQ 1) ALMEIDA MACHADO
Rua Padre Aprigio de Nioraes, 82, Centro tarmo - R~ CEP: 28640-000
Entidade Filantropica — Fundada v 10 junho de 1935
CNPj: 29 792.157/0001-8% 1ol 2537-1407

ITEWM DESCRICAO ~ UNIDADE | QUANT. | VLR UNIT. VLR TOTAL
4 |Amaciante 2l _ Unidade | 18 4,99 9,92,
2___|Aloool 70% 1i __Unidade 12 13,9 | 9Ago.
3 _|Cloro 2 | Unidade 60 |lgAs | AQBO0O. |
4__|Cloro bl ~ Unidade | 20 |ish0 | 30%,00 |
% |Condicionador ~ Unidade 10 g, s L9t 20 N
81 | Dstergente 500ml ~Unidade 24 2, A5 9%, 80 |
7 *Desinfetente de 2| ~ Unidade |42 |5.099 | BZBA R
8 |Esponja de ago Unidade 14 1235 | 3850 ]
G iEsponia de louca Unidade ' 30 A,35 L. 5,50 ]
10 |Espoja de banho Unidade 60 |4 00 | RAG,00

11 |Enxaguante bucal 500m| Unidade 10 14880 185, Q0

12 |Papel higienico fardo ¢/16 Unidade o 10 12,20 A3, Q0

243 Pano de chao alvejado branco Unidade _ 10 G, 20 “Nee

14 |Refil Meck 3 Unidade | 5 [4890 94,50

15  |Saponéceo Unidade | 36 — e

16 |Saco de lixo 30 Unidade 30 AN RO 354, QO

17 '1Sabso em po de 1kg Unidade 40 4,99 499, 6O

18 |Sab&o em barra caixa ¢/50 Unidade 1 3,00 150,00

49 |Vassoura Unidade 5 1€.90 Q4, 50

TOTAL £2..%9%, AD




Ch3A DO POBRE PADRE CRISTOVAG DE ALMIEIDA MACT ADO
Fua Padre Aps o de Moraes, 87, ¢ nirn Carmo — Rl - CEP. Lo640-000
Entidade Filantropica - Fundada em 10 junhe de 1935

TOMADA DE PRECO

I |
[TEM DESCRICAQC | UNIDADE | QUANT | VIR UNIT VLR TOTAL
1 Acém L KG 80 oo i
2 Agucar Cristal pc/ 5kg | Unidade 30 17 90 533,00
w3 "|Adogante 200m! ~ Unidade 20 6,90 | ¢ 38.00
4 "Alho graudo o KG 20 19,90 k6 | 4133 “AG.Qj"f‘i}
5 Arroz tipo 1 pc/ 5kg | Unidade 24 ‘__LQ',WQQ_ } jQE:QL_
6 |Azeite extra virgem 500m| | Unidade 8 2V 90 | 335,20
7 Azeitona s/ carrogo sache 200g __Unidade 15 1, 52}:!_1 108,35
g Biscoito Crean Cracker pct 350g | Unidade 27 5, 35 ML (AR
9 " |Biscoito maisena pot 350g | Unidade 120 5,35 |643,.Q0 |
10 Batata palha po/ 1kg _Unidade 4 X390 1149 60
¥ |Batatainglesa KG 50 399 149 50
12 Canjiquiniia 1kg Unidade | 10 |4 a5 AR50
13 |Cebola 10 1439 | §3,%0
A4 Creme de leite 200g Unidade 27 |3, 12 QG; Q3
15 Extrato de tomate lata 850g Unidade 12 Q.99 | iAa gR
16« |Farinha de trigo Unidade 20 l(‘,_ a% 199,20
17 Feijdo preto pe/ 1kg Unidade 60 5,90 1359 AQ
4855 |Filé de peito 1kg <G 80 11290 A 34 .00
19 Fuba KG 20 260 32,00
20 Fermento em po 200g Unidade 6 .15 52,50
21 = “Farinha de rosca Unidade 5 3,95 19,35
28 Maionese sache 1kg Unidade 4 15,90 63 60
23 W|Milho verde sache 260g Unidade 10 2.89 12890
24 *10vos cartelha ¢/ 30 | Unidade | 12 16,45 1193, 40
25 |Okode soe __Undade 219,99 499,%0
260 (Saltkg | Unidade | ¢ 1455 _J'i@ y 90




CASALO POBRE PADRE CRISTOVAO DI ALIMEIDA IMACHADO

Rua Fadre Apr™  de Maraed, 82, Conlio Carmo - R CrE 740-000
Entidaae Filantropica - Fonduilo cmy (0 [unho de 1935
TOMADA DI 1PRECO L
TEM DESCRICAO __| unibADL | QUANT. | VIR UNIT, MLR TQTAL
M Acem 7 NE 80 T 40 ALTS 2 oS

2 Acucar Cristal pe/ 5kg | Undade |30 ! )
3 Adogante 200m! Unidade 20
4 Alho graudo NE 20
5 Arroz tipo 1 pc/ 5kg Unidade 24
6 Azeite extra virgem 500ml Unidade 8

7 Azeitona s/ carrogo sache 200g thidade 15
8 Biscoito Crean Cracker pct 350g e Unidade 27
9 Biscoito maisena pet 3509 Unidade 120
10 Batata palha pc/ 1kg Unidade 4
11 Batata inglesa IK(G 50
12 Caniiquinha 1kg Uhidade 10
13 |Cebola G 2
14 |Creme de leite 200g Unidado i
18 Extrato de tomate lata 850g Unidade 12
16 Farinha de trigo Unidade L 20
17 Feijao preto pc/ 1kg Unidade A 60
18 Filé de peito 1kg KG 60
19 Fuba KG 20
20 Fermento em po 200g Unidade 6
21 Farinha de rosca , Unidade 5 & P;—
22 [Maionese sache kg Unidade 4 -9,
23 Milho verde sache 260g Unidade 10
24 Ovos cartelha ¢/ 30 B U_:_]_f:dade 12
25 Oléo de soja ~ Unidade 20
26 Sal Tkg ~ Unidade 30




21/07/2022 09:56 SEFAZ-RJ - Portal da Secretaria de Estado de Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRQ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2022.1.2445954-6
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND '

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ : 29.792.157/0001-89 CAD-ICMS : Desativado

NOME / RAZAO SOCIAL : CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
até a presente data, NAO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima Iidentificado, ressalvado o direitc de a Receita
Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 21/07/2022 09:55
VALIDA ATE : 19/10/2022

Certidio emitida com base na Resclugdo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta certido deve estar acompanhada da Certidao da Divida Ativa, emitida pela érgo préprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da
Resolugdo Conjunta SEFAZ/PGE n® 33/2004.

2. A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br.

3. Esta certiddo nao se destina a atestar débitos do imposto sobre transmiss&o "causa mortis" e doagéo, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4, Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

11



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EM DIVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Divida Ativa no dia 31/03/2022, em referéncia ao pedido 65868/2022 NAO CONSTA DEBITO INSCRITO em Divida
Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZAO SOCIAL: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA
CNPJ: 29.792.157/0001-89 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO

A certiddo negativa de Divida Ativa e a certiddo negativa de ICMS ou a certiddo para nfio coniribuinte do ICMS somente terdo validade quando apresentadas em conjunto.
Os dados apresentados nesta certidio baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentagdo do requerimento.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente 4 emissio da presente certidiio.

A aceitagfio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na INTERNET, no enderego: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
- nal

CODIGO CERTIDAQ: TW8U.5140.5011.0064
PESQUISA CADASTRAL realizada em: 31/03/2022, as 11:06:07.2

Esta certiddo tem validade até 27/09/2022, considerando 180 (cento e oitenta) dias apds a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da
Resolugdo n® 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informagdes: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa

Emitida em 04/04/2022 as 10:16:46.4
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Voltar bnprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 29.792.157/0001-89

Razdo Social: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Endereco: RUA PE APRIGIO DE MORAES 82 / CENTRO / CARMO / R / 28640-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuices efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/07/2022 a 24/08/2022

Certificagdo Nimero: 2022072600444442807043

Informac&o obtida em 02/08/2022 10:13:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

T e *
Nome: CASA DO -PGHRE
FILIATSY)
CI 8.1 88, 157

PADRE

/0001-89

Certiddo n®: 11734088/2022

Expedicao:
tdade: 10/10/2022
o sua expedicdo.

4 [ S

Jert 1t

S

{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.792.157/0001-89,

NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de ey

Travalhistas

Cer' 1ddo emitida com base nos art:s 642-A e B883-A da Conso

d 15 do Trabalho, acrescertadcs pelas Leis ns.® 12.44

L4 Q‘,kulﬁ, ¢ no Ato 0172022 da (GJT, de 21 de janeiro i
tados stantes desta Certidio sao de responsabil:ds

‘rivunais do Trabalho.

No : Jde pessoa juridica, a Zertidio atesta a empresa om v

a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A dreltacdo desta certiddo cond:iciona-se a verificangi:s !

wtrtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trata

i P {http:,/WWJ Lat..jus.pri,

rlidde emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

“oo Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas constan

neceesarios a identificacao das pessoas naturais e ur;

instimplentes perante a Justica ds Trabalho quanto as obr:

vobeiecidas em osentenga condonatsria transitada em Julqgad

qo tadiciails trabalhisias nclusive neo conc tolal

rectihimentos previdenciarios, a honorarios, a :

ero unentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou de o

132/04/2022,

as 13:43:26

180

CRISTT

WAL

{cento e

de »xecugdo de acordos firmados

Trahalh

disposia

-
Qs

ao

legal,

contiver

forca

Comissdo de Conciliacio

€0

I

™

DE ALMEIDA MACHADO

oltenta)

dias,

erante o Ministéric

.ecutiva.

contados

([“1.{'* o A‘ A ‘

da

Piab i
'révia ou demais titulecs guc

Y
1

Lt

que CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO

B!



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
=" FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CASA DO POBRE PADﬁE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
CNPJ: 29.792.157/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado que:

1 constam débitos administradgs pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art 151 ca Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1900 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que defermina s..
desconsideracao para fins de certificagfo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidoy: €

5 nao constam inscricées em Divida Ativa ¢a Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazeania
Nacional (PGEN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certioan
negativa.

Esla certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
iedes os orgaos e fundos publicos da adminisiragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagan o
Sug b0 Lassivo no ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes socias prevista
qus alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991

A aceitagac desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Inleinet, nos
enderegos <httpi//rfb.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certdno emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Can g s 17:54:22 do dia 17/03/2022 <hora e cata ce Brasilia>.

Vauda ate 130972022,

e ge controle da certidao: DADS.D76D.30AD.FB1Y

Ce e rasura ou emenda invalidara esie documentc.
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

CL Rj"'l"hi DAO NEGATIVA DE DEBITOS

i
I
.
i}
Lein”27,de 27 12:1978, At 204 0 207 |
Instrucao Nornmativa 406/2020
Secretiria Municipal de Fazenda
ok ; ; . |
Certfico, atendendo requernaento formulado por parte interessada © i
protocolado sob o n® 3329 2022, datado de 1267720220 que revendo os arquinos du i
1
Sctor Tributario desta Prefeitura verifiguer ndo constar débitos ¢ inserigio em divida ‘
? ' am relacda dos npostos & tanas devidos eesta munieipabidade emononie Jde i
! ' i
t r
CASY DO POBRE PADRE CRISTON NGO DE ALMEIDA MACHADO, B
Cstabeleerda na Rua Padre Paulo Hotzz, N820Centro - Carmo-RE, inserita no CNP
abva 1t 29 TH 1T 000189 po Mumicipio sob o 17 60020 823 A
i
O refendo dooque reporte ¢ verdade ¢ dou t¢ Outrossim, fica
'
pessabvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer outros debitos '
do contribuinte acima referido que vierem a ser apurados, na forma do que
| dispoe u legislagio emvigor,
i .
| | 1
A validade desta certidido ¢ de 90iroventa) dias. .
i
[
>J z f o
i ¥
B EG SR
4 "
Carmo-RJ1. 12 de jutho de 2022 |
Fhaas Nz Sabio da Costa ;
Divetora do Sewar Tributanoe i
Fart. 201 2022 !
i
i A
, ‘
i 14
i
vy Nl ETER] U aboe Wt R g sateniicdade s Contades i



_ e Bt ...

EA z) ESTADO DO RIQ DE JANEIROQ | Puder dudicing 1
Lorregedona Ge i
'I

{E:.gi LL\ CARMO DCP i Selo de FISth[:}gaLE 5
Alameda Galiano Guimardes, 110 : VI‘E!A:AII_SBOM DBY
CEP: 28.640-000 - CARMO (TODOS OS SETORES) - CARMO - RJ

R
[a] a z: Ty

CERTIDE\O Modelu Fasenaa o

2022.1187929.788-1

O Responsavel pelo gaierlc:dmemo do Distreouidor Oficializado desta Comarca, designado na forima |
CeiTICA com referendid ads assuntos mencionados e DA FE QUE, revendo em seu poder e Cartorio as Ivios oo
assentamentos dbrang_’,ehd.u todoso inciso 1 do Artige 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuigBes ern curse et itvos
i -

[ AyCes privativas das Varas de Fazenda Publica;

U Acoes privativas das Varas de Divida Ativa Municigal;

- AgGes privativas das Varas de Divida Ativa Estadual;

Voo ACOes privativas das varas de Divida Ativa Federa , desde:

dezenove de maio de dois mil e dois até.dezenove de maio de dois mil e vinte e dois,

NADA CONSTA no(s) nome(s) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAQ DE ALMEIDA MACHADQ e CNPJ:
29.792,157/0001-89, pesyt muuuu) por sermelhunga. dados esses fornecidos pelo requerente, conforme ped
rhauon JU22.1187929 788-1, arquivado eletronicamente neste Servico Registral,

Fmaidade declaraca pelo reguerente: Concorrénsia e Licitagdo - REGULARIDADE DA ENTIDADE
FAuLC CESAR DE CARVALHO MARTINS - Matr 9330 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta (et «

sepue avainada eletronicamente pelo Oficial Registracor deste Offcio

deem 19/05/2022 19:00:.01
CARRIO 19 de maio de 2022

: s do Fstado do
asura ser considerad nood oo de adulteracdo ou lertt
e denOventa) dias @ contar U sua emisado

+ peripdey de consulta para alam do pesqui.ada Informe-se to
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO i Boder Judcdne - ToER

Corregedona Geral da Justoa

CARMO DCP ; Selu de Fiscalizagao Bictiun
Alameda Galiano Guimaries, 110 ST i e
CEP: 28.640-000 - CARMO (TODOS OS SETORES) - CARMOQ - RJ i Pt S L1 Jud B e g

CERTIDAO e
2022.1187932.563-1

) Responsavel pelo gerenuame nto do Distribuidor Oticializado desta Comarca, designado na forma do T

CERTIICA com referencia dps assuntos mencionados, € DA FE QUE, revendo em seu poder e Cartorio ¢s livro.
assentamentoes abrangendo todo odnciso | do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuicdes em curso rel iy s
a i
F- Agoes privativas das Varas Civels, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestros, buscas e apreensie:,
notificagbes e outros), Ordindrias, Sumarias, Despejos, Consignatorias, Execucdes, reservas de domimio, 1nulacis s
apreensdo ou substituicdo de titulos, renovatdrias e outras actes e precatorias;
I Agoes privativas das Varas de Familia, como separagdo, divorcio, alimentos e outras acOes e precatorias,
- Agoes privativas das Varas Empresariaiy, como Faléncias, Concordatas, Recuperacgdes Judiciais e Extrajudic i, o
Sernocasce e precatonas aostribuidas as varas com oo mpeténcia Empresarians;
V- AL e pE valivas des Varas de Orfidos e Sucessoes, Camo nventanos, testamentos, arrclamentas, arcecad
A A des proviscorias, tutelas, interdigdes, curatel s, dectaragdes de auséncia e outras agdes e precator a.

distribodas as varas com competéncia em Orfdos e SucessGes
Voo ALues Acdentarias:
VI Agdes privativas das Varas de Registro Pdblico, comoa retificagdes, averbaces, cancelamentos de procurag oo
registl o de titulos imolaliarios e outras acoes e precatd nas;

Avoes privativas cas Varas de Infanaa, da Juventuce e do doso, tats como acoes cvels fundadas e initere
Pt d fises onc oletivos atetus a cnangd e ao srolescerte, acoes decorrertes de rregulandadon epo

et cento dagaes refereatoy as inlrag Ges contrs porma ¢ protecdo a cnanca ou adolescente, ago -
A e tos einbargos de tercero, mandados de segurarca, perda suspensaoe ou restabeleaimento do puaer a4
orestaat ae canstas, remogao, modificagdo e dispenss de tutor ou curador, revisdo judicial de decisao do Corne
futelar camprmento de sentenga e impugnagdo ou cumprimento de sentenga, e, execugoes de alimentos, v
de multa ¢/ou execucdo de titulo judiaal;
VIl Acdes e Precatornias de competéncia de Juizados Expeciais Civeis, desde:
dezenove de maio de dois mil e dois até dezenove de maic de dois mil e vinte e dois,
NADA CONSTA no(s} nomefs) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO e CNFJ
259,790 157/0001-89, pesguiseaors) por semelhanga, dodos esses fornecidos pelo requerente, conforme podido
vttt SO0 1187932 563 1 arquivado eletronican ente neste Servico Registral

5

Finaldade declarada pelo requerente” Outros (Agén Civel) - REGULARIDADE DA ENTIDADE
PAL e CESAR DE CARVALHO IMARTINS - Matr. 9330 ATALISTA JUDICIARIO deu as buscas para ests Certid o, g

wegbe vsonada elefronicamente peto Oficial Registrado: deste Dfico.

1§

Ermitice e 19/05/2022 184010

ARMOY L0 de maio de 2027

doatomente Laubolo de b osca

T i & g Ty fneernt e £ errgd

ML Aaghied Uil T
s Geral da Justica do Ko ae Japeno - Parte Extrajudiaal

oriddl o

Act 31 da Consoadegdo Nonmvativg da

U fegulahient e d ernidu e oo s e cert dis 0TS D% SeTVIgdS exlry, s de Estade do Rio de Jane
tich i Ay 1 l (EEN 6 R LR ol de pdulteracdo outertal o e i
T Brloar el [ Tata T R LRI [ TER vl R AT |
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CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Rua Padre Aprigio de Moraes, 82, Centro — Carmo. RJ- CEP: 28640-000
Entidade Filantrépica — Fundada em J unho de 1935

P CNPJ: 29.792.157/0001-89 Tel: (22) 2537-1407

E.mail: c_agdopobrgagilo@xahoo.co&b_r

Carmo/RJ, 01 de Junho de 2022,

Relatério Informative

Para: Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Carmo/RJ
Ref. Ao relatério mensal de atividades do més de Maio de 2022,

residentes do municipio de Nova Friburgo-RJ, quatro vagas sdo ocupadas por residentes do
municipio de Rio de Janeiro-RJ, cinco vagas sdo ocupadas por residentes do municipio de
Sumidouro-RJ, uma vaga € ocupada por residente do municipio de Volta Grande-MG € uma vaga ¢
ocupada por residente do municipio de Areal-R]J. '

Neste més houve um (01) acolhimento no dia 10/05/2022 da Sr. Moacir Teofilo Justino.
Néo houve 6bito no referido més e também nzio houve saida da instituigfo.

Continuam neste més as visitas institucionais aos idosos acolhidos de acordo com o protocolo
institucional,

devido a Pandemia da COVID-19, estes sgo reavaliados mensalmente. Continuam-se assim os
cumprimentos das orientagdes do Ministério da Satude, Ministério Pablico e outros 6rgdos que
trataram do tema. Até o presente més nfo houve nenhum caso de COVID-19 entre os idosos na
instituicgo.

Na rede de Sservi¢os continuamos contando com a parceria da Secretaria Municipal de Sande
(especialmente através das Unidades Bisicas de Saude), Programa Satide da Fam{lia/PSF, Defensoria
Pablica, Ministério Publico, Centro de Atencdo Psicossocial (CAPS), Centro de Reabilitacdio e
Hospital Geral; Bem como, os Servigos em todos os niveis de Protecdio Social da Politica de
-+ Assisténcia Social, Centro de Referéncia da Assisténeia Social (CRAS), Centro de Referéncia
Especializado de Assisténcia Social (CREAS) e 0 Ministério Publico.




CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Rua Padre Aprigio de Moraes, 82,

Centro — Carmo- RJ- CEP: 28640-000
Entidade Filantrépica — Fundada em Junho de 1935

CNPJ: 29.792.157/0001-89 Tel: (22) 2537-1407
E.mail: casadopobreasﬂj@,vahoo.com.br

Na certeza de trabalharmos juntos na efetivagiio da Politica N

acional de Assisténcia Social e
pela garantia de direito do idoso, enviamos em anexo dados dos idoso

s acolhidos.

Sem mais, elevamos protestos de estima e considerago.

Altenciosamente,

VI %@@K\‘\\,u

n

o
)J .\Li“ A}

Cleonice Louzada Mirada
Presidente

= N

= ‘ﬁojf)‘l’ﬂj NI ;’.&Efa \_‘)“n)_:;\
Rayanne Tr opiano dos Santos
Assistente Social
CRESS N° 31411 — 7° Regifio/RJ
Zzyaane Tropiano dos Saros

Zssistente Social

1- 72 Regiic (RS




~ IDOSOS ACOLHIDOS ~ MES DE MAIO DE 2022

Moy o Pl
nH Noine : Data de nasclmento Idade { ) Data de acolhimento Data de Saida Motivo dm Grau de Dependéncia Cidade de Origem
01 Adlio Quintino Francisco 11/09/1945 76 anos 11/07/2015 s Carmo —RJ
02 Ademar Nicolau Soares 14/01/1940 82 anos 12/06/2017 g Carmo —RJ
03 Anténio Henrique Ramos Vasques 31/05/1960 61 anos 04/12/2019 - Carmo —R)
04 Apparecida Maria da Conceicio 12/05/1939 82 anos 29/01/2018 - Além Paraiba ~ MG
05 Aurea Célia Costa 22/09/1949 72 anos 09/09/2015 - Além Paraiba ~ MG
06 Belarmina de Lira 28/09/1941 80 anos 09/12/2019 3 Carmo —RJ
07 Dalmo Pereira da Silva 22/05/1951 70 anos 18/06/2016 - e tlE Além Paraiba — MG
08 Elizete Schmidt 10/09/1933 88 anos 13/03/2019 1 Além Paraiba — MG
09 Iracema Pereira de Castro 26/11/1953 68 anos | o8/ 21 B 7 - Sumidouro-RJ
10 Isaias Lopes de Andrade 16/02/1930 92anos _13fosf01e | Sumidouro —
11 tzalting Carlos Capozzi 27/05/1936 86anos | 03/01/2022 [T Nova Firburgo - RJ
12 JBares Gongalves Ferreira 31/01/1958 G4 anos 06/01/2016 - - Carmo—RJ
13 Jorge de Azevedo Ramos 30/09/1954 67 anos | 31/08/2001 N - Areal - R)
14 josé Carlos da Concelcdo 19/03/1932 90 anos | 08ovpees Carmo - R}
15 José Cicero de Aratjo 05/10/1954 68anos | 16/09/2016 | . ) ) | Rio de Janeiro - RJ
16 José Luiz Cordeiro Garcia 17/01/1957 65 anos | 03/08f2017 7 N ) Carmo —RJ
17 José Pedro Rodrigues 19/01/1948 74 anos 1 2smipote | - Nova Friburgo - R
18 judite de Assis Gomes 12/07/1939 82 anos 122/0a2020 | 2 Sumidouro — RJ ]
19 Juracy Queiroz Duarte 05/11/1937 85 anos Mv:@/m/;zogg o o ) Z 1 Nova_F_rsl_)yigp;RJ N R
20 Lidivalda Fiorencio Daumas 27/08/1954 67 anos _ | 3002009 7 i I Nova Friburgo - RI -
7 iourdes Benta Alves 11/02/1352 70 anos 23f0a/2022 5 - : 1 Carmo—RI T
PY) LourencaGervasio Teixeira 05/08/1938 83 anos 30/03/2020 L T 3 Carmo-R__
23 Marcelo Loyolla D’ Onofre Lopes 02/06/1961 60 anos 8/04/2015 - - 1 Carmo - RI - ]
24 Margarete Arduine de Azevedo 04/05/1956 68 anos 06/07/2021 B B - - 2 Nova Firburgo - R) B
25 Miaria Aparecida Wemellinger 11/12/1939 82 anos 11/05/2021 - - 1 Carmo —RJ o
26 Maria Conceigao Silva 08/05/1361 60 anos 05/03/2012 I - 1 Além Paraiba - MG
27 iaria das Gragas Almeida 06/11/1951 70 anos _ 19/12/2016 - - 2 Sumidouro = RJ o
28 Maria de Lourdes Amancia 16/03/1941 81 anos 14/12/2015 - - 3 Além Paraiba - MG .
29 Maria de Souza Quaresma 03/11/1932 88 anos 14/09/2021 - - 1 Carmo ~RJ ~
30 Maria Geralda Martins da Costa 16/06/1952 69 anos 31/08/2021 - - 2 Carmo-RJ )
IE L 23/07/1945 76 3nos 03/12/2018 - 1 1 Volta Grande - MG —
32 06/05/1943 78 angs 26/03/2021 - - 1 Rio de Janeiro —RJ .
33 13/10/1942 79 anos 23/06/2016 ; ' - i 3 _Ria de jsneiro - i -
34 T 02/02/1831 9lanos | 22/12/3020 " 1 ' 7 I D Carmo—Rj -
35 | Mos lo tusting | 23/09/1953 63 anas 10/05/2022 ” T |- I Carmo-r)
! | Nader sde Olweira |_07/10/1937 Bdanos | 04/12/2020 B T i B ' B —
204009 | Slamos [ 13/12/2017 . I
3 'ﬂd/l,‘]?'ﬁu_ 1 46 anos . + 11703/2022 o

Homens: 1»

Mulheres: 25




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone:(

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N20118/2022:

BENEFICIARIO: Casa do Pobre PadreCristovao de
Almeida Machado /Carmo -RJ

ASSUNTO: Repasse Subven¢ao Referente a
Sétima— Parcela de 2022

PROCESSO DE PAGAMENTO
N°0269 /2022

EMPENHO N°: 000



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2537-1410

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

PRESTAGCAO DE CONTAS

Institui¢cdo: Casa do Pobre Padre Cristévio de Almeida Machado-Carmo/R]

iEndereg:o: Rua: Padre Aprigio de Moraes , n°18-Carmo-RJ

Setima-Parcela 7°- Conforme Lei Municipal n°2237/2021

Valor Mensal: R$15.000,00 ( Quinze mil reais) x=x=x=x=x=x=x=

Carmo- RJ,0.7 de !&@, o de 2022.

! 3.

|

J KeilaRbdrigues Curty Ganim
g PORT. N116/2021

Responsavel pela Prestagiio de Contas




SUBVENCAO — PRESTACAQ DE CONTAS:

PROCESSO N° 118/2022
BENEFICIARIO: Casa do pobre Padre Cristovio de Almeida Machado- Carmo/RJ
ITEM DESCRICAO SIM | NAO
01 | NAS NOTAS FISCAIS E NOS RECIBOS APRESENTADOS CONSTA O NOME / | X
CNPJ DA ENTIDADE BENEFICIARIA?
02 | AS NOTAS FISCATS E OS RECIBOS APRESENTADOS DATAM DO PERIODO DA | X
PRESTACAO DE CONTAS?
03 | OS DOCUMENTOS CONTIDOS NO PROCESSO FORAM DEVIDAMENIE | X
AUTUADOS E NUMERADOS?
04 | AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL, ESTADUAL E | X
MUNICIPAL FORAM APRESENTADAS?
05 | AS CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS FEDERAL, ESTADUAL E | X
MUNICIPAL APRESENTADAS ESTAO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE?
06 | O VALOR DAS DESPESAS APRESENTADAS E IGUAL OU SUPERIOR AOQ | X
VALOR CONCEDIDO A TITULO DE SUBVENCAO.
07 | OS CALCULOS ARITMETICOS ESTAO CORRETOS. X
08 | AS DESPESAS APRESENTADAS ESTAO EM CONFORMIDADE COM A | X
DELIBERAGCAO 277/2017 DO TCE/RJ.
09 | APRESTACAO DE CONTAS FOI APRESENTADA TEMPESTIVAMENTE X
CONCLUSAO
01 | AINSTITUICAO ESTA APTA A RECEBER A PROXIMA PARCELA CONFORME | X

FUNDAMENTO NO ARTIGO 31 DA LEI N° 13.019/2014, TENDO EM VISTA

AUTORIZACAO LEGAL (LEI MUNICIPAL N° 2237/2021)

Keila Rodrigues Curty Ganim
PORT. N° 116/2021

Responsavel pela Prestacdo de Contas




Estado do Rio de Janeiro

Pagina 1 de 1

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Nota de Empenho
Empenho Exercicio Data Tipo
000564 2022 02/08/2022 Ordinario

Unidade Orgamentdria

DE ASSISTENCIA SOCIAL

.087-3350.43.00-04 SUBVENCOES SOCTATS

1100 FUNDO MUNTICIPAL

Céd. Red. Programa de Trabalho
149 1100.0824400102
Beneficidrio

CASA DO PCBRE PE. CRIST. A. MACHADO
CPF/CNPJ: 29.792.157/0001-89

Endereg¢o: RUA PADRE APRfGIO DE MORAES, 82 Ne©
Carmo CENTRQ - Rio de Janeiro
Solicitante Procesgso Contrato
0269/2022
Tipo Licitagdo N® Proc. Licit. Data Proc. Licit. N°¢ Edital
N3c Aplicavel Art.---
Controle Orgamentario Fonte de Recursos
Saldo Anterior: 168.800,00 04 - ROYALTIES-FEDERAL
Valor Empenho: 15.000,00
Saldo Atual: 153800, 60
Especificagdo
TERMO DE COLABORAC CEO Ne A REPASSE DE SUBVENCAO CONFORME LEI
MUNICIPAL 2.237 LET FEDERAL 13.019 DE 31 DE JULHO DE
2014, REFERENTE 2
Item Especificagdo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total
1 SUBVENCRO I SUB 1 15.000,000 15.000,00
TERMC DH
REFERENTE A
CONFORME LEI N I 3 DE 1
DE DEZEMBRO DE 2021 E LEI FEDERZL
13.01% DE 31 DE JULHO DE 2014,
REFERENTE A SETIMA PARCELA.
Valor Desconto: 0,00
Total Empenho: 15.000,00

/

L0

MARIZ\Z0O CARMG DA $ILVA ARAUJO
DIRETORA FINANCEIRA OPERACIONAL
Mat,:1863 - Port. 060/2021

Travessa Benedito Branco,
CNPJ: 07.849.872/0001-78

35,

Desenvolvido por SAPITUR

A u);J

EDNA MAURR_CARDQEO CYTRANGULO
TRA

Ordenador despesas - principal
Mat.:60588 - Port. 010/2021

Mé%ﬁﬂ“”

loja 4 - Carmo - Centro - RJ CEP: 28.640-000




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal do Carmo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Telefone: (22) 2050-4029

E-mail: smas.carmorj@gmail.com

AUTORIZACAOQO DE LIQUIDACAO E PAGAMENTO DAS DESPESAS

Na qualidade de Ordenador de Despesas, autorizo a liquidagdo e o pagamento da despesa
da Cassa do Pobre Padre Cristovio de Almeida Machado /Carmo -RJ. Referente a Setima-

parcela de 2022.

Encaminha-se a contabilidade para liquidacdo e pagamento para as providéncias cabiveis.

Carmo,0d de Q%@% 2022.

X

7N
/’ e M\ -,‘\- =D
(WAL W

EDNA MAURA CARDOSO CYTRANGULO VIEIRA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Port.010/2022.
Carmo-RJ
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Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Liquidagdo de Empenho

Empenho Nimero Processo Exercicio Data Liquidagdo Data Empenho
000564 001 0269/2022 2022 02/08/2022 02/08/2022
Unidade Orgamentdria L

1100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cod. Rdz. Programa de Trabalho

1483 1100.0824400102.087-3350.43.00-04 SUBVENC@ES SOCIAIS

Especificacg8o

TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2022 REFERENTE A REPASSE DE SUBVENCAO REFERENTE A
SETIMA PARCELA.

Beneficiario
CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Beneficidrioc Individual

Fonte de Recursos
04 ROYALTIES-FEDERAL

Tipe Documento N° Documento Incorporado Como

Decumento 01 3.5.3.1.1.03.00.00.01 2202 SUBVENGOES SOCIAIS

Diverso
Saldo Anterior a Liquidar 15.000,00
Saldo Liquidag¢8o Nesta Nota 15.000,00
Saldo Posterior a Liquidar : 0,00
Valor Bruto 15.000,00
Valor Ligquido 15.000,00

|

f\ﬂj{
Wi

A
THAIONE [JOSE DE LIMA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Mat.:60924 PORT. 156/2022

Desenvolvido por SAPITUR



SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
TRANSPARENCIA
PARECER

E N
PROCESSO N° 0269/2022
OBJETO: SUBVENGAO CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO "

Trata o presente de processo de PAGAMENTQ referente ao objeto identificado
acima, o qual foi remetido a este orgdao de Sistema de Controle Interno Integrado
para fins de andlise de REGULARIDADE FORMAL dos procedimentos, observacdo

aos preceitos legais, fiscalizacao quanto ao cumprimento das obrigagtes, bem como

outros dispositivos legais inerentes a sua atividade.

De largada, considera-se conveniente a consignacdo de que a presente
manifestagao toma por base exclusivamente os elementos que constam dos autos do
processo administrativo em epigrafe até a presente data, ndo competindo avaliagdo

de aspectos relatives ac mérito administrativo.

Em relac@o aos aspectos de natureza técnica, parte-se da premissa de que os
6rgdos e servidores competentes para a sua apreciagdo detém os conhecimentos
especificos necessérios e os analisaram adequadamente, verificando a exatiddo das
informacgdes constantes dos autos e atuando em conformidade com ordenamento

juridico e suas atribuicdes.

A concessao de subvencdes sociais, disciplinada pelos arts. 16 e 17 da
Lei Federal n°® 4.320/64, destina-se a atender despesas de custeio de
instituicfes publicas ou privadas de carater assistencial ou_cultural sem
finalidade lucrativa, cabendo aos controles internos dos 6rgdos concedentes
e 20 Tribunal de Contas a sua fiscalizacao.

[...]

Dando prosseguimento a presente anadlise, transcreve-se abaixo o teor do art.
16, da Lei Federal n°® 4.320/64, que diz:

"Art. 16 - Fundamentalmente e nos limites das possibilidades financeiras, a
concessao de subvengdes sociais visara a prestacdo de servicos essenciais de
assisténcia social, médica e educacional, sempre que a suplementac¢édo de recursos de

origem privada, aplicados a esses objetivos, revelar-se mais econdémica".

End.: Praca Princesa Isabel, NUmero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RJ. 1
CEP: 28640-000 | Telefone: {22) 2537-0008



: SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
1 Bela TRANSPARENCIA
Depreende-se do texto que a concessdo de subvengdes sociais ndo deve ser

regra, mas sim uma suplementag¢do de recursos privados na drea social. Ou seja, as
agoes dos entes governamentais na area social devem ser efetivadas diretamente

pelos mesmos, reservando as subvencgles o papel de suplementadora e estimuladora

da iniciativa dos particulares nesse campo. ; F1 Li@?bm? nmﬁé"}'

| | ) bt ]
Outro artigo da referida legislacdo determina que som-en‘te-maﬁsa'adesqm

consideradas, pelos drgdos de fiscalizagdo, em condigdes de funcionamento estfo
aptas a serem beneficiadas. Esta norma demonstra a preocupagdo do legislador com a
aplicagdo dos recursos publicos. Nada mais sensato que somente as instituicdes
capacitadas a atender a populacdo sejam contempladas com a concessdo de
subvengles sociais.

L sind

Os ordenadores de despesas dos 6érgdos concedentes devem
acompanhar e fiscalizar a utilizacidc dos recursos, observando,
recipuamente, a finalidade das transferéncias, vez que em muitas
subvencdes sociais concedidas no nosso Estado o objetivo das transferéncias
ndo se coaduna com o da subvencdo social, como, por exemplo, na realizacio
de despesas de capital (investimentos). Nada obsta que haja transferéncia
de recursos publicos para entidades de assisténcia social, médica,
educacional ou cultural, sem finalidade lucrativa, com o fito de cobrir
despesas de capital. No entanto, esta transferéncia se classificard como
"auxilio de capital” e n8o como subvencio social.

Ademais, o controle interno destes 6rgdos deve informar ao Tribunal de Contas
qualquer irregularidade ou abuso verificado, sob pena de responsabilidade solidaria.

Na mesma linha de orientagdo segue o Prejulgado n® 1940:

1. As subvencdes sociais prestam-se a suplementar financeiramente
entidades sem__finalidades lucrativas de assisténcia social, médica ou
educacional e as subvencfes econdmicas caracterizam-se pela destinacio de
recursos a_empresas plblicas ou privadas de carater industrial, comercial,
agricola ou pastoril.

2. Entidades desportivas, culturais, recreativas, associativas e congéneres somente

poderdo receber recursos publicos por meio de subvencdes sociais quando suas

End.: Praca Princesa Isabel, NGmero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RJ. 2
CEP: 28640-000 | Telefone: {22) 2537-0008



PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
. ) TRANSPARENCIA
atmdades puderem ser enquadradas no conceito de assisténcia social, salde ou

educagdo, sendo vedada a destinacdo de recursos piblicos para auxilios ou

subvengdes as instituigdes privadas com fins lucrativos.

3. E possivel a concessdo de auxilio financeiro: a instituigdes que, comprovadamente,
ndo tenham finalidade lucrativa e contribuigbes destinadas a atender a despesas de
manutengdo de associagles de direito privado, mesmo que recebam contribuigbes de
seus associados, desde que sejam obedecidos os principios constitucicnais da
legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade, bem como os preceitos
insculpidos na Lei Federal n. 4.320/64 e Lej Complementar n. 101/2000.

4. A destinacdo de recursos publicos para o setor privado, nos termos da Lei de

Responsabilidade Fiscal, devera:

4.1. ser autorizada por lei especifica;

2
’\N,“//fj/ ;L .
4.2. atender as condi¢Bes estabelecidas na lei de diretrizes orgamentarlas A C’

. gl

4.3. constar da previs&o orcamentéria para tal finalidade.

5. As entidades beneficiadas devem confirmar sua regular condicdo de

funcionamento e prestar contas da aplicacdo dos recursos postos a2 sua
disposicdo. [grifei].

Cumpre registrar que esta Controladoria, dentre suas atribuigbes, possui
carater preventivo e orientativo acerca das decisdes tomadas pelo gestor, néo
obrigando a Administragdo nem os administrados submissos aos motivos e

conclusdes.

Dessa forma, NAO COLOCAMOS OBJECAO AO PROSSEGUIMENTO DO
FEITO, recomendando-se/orientando-se que toda e qualquer aquisicdo de bens e
servigos com os valores repassados a titulo de subvengio pelo Orgdo Publico sejam
precedidas de pesquisa de precos no mercado, visando obter a proposta mais
vantajosa para Casa do Pobre, em observéncia aos Principios da Economicidade e

Eficiéncia.

End.: Praga Princesa Isabel, Namero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-RJ. 3
CEP: 28640-000 | Telefone: (22) 2537-0008



SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRASPAT
TRANSPARENCIA

Diante dos documentos acostados opina pela regularidade da prestagdo de
contas.

No mais, aproveito para externar votos de estima e consideragao.

ALHO SILVA
SECRETARIO DE CONTROLE INTERNQO E TRANSPARENCIA
PORT. 014/2021

CADEMIA MACEDS ABRAH JUNIOR
DIRETOR DO SISTEMA DE CONTROLE E TRANSPARENCIA
PORTARIA N° 008/2022
OAB/RJ Ne 138,754

End.: Praga Princesa Isabel, Nimero: 91, Bairro: Centro. Cidade: Carmo-Rl. 4
CEP: 28640-000 | Telefone: (22) 2537-0008



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

Ordem de Pagamento

Pagina 1 de 1

Ref. 1826E4298E9

Emp/Proc  Doc.

000564/001 01

Exercicio Fonte Conta
2022, 04

Especificacgdo

1100.0824400102.087-3350.43.00-04

Valor Emp
15.000,00 15.000,00

Proc Lig

TERMO DE COLABORAGCAC N° 002/2022 REFERENTE A REPASSE DE SUBVENCAQ REFERENTE A SETIMA

PARCELA.

Processo: 0269/2022 de 28/04/2022

Débito em Conta: 3712-5 17316-3 - BANCO DO BRASIL S/A
Valor Bruto 15.000,00
Valor Liquido 15.000,00
Valor refente a pagamento
Paga-se a CASZ IO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO, a gquantia de 15.000,00,
preveniente da despesa acima referida

EDNA MAURA CARDOSO CYTRANGULO

VIEIRA
Ordenador despesas - principal

. Mat.:60588 - Port. 010/2021
RECIBO
Valer Bruto 15.000,00
Valor Liquide 15.000,00

Recebl da Tescurariz dc{a)
quantia supra mencionada nesta Ordem de Pagamento.

Carmo-RJ |, Cﬁi/QEE/J£QL2@L

CRIST. A, MACHADO

CASE O POBRE PE.

Desenvolvido por SAPITUR

Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo a
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Fundo Municipal de Assisténcia Social do Carmo

LAHme
Comprovante de Pagamento de Empenho
Banco : 001 - BANCO DO BRASIL S/A Agéncia: 3712-5 - CENTRO
Conta : 17316-9
Valor : 15.000,00 . Débito em Conta

Extenso : quinze mil reais ##F#HHHEFER LRSS EFEEAAHESEAB R EE R RS
AR R T R A AR S R F S A R

Favorecido: CASA DO POBRE PE. CRIST. A. MACHADO

Carmo, 5 de Agosto de 2022

Hedas

F O CARMO
r"v‘i{ia“Jf%,fr’?O Do
(zabele G:menes . Macharette

Tesoureiro s Payador

port 115/2021

Desenvolvido por SAPITUR



05/08/2022 10:52 Banco do Brasil

G335051048599937009
05/08/2022 10:52:42

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome FUNDO M D A SOCIAL

Agéncia 3712-5

Conta corrente 17316-9

Creditado

Nome CASA P P C ALM MACHADO

Agéncia 37125

Conta corrente 173991

Vaior 15.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB804461 IZABELE G CORREA 05/08/2022 10:50:55

JEB94256 EDNA M C C VIEIRA 05/08/2022 10:52:42

Transacgfo efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JEB94256 EDNA M C C VIE|RA.

S a;toatendimanto.bb.com.bf‘apf—apj-aui‘oatendimento,findex.htm:")u:'; 2 BOHHamnlatal A d e nie o A~



=l -
G C ¢ (ASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
o (NPJ N° 29.792.157/0001 — 89
Rua Padre Aprigio de Moraes, n’ 82, Centro, Carmo [R].

(armo/R]J, 15 de Agosto de 2022.

A

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Nesta,

Venho por meio desta encaminhar a V. Fx. 2 relacio das
despesas pagas com a subvencio referente a0 ms de Julho/2022 (parcela 7/12) no
valor de RS 15.000.,00 recebida em 05 /08/2022.

Saudacdes Atenciosas,

%

4 A f\
DU L s
e @R ARLY '.\K‘u._ K\\\“\\}a\?\i'i\\.‘.\\: 5 "\“ I‘!\\:\ﬁ\j\\j L‘w }\ L

’ (leonice Louzada Miranda
Administradora

CPF: 328.992.976 — 00




= — -
=1 E ; CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
= e CNPJ N° 29.792.157/0001 — 89
Rua Padre Aprigio de Moraes, n° 82, Centro, Carmo/RJ.

Carmo/R]J, 15 de Agosto de 2022.

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Nesta,

Venho por meio desta solicitar a V. Ex. o repasse da subvencdo
referente & 8* (Oitava) parcela de 2022, para que possamos continuar cumprindo com
as obrigacdes para manutencio da instituicdo.

Saudacdes Atenciosas,

X}t \
f\‘ S\ . \ i\\’\w \\\J\\ i \\J \:\’\‘\\\\\)\
Cleomce Louzada eranda
Administradora

(PF: 328.992.976 — 00

W4y (22) 997150916

{ entercont@entercont.com.b




DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

ANEXO |
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCI\O REFERENTE PARCELA 07/2022
"RECEITA _ DESPESAS
DATA REPASSE  TITULGS VALOR DATA DE PAGAMENTO TiTuLOS N2 CHEQUE DRTACEMEENEACAC VALOR
R i DOS CHEQUES

05/08/2022 Subvengio RS 15.000,00 09/08/2022 Claudio José Kropf da Silva {Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.225,32
; 09/08/2022 Laura Aparecida de Castro (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.680,77
059/08/2022 Maria Fernanda Rocha Caetano (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.254,07
09/08/2022 Luana dos Santos (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.310,54
09/08/2022 Rachel Pimentel dos Santos (Ref. Julho de 2022) Transferéncia g * RS 2.170,00
09/08/2022 Diogo Ribeiro Kropf (Ref. Julho de 2022) Transferéncia RS 1.606,08
10/08/2022 Rayane Tropiano dos Santos (Ref, Julho de 2022) Transferéncia RS 1.528,50
10/08/2022 Edvania Maria Victoria (Ref. Julho de 2022) Folha de Pagamento RS 1.288,94
10/08/2022 Juarez Felipe de Jesus {Ref. Julho de 2022) Folha de Pagamento RS 856,97
10/08/2022 Camila Ximenes de Lima {Recibo de Férias) Folha de Pagamento RS 2.078,81

RS -

RS -

RS -
TOTAL DE RECEITA RS 15.000,00 TOTAL DE DESPESAS RS  15.000,00

NOTAS EXPLICATIVAS

*As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento da Colaboradora Rayane Tropiano dos Santos no valor de R$ 1.528,50 pela Subvengdo e RS 54,88 em dinheiro pelo recursos préprios.

= SM MM\%\M i “f(,xft
Despesas: RS 1500000 cul ONICE LOUZIiAA MIRANDA
Saldo: RS - ADMINISTRADORA

CPF: 328.992.976-00

Y 2 :
RAFAELIHORACIO MACHARETTE DA SILVA
TECNICO EM CONTABILIDADE

CRC/RJ: 122522/0-6

2!?// ¢.0%6F

/75’ Ca.Z_x)

_,/(ﬂ, “




DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZAD.

ANEXO I
CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
SUBVENCAO REFERENTE 72 PARCELA 2022
DESPESAS
DOCUMENTO DATA COMPENSAGAO
FISCAL DATA DE PAGAMENTO TITULOS N2 CHEQUE DOS CHEQUES VALOR
Contracheque 09/08/2022 Claudio José Kropf da Silva (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.225,32
Contracheque 09/08/2022 Laura Aparecida de Castro (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.680,77
Contracheque 09/08/2022 Maria Fernanda Rocha Caetano (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.254,07
Contracheque 09/08/2022 Luana dos Santos (Ref. Julho de 2022) Transferéncia - RS 1.310,54
Contracheque 09/08/2022 Rachel Pimentel dos Santos (Ref. Julho de 2022} Transferéncia - RS 2.170,00
Contracheque 09/08/2022 Diogo Ribeiro Kropf (Ref. Julho de 2022) Transferéncia RS 1.606,08
Contracheque 10/08/2022 Rayane Tropiano dos Santos (Ref. Julho de 2022) Transferéncia RS 1.528,50
Contracheque 10/08/2022 Edvania Maria Victoria (Ref, Julho de 2022) Folha de Pagamento RS 1.288,94
Contracheque 10/08/2022 Juarez Felipe de Jesus (Ref. Julho de 2022) Folha de Pagamento RS 856,97
Recibo de Férias 10/08/2022 Camila Ximenes de Lima (Recibo de Férias) Folha de Pagamento RS 2.078,81
RS -
RS -
RS .
RS
TOTAL DE DESPESAS RS 15.000,00

*As contas foram pagas das seguintes formas: Pagamento da Colaboradora Rayane Tropiano dos Santos no valor de RS 1.528,50 pela Subvengio e R$ 54,88 em dinheiro pelo

|recursos préprios.

NOTAS EXPLICATIVAS

A i i

i

R

= RESUMO GERAL
[Receital RS  15.000,00 | CLEONICE- Louzﬁd MIRAN'DA”
Despesas: RS 15.000,00 ADMINISTRADORA
Saldo: R$ - CPF: 328.992.976-00

RAFAEL £/ORACIO MACHARETTE DA SILVA
TECNICO EM CONTABILIDADE
22522/0-6

CRC/RJ;

f’ J' L«....Pi’{){.‘ =

7 u/na) /,ﬁu&,

L




Empresa: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAQ DE ALMEIDA MACHADO

Folha: 0001
CN.P: 29.792.157/0001-89 Emissdo: 12/08/2022
Periodo: 01/08/2022 - 31/08/2022 Hora: 11:19:13
RAZAO
Data Histérico Cta.C.Part. Débito Crédito Saldo Saldo-Exercicio
Conta: 644 - 1.01.01.0010 BANCO DO BRASIL C17.399-1
SALDO ANTERIOR 0,00
05/08/2022 RECEBIMENTO SUBVENCAO GOVERNO R] 291 15.000,00 15.000,00D 15.000,00D
08/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 1.22532 13.774,680 13.774,68D
09/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 1.680,77 12,093,910 12,093,910
05/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 1.254,07 10.839,84D 10.839,84D
05/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 ) 1.310,54 9,529,300 9.529,30D
£9/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 ) 2.170,00 7.359,30D 7.359,30D
09/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 : 187 1.606,08 5.753,22D 5.753,22D
10/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 187 1.528,50 4.224,77D 4.224,720
10/08/2022 PAGAMENTO DE FOLHA MES 07/2022 2.145,91 2.078,81D 2.078,81D
m;csgzezz PI:TB.G:MENTO DE FERIAS CAMILA XTMENES DE 2.078,81 0,00 0,00
r M 1
L ‘iL‘ 1 H N { {
’i l!\JU“h ](\ lr; .“U?\n'tl"\.fnfl'f A
c;LE’ONICE LOUZADA RAND ! ! RAFAEL HORACIO MACHARE]ZrE DA SILVA
ADMINISTRADOR Reg. no CRC - RJ sob o No. ¥#22522/0-6
CPF: 328.992.976- 00 CPF: 100.520.447-00

S&=e c=nozdo para ENTERCONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA



10/08/2022 09:24 Banco do Brasil

@ G3311009183017361

Pl Extrato de conta corrente 10/08/2022 09:24:48

Cliente - Conta atual

Agéncia 37125
Conta corrente  17399-1 CASAPPCALM MACHADO
) i Més atual
Langamentos
gt Bt Ag. origem I;ote;r ‘P-jli;térico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento . :
27/07/2022 0000 00000 - opo .S'aldo Anterior 0,00 C
05/08/2022 3712 99015 870 Transferéncia recebida 553.712.000.017.316 15.000,00 C 15.000,00 C
05/08 3712 17316-9 FUNDOMD A SO .
09/08/2022 3712 99015 470 Transferéncia enviada 553.712.000.019.147 1.22532D
08/08 3712 19147-7 CLAUDIO JOSE K
09/08/2022 3712 98015 47p Transferéncia enviada 553.712.000.019.169 1.680,77 D
09/08 3712 19169-8 LAURA A CASTRO
09/08/2022 3712 99015 470 Transferéncia enviada 553.712.000.019.177 1.254,07 D
09/08 3712 19177-¢ MARIA F ROCHA
_ 09/08/2022 3712 99015 470 Transferéncia anviada 553.712.000.019.184 1.310,54 D
N GS/08 3712 19184-1 LUANA DOS SANT
09/0812022 3712 99015 470 Transferéncia enviada 553.712.000.019.200 2.170,00 D
09/08 3712 19200-7 RACHEL PIMENTE
08/08/2022 3712 99015 470 Transferéncia enviada 553.712.000.019.207 1.606,08 D 575322 ¢
09/08 3712 192074 DIOGO RIBEIRO
10/08/2022 3712 03712 144 Transferéncia enviada 553,712.000.015.823 1.828,50 D
10/08 3712 15823-2 RAYANNE TROPIA
10/08/2022 3712 00002 250 Folha de Pagamento A 422472 D
10/08/2022 0000 00000 999SALDO ‘ 0.00C
S0 000¢C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros . 31/08/2022
IOF = 0,00
Cata de Debito de JOF 01/09/2022
e e I

Transagao efeluada com sucesso por: JAG75510 ANGELO FABIANG DE ONOFRE.

/
h

;i:atendimento.bb.com.br/apf—apj-autoafendimento/index.html?v=2.3.5Q#Itemplate/~2Fconsultas~2FDnQ—') hh



DEMONSTRATIVO SUBVECAO 2022

; RECEITA DESPESA
TITULO RS TITULOS RS
7" PARCELA DA
SUBVENCAO R$ 15.000,00 |Camila Ximenes de Lima férias (folha de pagamento) R$  2.078,81
| Claudio José Kripf da Silva (transferéncia) R$ 1.225,32
Diogo Ribeiro Kropf (transferécia) R$  1.606,08
Edvania Maria Victoria (folha de pagamento) R$ 1.288,94
Juarez Felipe de Jesus (folha de pagamento) R$ 856,97
Laura Aparecida de Castro (transferencia) R$  1.680,77
Luana dos Santos (transferéncia) R$ 1.310,54
Maria Fernanda Rocha Caetano (transferencia) R$  1.254,07
Rachel Pimentel dos Santos (transferencia) R$ 2.170,00
Rayanne Tropiano dos santos (transferéncia) RS  1.528,50
Rayanne Tropiano dos santos (dinheiro) RS 54,88
SOMA DA RECEITA | R$  15.000,00 Total R$ 15.054,88 |
Resumo Geral: R$  30.054,88 et e
Receita: RS  15.000,00 RESPB_-N/SAVEL PELA ENTIDADE
Despesas: R$  15.054,88
‘Saldo: R$ (54,88)




CC: GERAL

Folha Mensal

Mensalista Julho de 2022
Nome Co Foncienanc [5:5) Deoariamenta Fial
CLAUDIC JOSE KERCFEF DA SILVA 516210 1 1 g
CUIDADOR DE IDOSOS Admissdo: 02/01/2004 =
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos a
1| HORAS NORMAIS 200:06 1.238,11 %"'C';
?| GRATIFICACAD EMERGENCIAL 120,00 120,00 Eh&\
SAF 28,75 28,75 || BN g
I.N.S.8. 7,64 104,04 g 3‘5
8 b=l
© ]
= 2
&
E
©
3
8
o
2
’ a
Total de Vencimentos Totsl ¢e Descantos rioj
1.358,11 132,79 ,\z«j £
9957999.999,00 )
Valor Liguida E> T2 r 32 ‘bw
Salaric Basa Sal. Contr. INSS Base Cile. FGTS FGT.8 do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF .
128814 1.358,21 34358 11 108, 64 1.254,07 0,00

httpsri,’autoatendimento.bb.com.br;‘apf-ap;-autoatendimentof[ndex.htmi?v=2.3.59#ftemplate/pendencias




20BRE

PADRE CRISTOVAC DE ALMEIDA MACEALO

22.792.157/0001-8¢ CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
Coomo Nome £o Funcionano CEC Cepariamento Filial
£3 LAURA APARECIDA DE CASTRO FL2230 1 1
AUXILTAR DE ENFERMAGEM Admissao: 01/10/2015
Cadigo Descric8o Referéncia Vencimentos Descontos
2| HORAS NOTURNAS 180:00 1.238:11
REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 47,62
INSALUBRIDADE 20% 20,00 242,40
ADICIONAL NCTURNQ (AUTOM) 180:00 247,62
GRATIFICACAC EMERGENCIAL 120,@0 120,00
SAF 62,55 62,55 |
TeN:5. 8 8,04 152,43
Total ¢e Vencimantos. Total ¢e Dascontos
1.895,95 214,98
995.995,999,00
velortiguise 5 1.680,77
Salario Base Sel. Contr. INSS Base Calc. FGTS FG.TScdoMss Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1..238; 11 1.:895,75 1.-885,75 15166 1.743,32 0,00

Dedlaro ter recebido a impgrtancia liquida discriminada neste reclbo.,

0% 722

Assinatura do Fl

Data

nups

T ...'autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.htm[7v=2.3.59#/temp|ate/pendencias
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= z~20 ZOBRKE PALDRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO 0
<lrT:  29.792.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal §
Mensalista Julho de 2022 r&\@
Coeno Nome 6o Funcionano TBO Depanaments Fiial & L)
62 MARIA FERNANDA ROCHA CAETANO 513505 9 1 3\’ “(‘é
RUXTLIAR DE COZINHA Admissio: 01/04/2020 \
Caodigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 220:00 1:238: 11
Z£2| GRATIFICACRO EMERGENCIAL 120,040 120,00
988| I.N.5.5. 7,66 104,04

Assinatura do Furicionana

Declaro ter recebido a importéncia liquida discriminada neste recibo.

)
Total de Vencimentos Total de Descontos oy
1.358,11 104,04 ﬂ £
$99.99%.999,00 §
valorLigido LS 1.254,07 :t,i
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS FG T3 doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.238,11 1.358,11 1,358,11 108, 64 1.254,07 0,00

https:f'fautoatendimento.bb_com.br;‘apf—apj-autoatendfmentoﬁndex_html?v=2.3‘59#!template/pendencias




FADRE CRISTOVAD

DE ALMEIDA MACHADO

E 2%.792.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensel
Mensalista Julho de 2022
—oge Nome co Funcianana CBO Coparamants Fial
6z LUANA DOS SANTOS 271105 9 1
COZINHEIRA Admissdo: 01/04/2020
Cadigo | Descri¢do Referéncia Vencimentos Descontos
_ | ZORAS NORMAIS 220:00 123811
SALARIO FAMILIA 1,00 56,47
GRATIFICACAO EMERGENCIAL 120,00 120,00
ENL58. 7,66 104,04
Total ce Vencimentos Total ¢e Descontes
1.414,58 104,04
92 3999.998,00
valorliougs S 1.310,54
Salarla Base Sd. Conte INSS Base Cals. FGTS FG.TSdoMas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.238,11 1.358,11 1.358,11 108,64 1.064,48 0,00

Declaro ter recebido a importancia Ifiguida discriminada neste recibo,

g

~
i

o

0¥

0%

Lone  doS Somd 75

Assinatura do Funciondrio

Data

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimentolindex.html?v

=2.3.59%/template/pendencias
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*=z 2 ZOBRE PADRE CRISTOVAO

DE ALMEIDA MACHADOD

=T 29.792.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
Taeee Nome co Funcionana CET Tapanamenta E
£3 RACHEL PIMENTEL DOS SANTOS 410105 i 1
COORDENADCOR ADMINISTRATIVO Admissao: 01/02/2017
Codigo | Descrigao Referéncia encimentos Descontos
l!EDRAS NORMAIS 200:06 2.300,00
L7 GRATIFICACAQ EMERGENCTIAL 120,00 120,00
232c| SAF 26,65 26,65
G898 | T.N..5.8« 8,25 199, 62
293%| IMPOSTQO DE RENDA 1,950 23 13
Total de Vencimantos Tota! de Descontos
2.420,00 250,00}
999.999.999,00
Valor Liguido |:> 2.170, OO
Salario Base 54, Conlr. INSS Basa Cale. FGTS FG.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.3C0,00 2.420,00 2.420,00 193,60 2.220,38 75 B0

Declaro ter recebido a Imponancia liquida discriminada neste recibo.

Zi

Assinatura do Funcianrio

Data

https:.f!aufoatendimento.bb.com.bn‘apf—apj-autoatendfmento/r’ndex.html?\/:Z.3.59#.’temp|ate/pendencias




PADRE CRISTOVAD DE ALMEIDA MACHADO

=" 22.792.157/0001-§9 CC: GERAL Folka Mensal
Mensalista Julho de 2022
== “vama co Funcianario CBO Cepartzmenta Fial
= DIOGO RIBEIRQ KRQPF 414105 1 1
LLMOXARIFE Admissado: 01/09/2002
Caoco Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
~ | ZORAS NORMAIS 220:00 1.650,00
Z4£2 | GRATIFICACAO EMERGENCIAL 120,00 120,00
238| sar 22,80 22,80
38| I.N.5._8S. 7,97 141,12

Total de Vencimentos

Total de Descontog

| 1.770,00 16392
i539.999.999,00
; Valor Liguido E> l . 60 6 r O S
Sdlario Base 54, Corir INSS Base Cale. FGTS FG.TS doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.650,00 1.770,00 1757000 141,60 1.439,29 0,00

g

Declaro fer recebide a importansia liguida discriminada neste recibo.

3

DA

e

"‘;2

= I1021)

.

-

SN TAN

N

|

Assinatura do I’—ﬁJK(cmnano

Cata

https:f/autoatendimento.bbAcom.br/apf—apj—autoatendimento!index.htm[?v:2_3.59#/template/pendencias



=% _ -TZZZ PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
WE=——7-.792.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
Py "= oo Funconana [e) Cepanamenta Fial
3 ANNE TROFPIANO DOS SANTOS 251605 9 1 L
ISTENTE SOCIAL Admissao: 01/02/2021 "}-c
L4
Cacco Descrigdo R Referéncia Vencimentos Descontos
_| ZDRAS NORMATS 220:00 1.600,00 S
L0 | ZGRATIFICACAC EMERGENCIAL 120,00 120,00 g
222| I.N.5.5. 7,94 136,62 || & £
g Js
g 2
£ It
E =
% s
ke 2
2
ﬂé
E
g
g
a
™
Total de Vencimentos Total ¢e Descontas r ‘\
1.720, 00 136, 62 "C)l g
999.999,999,00 =
yalor Liguido E> 1:883:38 ‘%
Satario Base 54, Conte. INSS Base Célc. FGTS FG.TS doMés Basa Calc. IRRF Faixa [RRF
1.600,00 1.720,00 1.720,00 137,60 1.583, 38 0,00

1=n2imenio.bb com.br/apf-apj-autoate ndimento/index.html|?v=2.3.59%/template/pendencias




= ZADRE
23.782.151/0001-89

CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO

CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022 |
o= o0 FOncionang CBO Depariamento Flel | i
=5 = NIA MARIA VICTORIA 516210 1 L
CUIDADOR DE IDOSOS Admissdo: 01/05/2015 ~3
Cocgo Descrigao Referéncia Vencimentos Descantos
©| ZORAS NORMAIS 180:00 1.228:11 g
255 | SALARIO FAMILIA 1,00 56,47 £
2L2 1 GRATIFICACARO EMERGENCIAL 120,00 120,00 I ¢ :E
236| SAF 21,89 21,60 E §
c
998| I.N.5.S. 7,66 104,04 || E 2
g 5
© <
é
g
£
:
?
o
B
o
B
o
~
~
Total de Vencimantos Total de Descantos ‘,_}3
" 1.414,58 125, 64 bl g
999..999.999, 00 =
valor Liguido I:> 1.288,94 =
Salario Base Sal. Contr. INSS Bass Cale. FGTS FGTSdoMés Base Calc IRRF Falxa IRRF
123811 1:358,11 1« 35810 108,64 874,82 0,00
=== ZADRE CRISTOVAO DE ALMEIDZ MACHADO
" z.157/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
< onanc CHD Deparamentc il g
e . FELIPE DE JESUS 516220 s 1
ZUIDADORA Admissdo: 01/09/2009 /
Cocdco Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos ~y
Z“ORAS NORMAIS 180:00 1.238:11 § \("\
CGRATIFICACAC EMERGENCIAL 120,00 120,00 g R\
235 8AF 33,50 33,50|| & |8
998| I.N.S.8. 7,66 104,04 8 S
237| PENSAQ ALIMENTICIA 30,00 363,60 E \gu%
2 b=l
NI
£ &
5 8F
N
E )
CE
s !
2
g8
_2
3
(=]
~J
=~
Total o Vencimentos Total de Descontos o
] L. 358,11 501,14 "5‘ 3
99%.9099.999, 00 =
vilorLiguco L5 856, 97 Ql
Salaric Base 3a. Contr INSS Bass Cale. FGTS FG.T3doMés Base Célc. IRRF Falxa IRRF
1.238,11 1.358,11 1435811 108,64 874,89 0,00




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICACAO

Ce RS 2.078.81 (dois mil setenta e oilo reais e oitenta e u

m centavos) a ser paga adiantadamente.

A

. P Data: 01/06/2022
i
Y

,MZ fﬁvﬁ*faéf;&f& At

L7

&

]

CAf‘.’IJLAXKéf(S DE LIMA
hald

CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAS DE ALVEIDA MACHADO

CARR.5

“w.—z do empregado Numero Carteira Profissional Séria
CAMILA XIMENES DE LIMA 00019648 gotie
PERIODOS
De Aguisigao De Gozo das Férias De Abone
01/06/2021 A 31/06/2022 01/07/2022 A 30/07/2022 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 1.710,00 P
Salario Base: 1.600,00 1/3 das Férias: 570,00 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias; 0,00
Média Valores: 110,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Qutras Vantagens 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULD 1.710,00 1/3 do Dobro das Férias 0,00
Salario Familia 0,00
: 1% Parcela 13° Salano: 0,00
Desconto da Previdéncia: 187,02 D
Desconte do impeste de Renda: 1417 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.280,00 P j
TOTAL DOS DESCONTOS: 201,19 D |
TOTAL LIQUIDO 2.07881 P
P —
Pelc presents o icamos-ihe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-ap concedidas ferias relativas ao periodo acima descrito e a suz dispesicao fica a |

\ /

— RECIBO

DE FERIAS

importancia de R$ 2.0/8,%%(dnais i
regulares, ora conced das e gue v
clareza e documento firmo o presenie recito dando plena

Data: 29/06/2022
CARMO

APRIGIC DE MORAES, 82 em CARMO a
-htadamente por motive das minhas férias




o

. =

Sios - Liberagho dé Toia de pagaments

Banco do Brasil

(G331100918301736014
10/08/2022 09:24:01

io débito  17399-1
—2= czgamento 10/08/2022

4.224,72

Zzdos dos favorecidos

Ol

Agéncia Conta corrente Valor
AUCIONE DA SILVA LOUREIRO 3712-5 19175-2 0,00
EDVANIA MARIA VICTCRIA 3712-5 19163-9 1.288,04
MARIA JOAQUINA PINHEIRO D 3712-5 19170-1 0,00
CLAUDIA ELISABETE DE JESU 3712-5 19197-3 0,00
HERICA ALVES TRANCOSO 3712-5 19171-X 0,00
JUAREZ FELIPE DE JESUS 3712-5 19176-0 856,97
APARECIDA DE FATIMA PIMEN 3712-5 191817 0,00
CAMILA XIMENES DE LIMA 3712-5 13405-8 2.078,81

Assinada por JAD75512 CLEONICE MIRANDA HUGUENIN
JAD75510 ANGELO FABIANO DE ONOFRE

Transagdo efetuada com sucesso.

10/08/2022 09:21:38
10/08/2022 09:24:01

Transagao efetuada com sucesso por: JAD75510 ANGELO FABIANO DE ONOFRE.

a:;:etendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/tempIate/pendencias
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BET A0 5 ; Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Jmprimie

S
| A
CAIDGA ECONCMICA FEDERAL

|y Certificﬁdp- d;e Régul‘aridéde do :
FGTS-CRF ; 4, 10

Inscrigdo: = 29.792.157/0001-89 |
Razdo Social: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
Endereco: RUA PE APRIGIOQ DE MORAES 82 / CENTRO / CARMO / R] / 28640-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que lhe confere o Art. 7, da Lei

8.036, de 11 de maio de 1890, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
. Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3c servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referéentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
cbrigagBes com o FGTS.

Validade:14/08/2022 a 12/09/2022

Certificagdo NUmero: 2022081400213734625637

Informacdo obtida em 16/08/2022 10:04:32

i

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

TIPS ::nsulta-crf,caixa.gov.br/consuItacrffpagestconsuitaEm:pregador.jsf



B E ) ESTADO PO RIO DE JANEIRO
' PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIVIO

Be ERTIDAO \IEGATIVA DE DEBITOS

Instrucfio Normativa 006/2020

LR R ¢ Secretaria Municipal de Fazenda:

Certifico, atendendo requerimento formulado por parte interessada :
i

protocolado Kob'o n* 53292022, datado de 12/07/2022, que revendo 0s arquivos do
Setor fubumuo desta Prefeitura veritiquei ndo constar débitos e inscrigdo em divida

ativa k,um uﬂugao a0s’ 1Mpostos e taxas devidos 4 esta munsmpalldade em nome d:c

: (!\‘s \ DO ,P()BRI: PADRE CRISTOYAO DE ALMEIDA MACHADO, hrma

estdb:,leuda na Rua Padre Paulo Hotzz, N°® 82, Centro - Carmo-RJ, inscrita no CNPJ

sob o n® 29.7{()2. 157,0001-89 no Municipio sob o n° 00.020.823.

!
i

O refmdo do que reporto ¢ verdade e dou fé. Outrossim, fica

; ;csm[mdo p direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer outros débitos

l

do umtnbmnte auma referido que vierem a ser apurados, na forma do que

dispoe a EL‘Ui‘s[.Hr.l() em vigor.

{ A validade desta certiddo ¢ de 90(noventa) dids.

Carmo-RJ, 12 de julho de 2022,

" Thais Muniz Sabino da Costa
Diretora do Setor Tributdrio
Port.203/2022

] ‘Le; n° 27, de 27/12/1978, Art. 204'a 207 bbbl

ACAO WO T eadd Ta=4640-90785- 1T 08de 8417333

AMTTENTI



| x | Folha: 1de 1
L JUTHCIARIG ; :
ESTAD® DO RIO DE JANEIRO Lo : Poder Judicigrio - TJERJ,
7 ' Corregedorja Geral da Justica
CARM®G DCP ! Selode Fiscalizagao Eletronico
Lo 4 s i i EAAI3B038-YWM |
Aiameda Galiano GU lmaraes’ 110 | Consulte a validade dp selo e:m:
CEP: 28.640-000 - CARMO {TODOS 0S SETORES) - CARMO - RJ hitps w3, lirf jus. brisitepublico
' 4y ! | Lo e P T
[y 1 i | Feat 4
% .

| | | CERTlDAO | Modelo Civel
{ 2022.1187932.563-1 :

O Responsavel pelo gérencia‘mgpto do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei,

CERTIFICA com refdréncia aos assuntos mencionados, e DA FE QU E, revendo em seu poder e Cartoriojos livros e/ou

assentamentos;abran;gendo tode o inciso | do Artige 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuicdes e,nﬁ curso relativos
al ‘ ' . ' |

I'- AgBes privativas das Varas Civeis, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestras, buscas e apr:eensées,
notificacdes e outrds), Ordinarias, Sumérias, Despejos, Consignatdrias, Execucdes, reservas de dc'wmfni;o, anulacdo ou
apreensdc ou subsﬁgtuigéo de titulos, renovatoérias e outras acoes e precatdrias; |

Il - AcBes privativas{das Varas de Familia, como separacio, divércio, alimentos e outras a¢Bes e precatdrias;

E- AgBes prlvatfivaé das Varas Empresariais, como Faléncias, Concordatas, Recuperagdes Judiciais e Ektrajudiciais e
demais agdes e preéatérias distribuidas as varas com competéncia Empresariais; !

IV - AcGes privativag das Varas de Orfios e Sucessdes, como inventarios, testamentos, arrolamentos, atrecadagdes,
administragGes prog/%";érias, tutelas, interdigdes, curatelas, declaragdes de auséncia e outras ac;ﬁés e pfécato’mas
distribuidas as varas com competéncia em Orfaos e Sucessoes; !

V - Agdes Acidentarias: |
VI - Acbes privativas das Varas de Registro Pablico, como retificagGes, averbacdes, cancelamentos de procuracbes ou
registro de titulos imobilidrics e outras acBes e precatorias; .

VIi - Agbes privativas das Varas de Infancia, da Juventude e do Idoso, tais como agdes civeis fundadas em interesses
individuais, difusos ou coletivos afetos a criznga e ao adolescente, acdes decorrentes de irregularidades em entidades
de atendimento, acfes referentes as infragbes contra norma de protecéo & crianca ou adolescente, agdes de
alimentos, embargos de terceiro, mandadaos de seguranca, perda suspensio ou restabelecimento do péderfami[iar,
preétdga“o de constas, remocdo;, modificacio e dispensa de tutor ou curador, revisio judicial de decisdc do Conselno
Tutelar, éumpramen;e de sentenga e impugnagdo ou cumprimento de sentenca, e, execugdes de alimentos, execugic
de muita e/ou exectcdo de titulo judicial; -

VIil - AcGes e Precat’;{jrtas de competéncia de Juizados Especiais Civeis, desde:

dezenove de maio de dois mil e dois até dezenove de maio de dois mil e vinte e dois,

NADA CONSTA no(s) nome(s) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO e CNPJ:
29.792.157/0001-89, pesquisado(s] por semelhanga, dados esses fornecidos pefo requerente, conforme pedido de
certidde n™ 2022 1187932.563-1, arquivado eletronicamente neste Servico Registral.

Finalidade declarada pelo requerente: Outros (Agéo Civel) - REGULARIDADE DA ENTIDADE .

PAULO CESAR DE CéR\:’ALHO MARTINS - Matr, 9330 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Cér’tidéo, que
segue assinada eletfonicamente pelo Oficial Registrador deste Oficio.

t
P

Emitida em 19/05/2022 18:40:10
CARMO, 19 de maioide 2022.

b
i
'

<

Valido somente com Selo e Fiscalizagdo. : 1

Aa ade desta cerfidio podéra ser confirmada na pagina http./fwwow4 tir jus.br/portal-extrajudicial/certidag I
1de0 tmitids nos termos Art. 31 ds Conselidagdc Normativa da Corregedoria Geral di Justica do Rio de Janeiro — Parte Extrajudicial.
Provimento n* 51’201@ regulamenta d emiss3o e o uso de certiddes eletranicas pelos servicos extrajudiciais do Estado do Ric de Janairo,
sBocumento emitido por plogessamento Eletrénico Qualquer emenda ou rasura sera considerada como indicio de adulteragdo ou tentativa de fraude.

Este ertiddao Bretronica estars disponivel para downlogd pelo periodo de 90 (noventa) dias a contar de sua emissao. :

‘ . & pussivel obter certidic que abranja outros periodes de consulta para além de pesquisado. Infarme-se com o cartorio do distribuidor

<

& =

<

<

senhor usdans, se nécessar

|
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO Poder Judiciério - TJERS
g i I Corregedoria Geral da Justica
CARMO DCP : | Selo de Fiscalizagaa Elelrbnico
EAAI38074-DBY |
Alameda, Galiano Gutmaraes, 110 Cmsu]éavahdade vl
CEP 28 640 000 - CARIVIO (TODOS 0S SETORES) CARMO RJ ttps:iy NM&M&L&E@&@M&
; F
L i o ! 3
3 : N
] C E RT' DAO Modelo Fazenddrio

{

2022.1187929.788—1

0 Responsavol pelo ﬂﬂreqcnamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei,
CERTIFICA comreferéncia aos assuntos rr‘enc'onados e DA FE QUE, revendo em seu poder e Cartério os livros e/ou

assentamentos aﬂ*’: ngenda tode o incise Il do Artigo 21 da CNCGI - Parte Judicial, das d}strlbulgoes €m curso relatives
a: D

']« AcBes prlvatwas ccs Varas de Fazenda Publica; '

i AcBes pr ivativas das Varas de Divida Ativa Municipal;
- Acdes prr"atwas das "a 25 de Divida Ativa Estadual;

.IV Acles privativas das Varas de Divida Ativa Federal, desde: e

dezenove de maio de dois mil e dois até dezenove de maio de dois mil e vinte e dois, I,

NADA CONSTA no{s) nome(s) de CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO e CNPJ:
29.792,157/0001-89, o sadao(s) por semelhanca, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de
certiddo n® 2022.1187: 92 88-1, arquivado e!etromcamenre neste Servico Registral. !

Finalidade declaréda pelo requerente: Concorréncia e Licitagdo - REGULARIDADE DA ENTIDADE |

PAULC CESAR DE CARVALHO MARTINS - Matr. 9330 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta q:ertldao que
segue assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Oficio.

Emitida em 19/05/2022 19:00:01
CARMO, 19 de maio de 2022

# Valido somente com Selg de Fiscalizagdo

W Adutenticidade desta ceftidio podera ser confirmada na paging http://wwwd tirl.us be/portal-extraiudicialfcertidao :

¢ Lertiddo Emitida nos termos Art 31 da Consolidagdo Normativa da Corr egedona Geral da Justica do Rio de Janeiro - Parte Extrajudicial

¥ Provimento CGln® 51 zu*aire! ulamenta a emissdo e o use de certiddes eletronicas pelos servigos extrajudiciais do Estade do Rio de Janeiro. |

+ Dac.mento emitido por processamento Eletronico. Qualguer emenda ou rasura serd considerada como indicio de adulteragdo ou tentativa de fraude

ta Certidao tretronica estard disponivel para downiood pela periodo de 90 {noventa] dias a contar de sua emissio.

v Senhor usuang, se ycess.;r‘a v possivel obter certiddo que abranja outros periodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartorio do distribuar




SEFAZ-RJ - Hortal da Secretania de kstado de Fazenda
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! M .| GOVERNO DO ESTADO, DO RIO DE JANEIRQ
4 _ 5y l i
; k . SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO
SJ s .o B B ; i
EI CERTIDAQ DE REGULARIDADE FISCAL N° 2022.1/2384654-6 !
i . . : ! !
: . CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS - CND k
= ~ :
poo : IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE i
: —— : — g : 4 ;
CPF/CNPJ 29792 *57/0031-29 CAD-ICMS : Desativado i

NOME / RAZAD SUCIAL" CASA DO PO

BRE PAD

RE CRISTOVAOC DE ALMEIDA MACHADO | ; |

4 CERTIFICA-SE para fins de direito & de acordo

| @€ a presente data, NAQ CONSTAM DEBITOS

1 Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua resp
. H

com as informagoes regisiradas nos Sistemas Cf:orporativos da Secretaria de Es@a‘do de Fazenda que
peranie a Fazends Esladual para o requerente a

cima identificado, ressalvado b direito de a Receia
onsabilidade, que vierem a ser apuradas.

. : - =
: EMITIDA EM. 21/06/2022 1350 | o
§ VALIDA ATE : 19/09/2022 i
: Certidao emitida com base na Resolugdo SEFAZ n® 109 de 04/08/2017 '
' OBSERVAGOES
e ; ; g

i Resolugio Conjunta

3 Lsla certid
R

1. Esta certidao deve ¢

2. A agertacgao desta certidao

"4. Gualquer rasura ou enjend
] ;

SEFAZ'RGE n° 33/2004°

1

8

a invalida éste documento.

H

star acormpanhada da Cerliddo da Divida Ativa, emitida pelo orgéo proprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da

éésta condicionada a vénficagio de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda,rj.gov.br;.

du nac se destina a atestar débitos do IMposto sobre transmissao "causa mortis" e doagdo, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

'
1

i
i
|
i ‘

R

et

i




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Projt’:uradoria-Geral da Fazenda Nacional
B i
(LA |

i 1
)

CERTIDAO POSITIVA COM.EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
. FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO i o
- Noime: CASA DO;POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO C |
CNPJ: 29.792.157/0001-89 f
i - ‘
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

réSponsab[lidabe dosujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:
| i

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsijderjagéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo consta 9 inscrictes em Divida Ativa da Unizo (DAU} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Canforme dfsp:ostf:d nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efejtos da certidio
. i
negativa. Rt :

i
Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €,.no caso de ente federativo, para
. todos os orgéos e} fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a q do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta' certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://ifb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10!2014.
Emitida as 17:54:22 do dia 17/03/2022 <hora e data de Brasilia>, '
Valida até 13/09/2022,

Cadigo de controle da certidao: DAD6.D76D.30AD.FB17

Qualquer rasura ol emenda invalidara este documento.

i

i
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UDICIARIO
0 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO (MATRIZ E
FILIAIS) | |
€NPJ: 29:792.

22 ‘ b
; &s 13:43:26
2

- 180 (cento e oitenta) dias, contados 'da data
Certifica-se Zus CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA MACHADO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) noc CNPJ sob o n° 29.792.157/0001-89,
NAO CONSTA comc inadimplente no Banco Nacional de ' Devedores
Trabalhis tas
Certiddo’ emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéac
das Leis do :Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Qs dados c¢onstantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos

Trlburals_do Trabalho.

)

No caso de pessca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgic
lecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet Xhttp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

a todos os seus estabe

8]

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco ﬂacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e, juridicas
1nud1mplentes perante a Justicga do Trabalho guanto as 'obrigacgde
esfabelepldas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ac
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a ‘dubtas,

emolumentos ouw a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante 0 Ministério Publico dc
irabalho, Comlssao de Concilliagdo Prévia ou demais tltUlOS que,” por
d;sp051gao legal, Contlver forga executiva.

M
0 | (n

i

Puvidas e suyestées: ondl@tstijusibr



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

e et e

i CERTID AO NEGATIVA DE DEBITOS EM DIVIDA ATIVA

co que, em consulta ao Sigrema da Divada Ativa no dia 31/03/2022, em referéncia ao pedido 65868/2022 NAO CONSTA DEBITO INSCRITO em Divic
pard o ¢ PF ou CNPJ qu’"r‘a(.u abaixo

1730 SOCIAL! CASA DO POBRE PADRE CRISTOVAO DE ALMEIDA : . . P
( \PJ 29 ?92 [5?10(]&-‘59 I\SLR}C-‘.O ESTADUAL: ISENTO i T :
Aceruddo negativa de Divida atis e a -eruicdo negabiva de ICMS ou a cerndao para ndo contribuinte do [CMS somente terdo validade quando apresermdab em con;

O~ dados qu\cnt‘.w\ nesa wertitie busciam-se om pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fomeudo np momento da apresentagio to reqd,lcnmemu

Fica ressalvado o direito da }-azenda thadual de inserever e cobrar débites que vierem a ser apurados posteriormente 3 emissdo da presente certldao

A aceilagdo desta cerud3o 251 condici

dictonada & venficacdo de sua autenticidade na INTERNET, no enderego: https:/!pge.rj.gov.br/dividé-ativa}"{:ertidéo-dc‘-reguiar:@;-_
fiscal L
€ODIGO CERTIDAG TWSL.5140.3011.0064 :
.Pl;‘.wus.x CADASTRAL seahizada e 3103 2022, as 11:06:07.2
Esta ceriddo tem validade a1 27 py o2

T Teiem suomsideiange [8U wcento ¢ vilenla) dias apos a pesquisa-cadasiral realizada na dala e horp acima, conforme artigo 17

Resulugdo n 2690 o

Para marores infonmiagdes Wips. pzer bridiada-anva

.I]llllld em 04 U4 2022 as U 16404

s
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CASA DO POBRE PADRE CRISTOVA O DE ALMEIDA MACHADO
Rua Padre Aprigio de Moraes, 82, Centro — Carmo- RJ- CEP: 28640-000

o) Entidade Filantrépica — Fundada em Junho de 1935

e .| CNPIJ: 29.792.157/0001-89  Tel: (22) 2537-1407

E.mail: casadopobreasilo@yahoo.com.br

|
3
f‘ Relatorio Informativo

Para: Sécfétaria Municipal de Assisténcia Social de Carmo/RJ ;g

Ref, Ao relatério mensaji de atividades do més de Julho de 2022. i) NELE

A Casa do Pobre Padre Crist6vio de Almeida Machado -- Institui¢do de Longa Permanéncia
para Idosos — (ILPI) acolheu no més de julho de 2022, 41, idosos, que foram encaminhados por
_ lamiliares e/ou instituicdes do Sistema de Garantia de Direitos para a prote¢do social de idosos.

v

Sendo que dezessete (17) vagas s3o ocupadas por residentes do municipio de Carmo-RJ, sete
vagas (07) sio ocupadaé por residentes do municipio de Além Péraiba-MG, seis! (06) ‘vagas sdo
ocupadas por residentes' do municipio de Nova Friburgo-RJ, cinco (05) vagas sdo ocupadas por
residentes do municipio de Sumidouro-RJ, quatro (04) vagas sdo ocupadas por residentes do
municipio de Rio de Janeiro-RJ, uma (01) vaga é ocupada por residente do municipio de Volta
Grande-MG e uma (01) vaga ¢ ocupada por residente do municipio de Areal-R1J.

No més de julho Iiﬁo houve ¢ébito e acolhimento.

No reterido mes,1 ocorreu: & atividade interna festiva dos aniversariantes do més, foram
realizadas diversas ativid:ades manuais, de pintura e danca através dos plantonistas da institui¢io em
conjunto com a equipe 'técnica, Ocorreram atividades religiosas em conjunto com a direcdo da
instituigdo e o servigo s'ofcial.‘ Também foi celebrado o dia do amigo, sendo realizadas atividades de
socializagiio e fortalecimé:nto de vinculos comunitarios e familiares.

- Continuam neste {Jnés as visitas institucionais aos idosos acolhidos de acordo com 0 profocolo
institucional e as visitas? por grupos especificos: grupos religiosos, grupo de voluntarios, grupo de
ONGs, entre outros. Aléumas atividades na ILPI continuam restritas ao protocolo institucional,
devigio a Pandemia da C(E)VID-:19 ¢ estes sdo reavaliados mensalmente. _ '

'Na rede de servigos continuamos contando com a parceria da Secretaria Municipal de Saude
(especialmente através das Unidades Bésicas de Saide), Programa Satde da Familia/PSF, Defensoria
Piblica, Ministério Pﬁbiico, Ceniro de Atengdo Psicossocial (CAPS), Centro de Reabilitagdo e
Hospital Geral; Bem como, os Servigos em todos os niveis de Prote¢io Social da Politica de
:\ssisténpia Social, Cenﬁ‘o de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS), Centro de Referéncia

Especializado de Assisténcia Social (CREAS) e 0 Ministério Publico.

Na certeza de trabalharmos juntos na efetivacdo da Politica Nacional de Assisténcia Social e
pela garantia de direito d{) idoso, enviamos em anexo dados dos idosos acolhidos.
L

i

i

|
TS

i

4



CASA DO

POBRE PADRE CRISTOVAQ DE ALMEIDA MACHADQO

Rua Pad

==a & S
s boberegbe

Sem mais, elevamos protest_os de estima e considerac#o.

Ateniciosamente,

-

re Aprigio de Moraes, 82, Centro — Carmo- RJ- CEP; 28640-000

Entidade Filanirépica — Fundada em Junho de 1935
CNPJ: 29.792.157/0001-89  Tel: (22) 2537-1407
E.mail: casadopobreasilo@yahoo.com.br

f“-w

QV\A\J]i\l\‘\lu \w\ L\u\;\\”\)ﬁ\

Cleomce LougadaL Miranda

. 3 Presidente

“12ame Tropiano dos Santos
Sk sistenta Social

-~

Rd?dnnéfl‘ ropmno dos Santos
Assistente Social
CRESS N°31411 — 7* Regifio/R]
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